
BEREME
KE STOLU
LUPU!!!

seriál „Restaurace a hostince pod lupou.“ 8str.

JÍME, PIJEME, JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...HODNOTÍME...
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Exkluzivní rozhovor

s pohodou s pohodou od 14. 3.od 14. 3.

VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ SOUTĚŽ SE BLÍŽÍ
MÁTE POSLEDNÍ ŠANCI VYHRÁT CENY ZA VÍCE JAK 100 000 KORUN 

A MÍT KAŽDÉ PONDĚLÍ VEČERNÍK AŽ DO DOMU
HLAVNÍ CENA: RODINNÝ ZÁJEZD K MOŘI!

více
na zadní

straně
listu

KORONAVIRUS KORONAVIRUS 
V PROSTĚJOVĚ? NE!
Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Hrozba šíření světové epidemie, nepřesné informace a nejistota. Začá-
tek uplynulého týdne zasáhla kauza koronavir i zdejší region. Večerník na svých inter-
netových stránkách přinesl v pondělí odpoledne exkluzivní informaci o dvou osobách, 
které byly v prostějovské nemocnici testovány kvůli podezření na Covid-19. Přestože 
zprvu byla tato zpráva vyvrácena, krajská hygienička provedení krevních testů u man-
želské dvojice z Prostějovska navrátivší se z dovolené v Itálii zpětně nakonec potvrdila. 
Ve čtvrtek dopoledne byl navíc testovaný další muž z Prostějovska. Výsledky všech tří 
osob byly naštěstí negativní. „Nepodléhejte zbytečné panice,“ vyzývá občany primátor 
Prostějova František Jura. Ono se to ale lehce řekne, když už i v sousedních zemích lidé 
na koronavirus umírají...

➢O ŠÍŘÍCÍ SE NEMOCI ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 16-17 

DORAZILA PANIKA
Zatím...Zatím...



FOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska. Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo firmy: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. 
Provozovna a příjem inzerce: Vápenice 19, Prostějov. Výrobní sekce: Průmyslová 20, Prostějov.  Kontakty: 582 333 433, 608 960 042, vecernik@pv.cz. Provozní ředitel: Petr Kozák
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz).  
Kontakt na redakci zpravodajství, sportu a kultury: 608 723 851. Šéfgrafik: Milan Fojt (sefgrafik@vecernikpv.cz). Grafické oddělení: Karolína Heinzlová (grafik@vecernikpv.cz).  
Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz).  Marketingová manažerka: Aneta Straškrabová (739 855 822, marketing@vecernikpv.cz). 
Fakturace, administrativa: Romana Majchráková(773 775 648 , administrativa@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a předplatné: Markéta Úlehlová (608 960 042, predplatne@vecernikpv.cz). 
Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci. Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p.  Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí.
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Nevypočitatelný prezident. „Vojna s Turkem musí bejt!“ byl přesvědčený 
Josef Švejk. Zatímco v Evropě se řešil koronavirus, rozhodl turecký prezident 
o dalším útoku na Sýrii. Následně oznámil, že jeho země již nezvládá příliv 
migrantů a navzdory uzavřeným dohodám je vyslal k  řecké hranici. Jsem 
přesvědčen, že tyhle události budou mít na život nejen v naší zemi mnohem 
větší dopad než „čínská chřipka“. Uvidíme, zda ona válka s Turkem zůstane 
jen na úrovni očekávaných ekonomických sankcí.   

•• Úterý •• 
Voda živá. „Kráva pije vodu a je z ní mléko, zmije pije vodu a je z ní jed,“ pra-
ví jedno moudré japonské přísloví. Voda je dar, je však hlavně na nás, co s ní 
uděláme. Členové prostějovského Fotoklubu ji logicky fotografovali. Výsledek 
jejich snahy je k vidění na výstavě ve Státním okresním archivu v Prostějově. 

•• Středa •• 
Zachovejme paniku. „Nemáš sa pred ňou kam zašiť, za rohom ťa ovalí. Má tvoju 
adresu, už si v kaši, na ňu si vždy pomalý. Všetkých nás zatýka – ženská menom 
Panika,“ zpívala svého času kapela Team. Kvůli hojně diskutovanému koronaviru 
byla z preventivních důvodů pro návštěvy uzavřena i prostějovská nemocnice.    

•• Čtvrtek •• 
Qualis artifex pereo! „Jaký umělec ve mně odchází!“ Tuto sebeironickou po-
známku připsal Jiří Wolker na konec své básně Umírající. Prostějovský básník, 
který si dobře uvědomoval, že až umře, téměř nic na světě se nezmění, se sto let 
od svého narození „dočkal“ vydání čtyřdílného svazku své poezie i próz. To vše 
pod souborným názvem Dílo pokřtili v prostějovské knihovně. 

•• Pátek •• 
Nelitovala ničeho. „Zametla jsem s  láskami a s  jejich tremoly. Zametla 
jsem navždycky, začínám od nuly,“ zpívala šansoniérka Edith Piaf ve slavné 
písni „Non! Je ne regrette rien!“ I tato skladba zazněla v divadelním před-
stavení Vrabčák Edith, které bylo v rámci pravidelných divadelních pátků 
k vidění v kině Oko v Němčicích nad Hanou.  

•• Sobota •• 
Maska, nebo skutečnost? Někdy nosíme masku, jindy můžeme být sami se-
bou, a někdy je maska pravdě blíž než obličej... Mnohé z dětí, které se zúčastnily 
karnevalu v Určicích, jsou minimálně ve svých myslích právě oněmi superhrdi-
ny a princeznami, v něž se mohly proměnit během této tradiční akce. 

•• Neděle •• 
Trefa do černé. „Paní sousedko, mohla byste mi prosím podat můj šíp? 
A kde je Pepíčku? Má ho vaše kočka v zádech…“ Lépe než Pepíček z tohoto 
vtipu nepochybně stříleli účastníci prostějovského mistrovství České repub-
liky v lukostřelbě.  

Zklidnění dopravy v  centru města 
má hlavně pomoci severní obchvat 
Prostějova, ale kdo tomu věří? 
Podle zjištění Agentury Hóser není 
o  tomto kroku pevně přesvědčeno 
ani současné vedení magistrátu, 
protože připravuje další geniální 
stavební investici. Ta má omezit 
počet vozidel mířících z Prostějova 
do nákupní zóny v Držovicích a za-
hlcujících tak nejen centrum města, 
ale hlavně celou Olomouckou ulici. 
„Už jsem o  tom přemýšlel dávno 
a radil jsem se i se svými předchůd-

ci na radnici. Také oni už to měli 
v  plánu. Teprve ale já jsem scho-
pen dovést myšlenky z  minulosti 
k  vlastní realizaci,“ napsal Agen-
tuře Hóser s  tajemným nádechem 
Jiří Rozohnil, stavební náměstek 
primátora Prostějova. Samozřej-
mě jsme po něm chtěli, aby se vy-
máčkl konkrétně, jak chce kromě 
stavby obchvatu omezit dopravu ve 
městě. „Nechávám vypracovat pro-
jektovou dokumentaci na výstavbu 
podzemní dráhy do Držovic! Bude 
to takové naše malé metro, ovšem 
jen s  jedinou trasou. Ta začne na 
Sídlišti Svobody a  se stanicemi na 
náměstí T. G. Masaryka a na Síd-
lišti E. Beneše povede až do Dr-

žovic do obchodní zóny! Věřím, 
že podzemní dráhu využijí denně 
tisíce Prostějovanů místo věčných 
jízd za nákupy jejich vozidly. Ulice, 
a  hlavně ta Olomoucká, se podle 
mého názoru okamžitě vyprázdní 
a bude po problémech. Možná po-
tom také zjistíme, že celý severní 
obchvat je zbytečný a naprd,“ uvedl 
doslova náměstek pro každou cihlu 
Jiří Rozohnil. 
Jeho nápad už prosákl částečně na 
veřejnost, takže se o něm dozvěděli 
také opoziční zastupitelé. „Já bych 
ani nebyl proti, ale nejdřív chcu 
krytý bazén. Pak se teprve svezu 
metrem třeba do Prčic,“ ozval se 
lídr hnutí Na křivo! Aleš Takyášek. 

„Je to náhodou výborný nápad. 
Pokud bude podzemní dráha spo-
jena s  výsadbou zeleně na všech 
stanicích, tak pro to pařátu zved-
nu,“ nechal se slyšet Jan Nicnevrátil 
z hnutí Nic se v Prostějově nezmění. 
 Za Agenturu Hóser Majkl
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V pondìlí 
rekordnì napršelo

Prostějov (mik) – Podle mnohých 
odborníků byla letošní zima velice 
„suchá“ hlavně zásluhou absentující 
sněhové nadílky. Ovšem ani deště 
moc nebylo, což může zle odnést na 
jaře se probouzející příroda. O to více 
potěšil dlouhý a prudký „slejvák“, kte-
rý se i nad Prostějovem přehnal v noci 
z neděle 1. na pondělí 2. března. Podle 
informací z  prostějovské hvězdárny 
spadlo v  Prostějově 10,7 milimetru 
srážek na metr čtvereční. Je to letošní 
maximum, nejvíce zatím napršelo 4. 
února, kdy spadlo 6,3 milimetru vody 
na metr čtvereční. 

Chøipky je zase ménì

Prostějov (mik) – Sice nepatrně, ale 
přece. Zatímco svět se více zabývá 
koronavirem, běžná chřipka v  Olo-
mouckém kraji i v Prostějově se stále 
pohybuje na hranici epidemie. Oproti 
minulému týdnu ale i  v  Prostějově 
došlo k mírnému poklesu počtu osob 
nemocných chřipkou v přepočtu na 
sto tisíc obyvatel. „K pondělí druhého 
března evidujeme v Prostějově 1 559 
případů relativní nemocnosti, což je 
o dvanáct osob méně než předchozí 
týden. V Olomouckém kraji pak evi-
dujeme dvacet případů chřipkového 
onemocnění s klinicky závažným prů-
během a z toho sedm případů úmrtí,“ 
prozradila Eva Kučerová, vedoucí 
protiepidemického oddělení poboč-
ky KHS v Prostějově.  

Prostějov (mik) – Přestože se zima 
ještě nehodlá vzdát své vlády a zuby 
nehty se drží, v Prostějově už na růz-
ných místech přebírá žezlo jaro! „Na 
zahrádce nám kvetou sněženky a ble-
dule, na okrasných keřích pak raší lis-
ty,“ pochlubila se Večerníku jeho pra-
videlná čtenářka. Do pupenů „jdou“ 
i  stromy v  parcích a  příchod jara už 
signalizují i  zpěvní ptáčci. Taky vás 
budí časně ráno?

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 29. prosince 2002 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 2. března 2020. 
Jeho zdánlivé stáří je 18 let, měří okolo 
166 centimetrů, má střední postavu, čer-
né oči a hnědočerné rovné vlasy. Má teto-
vání na levém předloktí.

VLASTIMIL FORGÁČ

se narodila 7. dubna 1994 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 3. března 2020. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 26 do 
27 let, měří mezi 160 až 165 centimet-
ry, má hubenou postavu a hnědé rovné 
vlasy. 

LUCIE BEDNÁŘOVÁ

po dvojici hledaných

Pro pěkného ptáčka si jeli 
prostějovští policisté až do 
Kroměříže! V  tomto městě 
zadrželi sedmadvacetiletého 
muže, který má na svědomí 
tucet krádeží či vloupání do 
různých objektů v  Prostějo-
vě! Za spáchanou škodu ve 
výši 45 000 korun mu hrozí 
až tři roky vězení, protože se 
jedná o recidivistu. 

Mladý muž policistům při-
znal všechno. V jeho přípa-
dě jde zejména o  krádeže 
v  různých prodejnách, na 
svědomí má i  dřevěný stá-
nek na náměstí T. G. Ma-
saryka. Dvanáct trestných 
činů stihl pachatel vykonat 
od začátku tohoto roku do 
20. února.
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KRIMI

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  10/1 °C
                  Františka

12/3 °C
 Viktorie

11/4 °C
 Anděla

13/4 °C
 Řehoř

14/5 °C
 Růžena

11/3 °C
 Rút a Matylda

Nedìle 9/5 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Ida

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Šatny budou! Primátor Fran-
tišek Jura svolal na toto úterý 
mimořádné jednání prostě-
jovských zastupitelů. Ti by 
měli schválit výstavbu hoke-
jových šaten pro mládež vedle 
Víceúčelové haly-zimního sta-
dionu. Městu se totiž podařilo 
vysoutěžit velice příznivou cenu. 
Vítěz konkurzu nabídl sumu o 20 
milionů korun nižší než byl před-
poklad!

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Policisté hledají auto. Minulé 
pondělí 2. března v  17:20 hodin 
došlo v  křižovatce prostějovských 
ulic Svatoplukovy, Vrahovické 
a  náměstí Padlých hrdinů k  lehké 
dopravní nehodě dvou osobních 
automobilů. Na tom by nebylo 
až tak nic extra divného. Mno-
hem horší je skutečnost, že dosud 
nezjištěný řidič s  vozidlem Opel 
z místa nehody ujel...

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

2
Ač to prostějovská nemocnice 
napoprvé nepřiznala a  podala 
opačné informace, lékaři provedli 
krevní testy na koronavirus u prv-
ních osob z Prostějovska, které se 
vrátily z dovolené z Itálie. Výsled-
ky testů byly naštěstí negativní. 

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

MAREK EBEN 

Výborný moderátor, herec, ale i mu-
zikant se uplynulou sobotu večer 
představil společně se svými bratry 
Kryštofem a Davidem divákům při 
koncertu bratří Ebenů v sále Spole-
čenského domu v Prostějově. 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„NECHAL JSEM 
TAM KRABICI 
VÍNA A CELOU 
FLAŠU RUMU!“

Bezdomovec stojící před ruinami 
bývalého železničního depa za 
místním nádražím se už se svým 
bohatstvím zřejmě nesetká. 

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 9. března 2020

Foto: internet

Michal KADLEC

KORONAVIRU
Foto: Michal Kadlec
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Martin ZAORAL
Jiří Otáhal je řadu let ženatý. To 
mu však nebránilo v  tom, aby si 
pořídil milenku. Po zhruba třech 
letech se s ním žena rozešla v  lis-
topadu 2018. Z  rozchodu vinil 
muže, jemuž se následně rozhodl 
pomstít. Na jeho automobil ne-
chal umístit GPS zařízení, pro-
čež měl o  jeho pohybu dokonalý 
přehled. Zároveň si opatřil pistoli 

a pronajal garáž, kam kromě zásob 
pití a injekčních stříkaček umístil 
podomácku vyrobené křeslo, kte-
ré už na první pohled připomínalo 
mučicí nástroj. Rovněž se vybavil 
motorkářskou helmou a  přelepil 
jí černou páskou hledí tak, aby 
jejího nositele nikdo nepoznal. 
S  těmito věcmi a  dále se dvěma 
elektrickými paralyzéry, prova-
zem a  stahovacími pásky vyrazil 
do prostějovské automechaniky, 

kde si půjčil vůz. Takto vybaven 
vyjel loni v  červnu vstříc muži, 
jehož k smrti nenáviděl. Podařilo 
se mu jej zastavit na nepříliš frek-
ventované silnici mezi Výšovice-
mi a Určicemi. S pistolí za pasem 
a elektrickým paralyzérem v kap-
se se Otáhal vrhl na nic netušící-
ho muže. Jenže vše neprobíhalo 
tak, jak si představoval. V násled-
né rvačce se dostal do defenzivy, 
kterou se pokusil vyřešit tím, že se 
naplno zakousl do tváře poškoze-
ného, a to tak, že mu až po bradu 
ukousl celý spodní ret! 

Vše mìl
naplánované

V  úterý 3. března byl u  Okresní-
ho soudu v  Prostějově Jiří Otá-
hal shledán vinným z  trestných 
činů těžkého ublížení na zdraví, 

výtržnictví a  zbavení osobní svo-
body ve stadiu pokusu. „Soud 
jeho obhajobu vyhodnotil jako 
nevěrohodnou. Obžalovaný ji 
totiž měnil. Na začátku tvrdil, že 
to byl právě on, kdo byl napaden 
a  pouze se bránil. Teprve poz-
ději se přiznal k  tomu, že nechal 
umístit sledovací GPS zařízení 
na automobil poškozeného, zá-
měrně jej vylákal z  auta a  pak na 
něj zaútočil,“ odůvodnil rozhod-
nutí předseda senátu Petr Vrtěl, 
který poslal obžalovaného na 7,5 
roku do vězení. „Neuvěřili jsme 
ani tomu, že si obžalovaný garáž 
pronajal k  tomu, aby v  případě 
vystěhování od manželky měl kde 
bydlet stejně jako tomu, že připra-
vená pouta, zbraň a  provaz nijak 
s  přepadením nesouvisely. Na-
svědčuje tomu mimo jiné i to, že se 

obžalovaný v případě odchodu od 
manželky mohl přestěhovat ke své-
mu otci a nemusel k tomuto účelu 
využívat pronajatou garáž. Vše na-
povídá tomu, že jeho chování se 
řídilo přesným plánem a  on chtěl 

poškozeného nejen přepadnout, 
ale minimálně několik dní v garáži 
věznit,“ dodal k verdiktu Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, Jiří Otáhal se proti němu na 
místě odvolal.  
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Naši občané se v  posledních týdnech 
oprávněně zajímají o  nebezpečí nákazy 
novým typem koronaviru. Jako primátor 
se tomuto tématu věnuji už od ledna. Se-
tkávám se s našimi zdravotníky, vyměňu-
jeme si informace s vedením Olomouckého 
kraje, čerpáme údaje od státu a jeho insti-
tucí. V minulých dnech jsem rovněž svolal 
Bezpečnostní radu ORP Prostějov, aby-
chom se ubezpečili o připravenosti celého 
regionu. Musím zopakovat, že nemáme 
žádný důvod k  panice. Nejlepší prevencí 
proti onemocnění je dodržování obecně 
známých pravidel, která najdete napří-
klad na webových stránkách města Pro-
stějova. Pokud se situace jakkoliv změní, 
budu považovat za svou povinnost o tom 
naše občany informovat.

František JURA,

PROSTĚJOV Kvůli hrozbě koronaviru a zákazu návštěv jí bohužel nemohl přijít popřát pros-
tějovský primátor, takže se oslavy uskutečnily jen v úzkém kruhu mezi personálem a klienty 
Centra sociálních služeb v Prostějově. Věra Rozbrojová tam v plné svěžesti oslavila 103. naro-
zeniny a podle všeho tak převzala žezlo nejstaršího občana Prostějova současnosti!  (mik)

SOKOVI V LÁSCE UKOUSL RET A CHTĚL JEJ VĚZNIT. DOSTAL 7,5 ROKU! 
Obhajoba Jiřího Otáhala neobstála, jeho chování se řídilo jasným plánem 

PROSTĚJOV Tohle by do něj nikdo neřekl! Obchodní zá-
stupce Jiří Otáhal už má ledacos za sebou. Navzdory své-
mu zralému věku (50 roků - pozn.red.) se však zachoval 
jako ukázkový puberťák. Ženatý muž nezvládl rozchod se 
svojí milenkou a na soka, který mu lásku odloudil, připravil 
vskutku ďábelský plán. Přepadení mu však nevyšlo podle 
jeho představ a jak Večerník informoval už v předchozích 
číslech, čelil obžalobě. V úterý jej pak prostějovský soud po-
slal na 7,5 roku do vězení! 

 Foto: Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOV Stále jde o  případ, 
který v Bedihošti vyvolává obrov-
ské vášně. Není se co divit, devě-
tašedesátiletý Vladimír Petřík si 
mohl ještě dlouhá léta užívat svého 
důchodu. V  sobotu 1. února ale 
majitele domu brutálně napadl je-
den z nájemníků. Devětadvacetile-
tý feťák Pavel Š. sekáčkem na maso 
způsobil Vladimíru Petříkovi zá-
važná zranění na hlavě a  málem 
mu amputoval ruku. Senior svým 
těžkým zranění nakonec podlehl. 
Policie tak čin okamžitě překva-
lifikovala na dokonanou vraždu. 
Minulý pátek odpoledne měla 
oběť nejzávažnějšího zločinu po-
hřeb a sešly se na něm desítky lidí. 
Starosta Bedihoště dokonce z obce 
vypravil speciální autobus. Mezi 

pro Večerník 

MICHAL
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Už se zdálo, že Vladimír Petřík brutál-
ní útok přežije. Po několika operacích 

byl z  Fakultní nemocnice Olomouc 
transportován do prostějovského 
špitálu. „Stav tohoto pacienta je stabi-
lizován a dovolil přepravu do Prostě-
jova k následné péči,“ informoval mé-

dia v neděli 23. února mluvčí Fakultní 
nemocnice Adam Fritscher. Bohužel 
o den později jsme se dozvěděli velice 
smutnou zprávu. Vladimír Petřík na-
konec svým zraněním podlehl. 
Večerník se samozřejmě ptal na 
důvody, proč senior z  Bedihoště 

den po převozu z  Olomouce do 
Prostějova zemřel. „Velmi ráda 
bych vám vyšla vstříc, ale s  ohle-
dem na ochranu osobních údajů 
nemohu sdělovat údaje týkající se 
zdravotního stavu našich pacientů. 
Jediné, co mohu upřesnit, je, že pa-
cient byl do Nemocnice Prostějov 

transportován ve velmi vážném 
zdravotním stavu. Celý případ 
vyšetřuje Policie ČR, která u  ob-
viněného pachatele přehodnotila 
právní kvalifikaci ze zvlášť závaž-
ného zločinu vraždy ve stadiu po-
kusu na zločin vraždy. I z  tohoto 
důvodu není možné případ blíže 
komentovat,“ sdělila nám Radka 
Miloševská, tisková mluvčí spo-

lečnosti Agel, pod níž prostějovská 
nemocnice spadá. 
Uplynulý pátek 6. března odpoledne 
tak desítky lidí vyprovodily v  Ob-
řadní síni Městského hřbitova v Pro-
stějově Vladimíra Petříka na jeho 
poslední cestu. 

dokončení na straně 20 >>>

  2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO PROSTĚJOVSKO Tohle jste možná nevěděli! Pokud pojedete 
z Otaslavic do Myslejovic, přejedete přes obec a budete po silnici 
pokračovat stále rovně do lesa, měli byste po zhruba sedmi kilome-
trech narazit na lovecký zámeček Ferdinandsko. Problém je v tom, 
že zajímavá historická památka stojí ve vojenském újezdu Březina, 

kam je oficiálně 
vstup zakázán.
Navzdory tomu zá-
meček stále láká 
nejen mnohé zvě-
davce, ale i  nene-
chavce. A to i přesto, 
že by měl být elek-
tronicky střežen…  
 (mls)

ZTRACENÝ ERB
z loveckého
zámečku 
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Ve středu v podvečer se na několik mi-
nut zastavil provoz v blízkosti železnič-
ního přejezdu ve Vrahovické ulici. Ze 
tří automobilů vyskákala zhruba desít-
ka černých zakuklenců se žlutým nápi-
sem POLICIE na zádech a muži s ostře 
nabitými zbraněmi zamířili k  bráně 
bývalého Agrostroje. Už na první po-
hled bylo patrné, že se nejedná o žádné 
cvičení, ale o ostrou akci speciální zása-
hové skupiny Policie ČR. 
„V tu chvíli jsem byl nucen zastavit, poli-
cajti celí v černém stopli veškerou dopra-
vu. Nebylo to nic příjemného, seděl jsem 
za volantem a ani jsem nedutal. Bodejť by 
taky jo, když před vámi stojí černý zakukle-

nec se samopalem v rukách. Pak jsem jen 
viděl, jak za bránou Agrostroje kohosi 
zatýkají a vedou jej ke svým autům,“ tele-
fonoval Večerníku ještě tentýž večer muž 
z Prostějova, který jel v tu dobu po Vraho-
vické ulici. 
Ve zbytku týdne jsme se snažili zjistit, o co 
vlastně šlo. Co se týká oficiálních zpráv, 
prostějovští policisté nás odkázali na 
Krajské ředitelství Policie ČR v Olomou-
ci, které celou akci zorganizovalo. Ale ani 
tam jsme moc nepochodili. „Mohu jen 
potvrdit, že policisté provedli ve Vraho-
vické ulici v Prostějově zákrok proti osobě 
podezřelé z trestné činnosti. Ale vzhledem 
k probíhajícímu vyšetřování nelze v  tuto 

chvíli médiím poskytovat bližší informa-
ce,“ sdělila nám stroze Jitka Dolejšová, 
tisková mluvčí krajských strážců zákona. 
Večerník ale pátral dál a z různých zdrojů 
jsme se dozvěděli alespoň to nejzáklad-
nější. Jednalo se o zatčení Zbyňka Fojtka 
z  Pěnčína, který v  loňském roce stanul 
před soudem kvůli obvinění z vraždy sta-
vebního podnikatele ze Skalky. Přestože se 
mu ale vraždu nepodařilo prokázat, nyní si 
pro něj policie přijela znovu. „Policie teď 
vyšetřuje nějakou sérii loupežných pře-
padení čerpacích stanic na Olomoucku 
a také přepadení pošt a nějaké banky. Prý 
je do toho zapletený i Fojtek,“ uvedl zdroj 
Večerníku, který si nepřál být jmenován. 

Napsáno
pred

STÍNY MINULOSTI

Zbyněk Fojtek měl možná před sebou zářnou politickou kariéru, 
vždyť v pětadvaceti letech se stal místopředsedou místní organiza-
ce ODS v Pěnčíně a mířil i do krajské politiky. Vraždu podnikatele, 
kterému dlužil peníze, se soudu nepodařilo prokázat. Fojtka soud 
poslal pouze na jeden rok do vězení za to, že auto s mrtvým podni-
katelem odvezl na Šumpersko a tam ho i s tělem na odlehlém místě 
zapálil. Jak ale stavební podnikatel ze Skalky zemřel, to se ani po 
pitvě nepodařilo zjistit, proto ani nebylo možné určit, zda se jed-
nalo o vraždu. O tom, že ale Zbyněk Fojtek kvůli svým finančním 
problémům sklouzl na pořádně šikmou plochu, svědčil i policejní 
zásah proti němu ve Vrahovické ulici v Prostějově. Jeho politická 
kariéra byla rázem utnuta, občanští demokraté na Prostějovsku 
se jej „rádi“ zbavili.  (mik)

Jezdecká ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Netušilova ulice Příště: Netušilova ulice 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

8. 3. 2010

PROSTĚJOV Už od konce roku 
2018 a  dále během celého roku 
2019 byla nejen prostějovská 
veřejnost konejšena tím, že do-
slova a do písmene rozpadající se 
estakáda Haná projde důkladnou 
rekonstrukcí. Dálniční nadjezd 
nad částí průmyslové zóny a Vra-
hovic upoutal značnou pozornost 
ve chvíli, kdy policisté hlásili ně-
kolik případů za sebou týkajících 
se padajících kusů betonu z esta-
kády, které vážně poničily pod ní 
projíždějící vozidla. Jak ale vyšlo 
najevo v  minulých dnech, slibo-
vaná rekonstrukce mostu se zno-
vu odkládá.
Uprostřed listopadu 2018 jednala 
náměstkyně primátora Prostějova 
Alena Rašková se zástupci ŘSD 

i  Olomouckého kraje o  plánech 
na celkovou rekonstrukci estakády 
Haná. „Nosné sloupy jsou podle 
vyjádření Ředitelství silnic a  dálnic 
v pořádku, proto zůstanou ponechá-
ny. Vlastní silnice na estakádě pak 
projde rekonstrukcí. Stabilita mos-
tu poškozená není, vady vykazuje 
pouze jeho betonový plášť,“ popsala 
Večerníku v  listopadu 2018 situaci 
Alena Rašková a po jednání s před-
staviteli ŘSD přidala i  předběžné 
informace k  omezení dopravy na 
D46. „Motoristé se nemusí obávat 
kompletní uzavírky dálnice. Do-
prava bude podle potřeby svedena 
do jednoho pruhu a  průjezdnost 
dálnice zůstane zachována. Jsme do-
mluveni, že k rekonstrukci estakády 
dojde v průběhu roku 2019,“ ubez-

pečila už před rokem a půl náměst-
kyně primátora pro dopravu. 
Podobné zprávy jsme slyšeli i v prů-
běhu roku 2019 a prvotní práce na 
estakádě skutečně začaly. Jenže děl-
níci problematické díly mostu, ze 
kterých padal beton pouze „omlá-
tili“ a  zasíťovali. O  nějaké větší re-
konstrukci tak nemůže být ani řeči. 
Bohužel ani začátek roku 2020 ne-
přináší v tomto ohledu optimistické 
zprávy. „Oprava estakády je ve fázi 
přípravy, kdy je zpracována projek-
tová dokumentace a  je podána žá-
dost o vydání stavebního povolení. 
Tato žádost mohla být podána až po 
uzavření smluv o právu provést stav-
bu s majiteli pozemků nacházejících 
se pod estakádou,“ informovala ne-
dávno mluvčí ŘSD Nina Ledvinová 
s tím, že smlouvy s majiteli pozemků 
se zasekly především u podnikatelů, 
kteří mají pod estakádou své po-
zemky a vedle ní i firmy. „Pokud se 
podaří v  dohledné době vyjednat 
všechna povolení a  úspěšné bude 
i  výběrové řízení na zhotovitele 
stavby, může rekonstrukce estakády 
Haná začít na podzim tohoto roku,“ 
konstatovala náměstkyně primátora 
Alena Rašková. „Ano, vnímáme tak 
další roční odklad…,“ posteskla si.
 (mik)
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PROSTĚJOV PROSTĚJOV Zhruba před ro-
kem byly zveřejněny výsledky 
velké výroční ankety internetové-
ho portálu I-divadlo.cz, v níž zví-
tězila Eva Hacurová pocházející 
z  Prostějova. Herečka působící 
v oceňovaném pražském Divadle 
v  Dlouhé se fantastickým způso-
bem představila i na obrazovkách 
České televize ve snímku Až bu-
dou krávy létat. 
Eva Hacurová 20. března oslaví své 
27. narozeniny. Úspěšná a oblíbená 
divadelní herečka dostává čím dál 
větší prostor také na televizní obra-
zovce. Začala se objevovat v  neko-
nečném seriálu Ulice a šanci dostala 
i v  šestém díle seriálu Most! Zatím 
největšího úspěchu však v  rámci 
televize dosáhla v  příběhu Až bu-

dou krávy létat. Jednalo se o  první 
epizodu z  celkem čtyřdílného cyk-
lu Jak si nepodělat život, který se 
koncem uplynulého roku objevil na 
obrazovce České televize. Hacurová 
si v něm zahrála mladou učitelku zá-
kladní školy v Berouně s pečlivě pěs-
tovaným mindrákem ze své nadváhy. 
Její postava Bětky však došla k názoru, 
že problém se nevyřeší, když ho bude 
skrývat, ale když se odhalí. I  kdyby 
to mělo být doslova. A  tak se stane 
tanečnicí burlesky, což je komický ta-
nec, který nemá daleko ke striptýzu. 
„V podstatě celý život jsem poslou-
chala, že jsem na profesi herečky 
tlustá. I  moje vztahy s  chlapy byly 
opředeny neustálými debatami 
o mojí nadváze. Jak jsem procházela 
životem, nabírala jsem nánosy pře-

svědčení, že tlustí lidé nemají stejný 
nárok na život jako ti hubení. Naše 
profese i  společnost jsou povrchní, 
ale je třeba nezapomínat, že i  my 
‚jinak prostorově řešení‘ máme city 
a  že ta hroší kůže může být tlustá 
jen navenek,“ prozradila na sebe Eva 
Hacurová. 
Úspěch u diváků, kterých se u tele-
vizních obrazovek sešlo 1,1 milionu, 
byl značný. „Sázka na Evu rozhodně 
vyšla. Tato herečka měla pro svou 
roli vše potřebné: nadváhu, pohy-
bový talent i cit pro komediální na-
časování,“ zhodnotil například jeden 
z příznivců. 
Pro Hacurovou to rozhodně není 
první úspěch. Už z  roku 2017 má 
Cenu divadelní kritiky za Talent 
roku.  (mls)

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

 Foto: www.ceskatelevize.cz 
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VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ SOUTĚŽ SE BLÍŽÍ
MÁTE POSLEDNÍ ŠANCI VYHRÁT CENY ZA VÍCE JAK 100 000 KORUN 

A MÍT KAŽDÉ PONDĚLÍ VEČERNÍK AŽ DO DOMU
HLAVNÍ CENA: RODINNÝ ZÁJEZD K MOŘI!

více
na zadní

straně
listu

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Na hlavní líčení, které se konalo 
v úterý 3. března u Okresního soudu 
v  Prostějově, bylo předvoláno cel-
kem patnáct svědků. Dlouho to ale 
vypadalo, že dorazí pouze dva z nich. 
Nakonec se jich ukázalo přece jen 
o několik málo víc. 
Asi nejzajímavější bylo svědec-
tví Veroniky H. Celoživotní ka-
marádka Moniky Zapletalové již 
dříve vypověděla, že drogy od 
obžalované nakupovala už v době, 

kdy Zapletalová ještě bydlela 
v Mostkovicích. Pak si prý dala na 
čas pauzu, k drogám se však po čase 
opět vrátila. „Někdy jsem si pervitin 
od Moniky koupila, jindy ho dostala 
zadarmo. Brala jsem ho asi dvakrát 
týdně, platila jsem za něj tři až čtyři 
stovky. Já měla o peníze často nou-
zi, zatímco Monika jich měla vždy 
dost. Na automatech občas prohrála 
třeba i čtyřicet tisíc korun. Ona per-
vitin získávala od Lukáše, který ji prý 
občas bil, třeba když s ním nechtěla 
spát nebo když se toulala,“ vypově-
děla na policii Veronika H., která se 
u  soudu pokusila svoji původní vý-
pověď zamlžit, či dokonce zcela po-
přít. Dařilo se jí to pouze ze začátku. 
„Od Moniky jsem brala, dávala jsem 

jí peníze třeba na automaty,“ přizna-
la nakonec, což ostatně potvrzovaly 
i zajištěné SMS zprávy. Obžalovaná 
Monika Dirdová Zapletalová však 
po výpovědi své kamarádky popřela, 
že by ji Lukáš Šindýlek někdy mlátil. 
Ostatní výpovědi uvedené pouze 
potvrzovaly či doplňovaly. To, že 
pervitin získal od Moniky Dirdové 
Zapletalové kromě Veroniky H., 
dosvědčil ještě František B. nebo 
Libor K. Ten ostatně dle svých slov 
nakupoval i  u  druhého z  obžalova-
ných. „Ona ta naše výpomoc byla 

vzájemná,“ komentoval tento fakt 
Jan Augustin. 
Většina předvolaných svědků k hlav-
nímu líčení vůbec nedorazila a bude 
po nich ještě sháňka. Na řadu by tak 
měly přijít také odposlechy, kterých 
policie zajistila mnoho hodin. „Tr-
váme na jejich přehrání. Policejní 
přepis totiž neodpovídá tomu, co na 
nich lze slyšet,“ upozornila advokát-
ka Martina Hrbatová. 
Rozsudek tak dosud nepadl a  dá 
se předpokládat, že jen tak ani ne-
padne.  

168
Schválnosti

s megafonem
První březnový den, patnáct minut 
po půlnoci, kontrolovali strážníci 
veřejný pořádek na ulici Lužická 
a  v  okolí Disco Clubu Morava. 
Před diskotékou si hlídka povšimla 
mladíka, který mluví do megafonu 
a pouští z něj hlasitě různé zvuko-
vé signály. Strážníci jej kontakto-
vali a  vyzvali, aby svého jednání, 
kterým rušil noční klid, zanechal. 
Tímto chováním se dopustil jed-
nadvacetiletý muž přestupku proti 
veřejnému pořádku. Hlídka vyřeši-
la celou záležitost uložením pokuty 
příkazem na místě ve výši 1 000 ko-
run. Přestupce a jeho kamarádi byli 
poučeni, aby megafon nepoužívali, 
jelikož má sloužit k jiným účelům. 
Všichni zúčastnění pokynů strážní-
ků uposlechli a přislíbili, že situace 
už se nebude opakovat. Po čtvrté 
hodině ranní uslyšela totožná hlíd-
ka jí známé zvuky v blízkosti centra 
na Skálově náměstí. Po příjezdu na 
místo bylo slyšet opětovné spuště-
ní zvukového signálu napodobují-
cí houkačku a  píšťalku. Tentokrát 
megafon použil osmadvacetiletý 
muž. Jelikož hrozilo i  nadále, že 
bude docházet k  rušení nočního 
klidu, strážníci megafon přestupci 
odebrali. Ten odmítl celou situ-
aci řešit s  nimi na místě. Veškeré 
jednání bylo zadokumentováno 
a  oznámeno příslušnému správ-
nímu orgánu pro podezření z pře-
stupku proti veřejnému pořádku. 
Tam může být uložena pokuta do 
výše 10 000 korun. 

Ustlal si na chodníku
Ve večerních hodinách předminulé so-
boty 2. března bylo na linku 156 přijato 
oznámení o ležícím muži před prodej-
nou potravin nedaleko centra města. 
Hlídka po příjezdu na místo zjistila, že 
se jedná o  osmačtyřicetiletého muže, 
který vykazoval svým chováním znám-
ky silné opilosti. Se strážníky nedokázal 
komunikovat a  nebyl schopen se sa-
mostatně pohybovat. Opilec po vyšet-
ření lékařem putoval na protialkoholní 
záchytnou stanici do Olomouce. Při 
předání zdravotnímu personálu byla 
provedena dechová zkouška s pozitiv-
ním výsledkem a to 3,2 promile alko-
holu. vProtiprávní jednání, kterého se 
pod vlivem alkoholu dopustil, projed-
ná příslušný správní orgán.

Kradli i nezletilci
Za uplynulý týden vyjížděly hlídky 
městské policie k  devíti krádežím, 
které se udály v  prostějovských su-
permarketech. Sedmkrát spáchali 
protiprávní jednání dospělé osoby, 
ve dvou případech se jednalo o ne-
zletilé mladší patnácti let, kteří tak 
byli předáni svým zákonným zástup-
cům. U všech případů nedošlo k po-
škození odcizeného zboží, a  proto 
bylo vráceno zpět do prodeje. V jed-
nom případě si ukradený sortiment 
odkoupil pachatel drobné krádeže. 
Celkem bylo odcizeno zboží v hod-
notě 2 307 korun. Dva přestupky 
vyřešili strážníci uložením pokuty 
příkazem na místě v souhrnné výši 
1 000 korun. Ostatní protiprávní 
jednání byla zadokumentována 
a  oznámena příslušnému správní-
mu organu k projednání. Ten za ta-
kové počínání může uložit pokutu 
do 50 000 korun. 

Zloději kol opět řádí

V  dosud přesně nezjištěné době 
přes noc z  pondělí 2. na úterý 3. 
března se neznámý pachatel nási-
lím vloupal do sklepní kóje v  by-
tovém domě ve Švýcarské ulici. 
Z kóje pak odcizil pánské elektro-
kolo, čímž jeho pětašedesátileté-
mu majiteli způsobil škodu vyčís-
lenou na 15 500 korun. V  době 
od 1. do 5. března pak vnikl dosud 
nezjištěný pachatel do kolárny pa-
nelového domu v  Hybešově ulici. 
Z  té pak odcizil dámské jízdní 
kolo typu Leader Fox State Lady. 
Majitelce kola tím způsobil škodu 
vyčíslenou na 12 000 korun. Po-
licisté v  obou případech zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření z přečinů krádeže a porušo-
vání domovní svobody. Zlodějům 
v případě dopadení hrozí u soudu 
až dvouleté odnětí svobody. 

Kontejner shořel
Prostějovští policisté prověřují 
okolnosti, za nichž došlo v sobo-
tu 7. března okolo půl šesté ráno 
ve Vrahovické ulici k  zahoření 
plastového kontejneru na třídě-
ný odpad. Ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
spáchání trestného činu poškoze-
ní cizí věci. Při požáru celý kontej-
ner shořel. Vznikla při něm škoda 
za více než 7 000 korun.

Okradený středoškolák
Minulé pondělí 2. března před 
patnáctou hodinou vnikl dosud 
nezjištěný pachatel do prostor 
internátu jedné prostějovské 
střední školy. Tam z  volně odlo-
ženého batohu odcizil notebook 
typu Lenovo i  s  neoprenovým 
pouzdrem. Majiteli přístroje tím 
způsobil škodu vyčíslenou na více 
než 8 000 korun. Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření z  přečinu krádeže 
s dvouletou trestní sazbou.

Pokračoval po svých
Uplynulý pátek 6. března vpodve-
čer natrefili prostějovští policisté 
na podnapilého cyklistu, který ke 
své jízdě potřeboval téměř celou 
silnici, když kličkoval doslova 
z  jedné strany na druhou. Muže 
vyzvali k  předložení dokladu to-
tožnosti a také k podrobení se de-
chové zkoušce, při které byly opa-
kovaně naměřeny hodnoty přes 
1,7 promile alkoholu v  dechu. 
S  tím cyklista souhlasil a  musel 
pokračovat po svých.

Odešel s prázdnou
V dosud přesně nezjištěné době od 
4. do 5. března se neznámý pacha-
tel vloupal do neobydleného ro-
dinného domu v Ječmínkově ulici. 
Po násilném vniknutí pachatel 
objekt prohledal, ale nic k odcize-
ní nenašel. Výši způsobené škody 
majitel domu vyčíslil na 1 000 ko-
run. Policisté věc šetří pro pode-
zření z přečinu krádeže. Pokud se 
jim podaří pachatele zjistit, hrozí 
mu až dva roky kriminálu.
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Mnozí ze svědků náhle onemocněli, po jiných se slehla zem 
PROSTĚJOV Tohle se potáhne ještě hodně dlouho! 
Monstrproces s obžalovanými drogovými dealery Lukášem 
Šindýlkem, Janem Augustinem a  Monikou Dirdovou 
Zapletalovou je výjimečný mimo jiné rekordním množ-
stvím svědků rekrutujících se obvykle z řad prostějovských 
narkomanů. Mnozí z nich však cestu na soud hledají jen 
velmi složitě. Nejedná se přitom o jediný důvod, proč roz-
sudek jen tak nepadne. Večerník sleduje proces od samého 
začátku a nejinak tomu bylo i tentokrát.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Prostějovští kriminalisté zatkli podezřelého na ulici v Kroměříži
PROSTĚJOV Vloupání do různých objektů a krádeže v obcho-
dech po celém Prostějově. Hned dvanáct takových skutků má 
na svědomí sedmadvacetiletý muž, pro kterého si zdejší krimi-
nalisté jeli až do Kroměříže. Tam jej zatkli přímo na ulici a mladík 
se ke všem činům přiznal. I k tomu, že celkem třikrát se vloupal 
do dřevěného stánku přímo na náměstí T. G. Masaryka!

MICHAL KA DLEC
„Důkladným prověřováním se pro-
stějovským kriminalistům ve spolu-
práci s policisty obvodního oddělení 
Prostějov 1 jako podezřelého z  ně-
kolika krádeží podařilo ustanovit 
sedmadvacetiletého muže. Na zákla-
dě informací z  prověřování vydalo 
21. února Okresní státní zastupitel-
ství v  Prostějově souhlas s  jeho za-
držením. Na základě toho bylo po 
muži vyhlášeno celostátní pátrání,“ 
informoval František Kořínek, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého pro Územní 
odbor Prostějov. 
Provedeným operativním šetřením 

se kriminalistům podařilo zjistit, že 
se podezřelý pohybuje v Kroměříži. 
V  pátek 28. února v  odpoledních 
hodinách jej pak vypátrali nedaleko 
centra tohoto města, kde jej přímo 
při chůzi po chodníku zadrželi. „Při 
následných úkonech se podezřelý 
přiznal ke všem dvanácti skutkům, 
ze kterých jej policisté podezírali. 
Jednalo se čin, kterých se měl na 
území města Prostějova dopustit 
v období od začátku roku do dvacá-
tého února. Z  uvedeného počtu to 
bylo sedm krádeží zboží v  různých 
prodejnách, čtyři dokonaná vlou-
pání a jedno vloupání ve stádiu po-
kusu. Objektem dvou dokonaných 
vloupání a třetího ve stádiu pokusu 

byl dřevěný stánek na náměstí T. G. 
Masaryka,“ popsal mluvčí prostějov-
ské policie. „Při vloupáních bral muž 
peníze a  elektroniku, při krádežích 
v  obchodech se zaměřoval na kos-
metiku, alkohol a sladkosti. Celkem 
svým jednáním způsobil škodu vy-
číslenou na více než 45 tisíc korun. 
Tohoto jednání se dopouštěl přesto, 

že byl za obdobnou trestnou čin-
nost v minulosti již potrestán,“ dodal 
František Kořínek s tím, že policisté 
muži v uvedených případech sdělili 
obvinění z  přečinu krádeže. „Za ty 
mu v  případě odsouzení hrozí trest 
odnětí svobody na šest měsíců až tři 
léta. Vyšetřování je vedeno na svo-
bodě.“ 

PROSTĚJOV Hádky mezi partne-
ry, které často přerůstají i v napade-
ní, řeší prostějovští strážníci snad 
každý den. Ale aby jeden ze dvojice 
svého přítele či přítelkyni ze vzteku 
okradl, to se děje opravdu jen výji-
mečně. A přesně k takovému přípa-
du došlo minulou středu.  
„Ve středu čtvrtého března v půl desá-
té večer vyjížděli strážníci řešit případ 
hádky mezi partnery. Hlídka kontakto-
vala uživatelku bytu, ze kterého měl vy-
cházet hluk. Bylo zjištěno, že dotyčná 
se svým kamarádem popíjela v restau-
raci, kde mezi nimi došlo k  výměně 
názorů. Následně odešla z  restaurace 
domů. Po chvíli do bytu dorazil i  její 
kamarád a chtěl vysvětlit některé věci. 
Žena odmítla svého přítele poslouchat 

a chtěla, aby odešel,“ popsal okolnosti 
případu Petr Zapletal, strážník a zastu-
pující tiskový mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
Opilý kamarád nakonec skutečně byt 
opustil, nebylo to ovšem jen tak. Při 
odchodu s  sebou vzal i  mobilní tele-
fon, jenž ležel položený na ledničce. 
O tom však žena neměla nejmenšího 
tušení... „Když chtěl prokázat svoji 
totožnost hlídce, místo občanského 
průkazu vyndal z  kapsy odcizený 
mobil. Ten byl předán zpět majitelce, 
která hodnotu dotykového telefonu 
odhadla na jeden tisíc korun,“ přidal 
Zapletal s tím, že přestupek proti ma-
jetku bude oznámen správnímu orgá-
nu. Ten za něj může udělit pokutu do 
výše 50 000 korun.  (mik)

PROSTĚJOV Dočasné útočiš-
tě za místním nádražím jim 
zbourali, bezdomovci 
tak hledají nové „uby-
tování“ po celém 
Prostějově. Čtveřice 
mužů bez domova ale 
všechno vzala za nespráv-
ný konec. Vloupala se do chaty 
v  Prostějově, což se samozřejmě 
příčilo majiteli nemovitosti. Ten 
přivolal policii. 
„Z  přestupku proti majetku pode-
zírají prostějovští policisté čtveřici 
mužů ve věku od 31 do 65 let, kteří 
neoprávněně vnikli do rekreační 
chaty v  severní části města Prostě-
jova. Po svém přistižení majitelem 

přivolaným policistům 
sdělili, že se pouze chtěli schovat 
před zimou, protože nemají kde 
bydlet,“ sdělil František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov.
Policisté věc šetří pro podezření 
z  přestupku proti majetku. Za ten 
podezřelým hrozí pokuta až do výše 
50 000 korun.  (mik)
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N
O

 2
01

1)
, p

rim
át

or
 st

a-
tu

tá
rn

íh
o 

m
ěs

ta
 P

ro
stě

jo
v. 

Ví
ce

 ú
vo

dn
í s

ch
ůz

ku
 k

om
en

to
va

t n
e-

ch
tě

l a
 vy

jád
ře

ní
 p

ro
 V

eč
er

ní
k 

od
m

ítl
. 

(m
ik

)

„S
ho

du
 je

 m
ož

né
 n

al
éz

t,“
 

ře
kl

 p
o 

pr
vn

ím
 je

dn
án

í 
pr

ac
ov

ní
 sk

up
in

y J
ur

a



U
 ká

zk
ov

ým
 p

řík
lad

em
 je

 m
už

 
z 

Ko
ni

ck
a, 

kt
er

ý 
na

 s
vo

ji 
ro

di
čk

u 
op

ak
ov

an
ě 

vo
lal

 
po

lic
ii,

 
pr

ot
ož

e 
v 

op
ilo

sti
 ru

šil
a 

os
lav

u 
jeh

o 
pě

ta
tři

cá
tý

ch
 n

ar
oz

en
in

. 
Kd

yž
 p

o 
in

ici
at

ivě
 s

vé
ho

 s
yn

a 
sk

on
čil

a 
op

ilá
 

že
na

 n
a z

ác
hy

tc
e, 

oz
va

l s
e h

ne
d 

rá
no

 
m

už
 p

ol
ici

i z
no

vu
 –

 b
yl

 zv
ěd

av
ý, 

kd
y 

se
 m

ám
a v

rá
tí,

 ab
y m

u u
va

řil
a o

bě
d.

.. 
Po

do
bn

í m
am

án
ci 

to
 m

ají
 v

 ž
ivo

tě
 

str
aš

ně
 tě

žk
é. 

D
ův

od
 je

 je
dn

od
uc

hý
 

– 
ab

so
lu

tn
ě 

ne
jso

u 
př

ip
ra

ve
ni

 n
a 

jeh
o 

út
ra

py
. P

ro
bl

ém
y 

m
ají

 z
ejm

é-
na

 s
e 

sh
án

ěn
ím

 ž
ivo

tn
í 

pa
rtn

er
ky

.
V 

so
uv

isl
os

ti 
s 

tím
to

 p
říp

ad
em

 
jse

m
 s

i v
zp

om
ně

l n
a 

je
de

n 
st

ar
ý 

vt
ip

, v
 n

ěm
ž s

e 
ka

m
ar

ád
 d

ot
az

uj
e 

st
ar

éh
o 

m
lá

de
nc

e,
 p

ro
č 

se
 s

tá
le

 
ne

ož
en

il.
 „

Já
 b

yc
h 

ch
tě

l, 
al

e 
pr

o 
m

am
in

ku
 n

en
í ž

ád
ná

 d
os

t d
ob

rá
.“ 

„T
ak

, 
pr

oč
 s

i 
ne

na
jd

eš
 n

ěk
oh

o,
 

kd
o 

je
 j

í 
po

do
bn

ý?
“ 

je
 z

vě
da

vý
 

př
íte

l. 
„I

 to
 js

em
 zk

ou
še

l, 
je

nž
e t

u 
za

s v
yh

od
il 

ot
ec

…
“

V 
zh

led
em

 k
 to

m
u,

 ž
e 

rů
zn

ýc
h 

zo
uf

alý
ch

 ž
en

 j
e 

ko
lem

 n
ás

 

stá
le 

ví
ce

 n
ež

 d
os

t, 
ta

k 
i t

en
 n

ejv
ět

ší 
m

am
án

ek
 m

á š
an

ci 
si 

ně
jak

ou
 z 

ni
ch

 
na

jít
. 

Je
nž

e 
pr

ob
lém

y 
ve

lm
i 

br
zy

 
vy

jd
ou

 n
aje

vo
. J

ed
na

 z
ná

m
á 

m
i v

y-
pr

áv
ěla

 o
 to

m
, j

ak
 se

 st
ar

ala
 o

 sv
éh

o 
tři

ce
til

et
éh

o 
př

íte
le,

 k
te

rý
 m

ěl 
zr

ov
-

na
 p

rů
jem

. N
ak

ou
pi

la 
m

u 
Sm

ec
tu

, 
živ

oč
išn

é 
uh

lí 
i 

di
et

ní
 p

ot
ra

vi
ny

, 
k 

to
m

u 
m

u 
va

řil
a 

če
rn

ý 
ča

j a
 p

ra
la 

šp
in

av
é 

sp
od

ní
 p

rá
dl

o. 
O

n 
př

es
to

 
pr

oh
lás

il,
 ž

e 
ra

dě
ji 

za
vo

lá 
sv

é 
m

a-
m

in
ce

, a
by

 p
řij

ela
 a

 st
ar

ala
 se

 o
 n

ěj,
 

ne
bo

ť t
o 

um
í lé

pe
. A

 o
na

, ž
e b

y s
e z

a-
tím

 m
oh

la 
př

es
tě

ho
va

t k
e 

sv
ým

 ro
-

di
čů

m
, a

by
 s 

m
am

in
ko

u 
m

ěli
 kl

id
…

P 
od

le 
od

bo
rn

ík
ů 

m
am

án
ci 

vě
t-

šin
ou

 v
yr

os
to

u 
z 

jed
in

áč
ků

. 
Za

čín
á 

to
 o

bv
yk

le 
tím

, ž
e 

by
 ro

di
če

 
sv

ém
u 

dí
tě

ti 
da

li v
še

 n
a s

vě
tě

. Z
ás

ad
-

ní
 ch

yb
a b

ýv
á v

 ro
di

ná
ch

, k
de

 ro
di

če
 

ne
ve

do
u 

sv
é 

dě
ti 

k 
zo

dp
ov

ěd
no

sti
. 

Z 
m

no
ha

 m
am

án
ků

 s
e 

pa
k 

re
-

kr
ut

uj
í 

vě
čn

í 
st

ud
en

ti,
 k

te
ří 

be
z 

va
ln

éh
o 

vý
sle

dk
u 

vy
zk

ou
ší 

hn
ed

 
ně

ko
lik

 vy
so

ký
ch

 šk
ol

. K
dy

ž b
y s

e 
m

ěl
i z

ač
ít 

st
ar

at
 sa

m
i o

 se
be

, o
ne

-

m
oc

ní
 z

áh
ad

no
u 

ne
m

oc
í, 

ne
bo

 
pr

ác
i 

hl
ed

aj
í 

ně
ko

lik
 l

et
. 

Po
ku

d 
pa

k p
o 

let
ec

h 
o 

ro
di

če
 př

ijd
ou

, p
ov

ě-
sí 

se
 n

a n
ěk

oh
o 

jin
éh

o.
 

T 
yt

o 
př

íp
ad

y 
jso

u 
ob

zv
láš

tě
 v

i-
di

te
ln

é 
u 

m
už

ů,
 ro

zh
od

ně
 s

e 
vš

ak
 n

ev
yh

ýb
ají

 a
ni

 ž
en

ám
. O

bč
as

 
se

 n
ajd

ou
 t

ak
ov

é, 
kt

er
é 

se
 s

e 
sv

oj
í 

m
am

in
ko

u 
ne

us
tá

le 
vš

e 
ko

nz
ul

tu
jí.

 
Ta

ko
vé

 v
zá

jem
né

 p
or

ad
y, 

pa
k 

m
o-

ho
u 

bý
t v

e v
ýs

led
ku

 p
říč

in
ou

 ro
zp

a-
du

 m
an

že
lst

ví
 z

 ji
na

k 
m

ali
ch

er
ný

ch
 

př
íči

n.
 N

ik
ol

iv 
na

da
rm

o 
si 

ch
lap

i 
m

ez
i s

eb
ou

 p
ov

íd
ají

, ž
e 

př
i r

oz
vo

du
 

je 
vž

dy
 vi

na
 n

a o
bo

u 
str

an
ác

h,
 a 

sic
e 

jak
 n

a s
tra

ně
 m

an
že

lk
y, 

ta
k i

 tc
hý

ně
...

V 
yr

ov
na

t 
se

 s
 o

sa
m

os
ta

tň
ov

á-
ní

m
 a

 n
ás

led
ný

m
 o

dc
ho

de
m

 
vl

as
tn

íh
o 

dí
tě

te
 n

en
í o

bz
vl

áš
tě

 p
ro

 
os

am
ělé

 m
at

ky
 n

ic 
sn

ad
né

ho
. J

e n
e-

sm
írn

ě 
tě

žk
é 

př
ijm

ou
t f

ak
t, 

že
 p

o 
do

sa
že

ní
 o

sm
ná

ct
ýc

h 
na

ro
ze

ni
n 

je
 ji

ž 
vý

ch
ov

ný
 b

oj
 v

íc
em

én
ě 

do
-

bo
jo

vá
n 

a 
da

lší
 o

su
d 

dí
tě

te
 u

ž 
je

 
v z

ás
ad

ě v
 je

ho
 ru

ko
u.

 Po
ku

d 
po

to
-

m
ek

 i p
ot

é p
op

ro
sí 

o 
po

m
oc

 či
 ra

du
, 

ro
zh

od
ně

 b
y n

ik
dy

 n
em

ěl 
m

ít 
dv

eř
e 

FE
JE

TO
N 

TO
MÁ

ŠE
 K

AL
ÁB

A

N
ěc

o 
ta

ko
vé

ho
 n

em
á 

v 
př

íro
dě

 o
bd

ob
y. 

Za
tím

co
 ú

ko
le

m
 ro

-
di

čů
 s

na
d 

vš
ec

h 
ži

vo
či

šn
ýc

h 
dr

uh
ů 

je
 v

yc
ho

va
t s

vé
 p

ot
om

ky
 

k 
ne

zá
vi

sl
os

ti,
 u

 li
dí

 to
 č

ím
 d

ál
 č

as
tě

ji 
vy

pa
dá

 ji
na

k.
 Ž

iv
ot

em
 

zk
la

m
an

é 
m

at
ky

 se
 u

pí
na

jí 
na

 sv
é 

sy
ny

 a
 v

yc
ho

vá
va

jí 
je

 k
 n

e-
sa

m
os

ta
tn

os
ti 

i n
es

ch
op

no
st

i z
al

ož
it 

si
 v

la
st

ní
 ro

di
nu

. J
ej

ic
h 

da
lš

í ž
iv

ot
 p

ak
 b

ýv
á 

ex
tr

ém
ně

 o
bt

íž
ný

. D
os

tá
va

jí 
se

 to
tiž

 d
o 

„n
eř

eš
ite

ln
ýc

h 
sit

ua
cí

“, 
kt

er
é 

ot
řís

ka
ně

jš
ím

 je
di

nc
ům

 m
oh

ou
 

př
ip

ad
at

 k
om

ic
ké

. 

„H
m

, 
ta

k 
to

 s
i 

ne
dá

m
e,“

 k
on

sta
-

to
va

la
 ž

en
a,

 já
 a

 d
ěti

 js
m

e j
en

 p
ro

-
tá

hl
i o

bl
iče

j. 
Ba

ná
no

vá
 b

áb
ov

ka
 je

 
to

tiž
 je

de
n 

z 
ne

jm
en

šíc
h 

sp
ol

eč
ný

ch
 

jm
en

ov
at

elů
, n

a 
ni

ch
ž 

se
 d

ok
áž

em
e 

sh
od

no
ut

 c
elá

 r
od

in
a.

 A
 je

 to
 ta

ké
 

ne
jje

dn
od

uš
ší 

„ú
ni

ko
vk

a“
, k

dy
ž 

do
-

jd
ou

 n
áp

ad
y.

K
ou

ká
m

, b
an

án
y 

jso
u.

 U
zn

áv
ám

, 
že

 b
an

án
ov

á 
bá

bo
vk

a 
be

z 
ba

ná
nu

 
se

 d
ělá

 fa
kt

 šp
at

ně
, a

 n
a 

to
m

to
 p

o-
zn

at
ku

 z
al

ož
ím

 n
ep

rů
stř

eln
ou

 a
r-

gu
m

en
ta

ci.
 S

 čí
m

 o
vš

em
 n

ep
oč

ítá
m

, 
je 

pr
áz

dn
á 

pi
ks

la
 v

 k
re

de
nc

i. 
Že

na
 

m
i j

i v
ýz

na
m

ně
 st

rč
í p

od
 n

os
, j

en
že

 
já

, k
te

rý
 n

em
ám

 o
bs

ah
 k

uc
hy

ňs
ké

 
lin

ky
 d

ok
on

al
e z

m
ap

ov
an

ý, 
stá

le 
kr

-
čím

 ra
m

en
y.

K
dy

ž 
„v

ař
ím

“, 
co

ž 
se

stá
vá

 p
ou

ze
 

z 
př

íp
ra

vy
 p

říl
oh

 o
d 

br
am

bo
r p

ře
s 

rý
ži

 po
 tě

sto
vin

y, 
m

ám
 zm

ap
ov

an
ou

 
po

uz
e 

př
es

no
u 

po
lo

hu
 s

ol
i. 

„D
oš

la
 

m
ou

ka
,“ 

uk
on

čil
a 

ne
ko

m
pr

om
isn

ě 
m

é t
áp

án
í d

ra
há

 p
ol

ov
ičk

a.
 D

ob
ře

. 

O
bě

tu
ji 

se
 te

dy
 je

dn
ou

 p
ro

 r
od

in
u 

a p
ro

 tu
hl

e d
ro

bn
os

t z
aj

ed
u.

Be
ru

 t
o 

k 
pr

vn
ím

u 
ob

ch
oď

ák
u 

od
 

na
še

ho
 d

om
u.

 P
oh

led
 s

tra
no

u 
na

 
sta

no
vi

ště
 vo

zí
ků

 m
ě s

ice
 tr

oc
hu

 z
a-

ra
zi

l, 
al

e j
eji

ch
 a

bs
en

ci 
jse

m
 n

eř
eš

il,
 

bu
de

 m
i s

ta
čit

 je
n 

ko
šík

. J
eš

tě
 p

o-
ba

ve
ně

 k
ou

ká
m

 n
a 

ja
ké

ho
si 

dě
du

 
be

lh
aj

ící
ho

 se
 o

 h
ůl

ce
, k

te
ro

u 
ov

še
m

 
v 

m
ži

ku
 s 

ob
ra

tn
os

tn
í ž

on
gl

ér
a 

za
-

pí
ch

ne
 d

o p
os

led
ní

ho
 vo

zí
ku

 a 
ta

kt
o 

po
de

př
en

, u
há

ní
 p

ře
de

 m
no

u 
do

 n
it-

ra
 hy

pe
rm

ar
ke

tu
.

K
oš

ík
y 

jse
m

 t
ak

y 
ne

na
še

l, 
nu

 c
ož

, 
te

n k
ilo

vý
 py

tlí
k v

ez
m

u d
o r

uk
y, 

ste
j-

ně
 n

em
ám

 ji
né

 in
str

uk
ce

, c
o 

na
ko

u-
pi

t. 
Jd

u 
ko

lem
 re

gá
lu

 s 
čo

ko
lá

da
m

i 
a v

zp
om

en
u 

si 
na

 sv
ou

 m
om

en
tá

ln
ě 

ne
jo

bl
íb

en
ějš

í, 
kt

er
ou

 si
 zp

říj
em

ňu
-

ji 
ve

če
ry

 u
 d

ob
ré

ho
 fi

lm
u.

 Á
áá

, t
ad

y 
tě

 m
ám

! J
en

 a
by

ch
 kv

ůl
i t

om
u 

ne
za

-
po

m
ně

l, p
ro

č j
se

m
 vl

as
tn

ě t
ad

y…
K

dy
ž 

jse
m

 z
ab

oč
il 

do
 u

lič
ky

 se
 z

á-
kl

ad
ní

m
i p

ot
ra

vi
na

m
i, m

ál
em

 js
em

 

vr
az

il 
do

 d
ěd

y, 
kt

er
ý 

od
tu

d 
vy

jel
 

s 
na

pě
ch

ov
an

ým
 v

oz
ík

em
. S

pi
kl

e-
ne

ck
y n

a 
m

ě m
rk

l a
 ši

nu
l s

i t
o 

k 
po

-
kl

ad
ně

. K
ou

kn
u 

do
lů

 n
a 

pr
áz

dn
é 

pa
let

y 
a 

ch
ce

 s
e 

m
ně

 p
ro

m
no

ut
 s

i 
oč

i. 
Co

 je
? C

o 
to

 p
rá

zd
no

? C
elk

em
 

zb
yt

eč
ně

 s
i v

zp
om

en
u,

 ž
e 

jse
m

 s
e 

ne
ze

pt
al

, j
ak

ou
 m

ou
ku

 k
ou

pi
t, 

on
o 

je 
to

 st
ejn

ě j
ed

no
.

Jd
u 

k 
po

kl
ad

ně
 z

ap
la

tit
 a

sp
oň

 
tu

 o
bl

íb
en

ou
 č

ok
ol

ád
u.

 D
ěd

a 
m

ě 
oc

ho
tn

ě 
pu

stí
. 

„M
áš

 t
oh

o 
ně

ja
k 

m
ál

o,
 m

la
dí

ku
! K

lid
ně

 si
 to

 za
pl

ať
, 

já
 m

ůž
u 

po
čk

at
, n

ež
 m

ě d
om

a 
ba

b-
ka

 p
oc

hv
ál

í. 
A

ž 
př

ijd
e 

te
n 

‚k
or

u-
na

vi
r‘,

 n
em

us
ím

e t
ýd

ny
 z

 b
ar

ák
u!

“ 
leb

ed
í 

si 
dě

de
k.

 S
po

lk
nu

 h
oř

ko
u 

sli
nu

, ž
e 

jed
en

 b
al

íče
k 

z 
ně

ko
lik

a 
ka

rt
on

ů 
by

 m
ně

 sn
ad

 m
oh

l p
ře

ne
-

ch
at

. D
om

a 
za

se
 n

eb
ud

ou
 rá

di
, ž

e 
m

us
í s

po
lk

no
ut

 ch
uť

 n
a 

ba
ná

no
vo

u 
bá

bo
vk

u.
Ba

ná
ny

 m
ám

e. 
Je

n 
ta

 m
ou

ka
 ja

ks
i 

ch
yb

í..
.

Ah
oj

 vš
ich

ni
,

m
ám

 dv
ě d

ob
ré 

ka
m

ar
ád

ky
, k

ter
é m

i 
jed

no
u v

ěn
ov

al
y k

 na
ro

ze
ni

ná
m

 pl
a-

ke
tu

, n
a 

ní
ž 

stá
lo:

 „N
ik

dy
 n

ep
la

ka
l 

na
d 

ro
zli

tý
m

 m
lék

em
, a

le 
na

d 
ro

zli
-

tý
m

 ví
ne

m
 se

 slz
ám

 ne
ub

rá
ni

l“.
 D

ne
s 

se 
m

i c
hc

e o
vš

em
 p

la
ka

t n
ad

 n
aš

ím
 

ná
ro

dn
ím

 ná
po

jem
, a

 sic
e p

ive
m

. 
To

, ž
e m

ám
e k

ro
m

ě p
ivo

va
ru

 B
ud

va
r 

vš
ec

hn
y 

os
ta

tn
í v

 p
od

ru
čí 

za
hr

an
ič-

ní
ho

 k
ap

itá
lu

, j
sem

 ji
ž 

př
ija

l a
 ta

k 
ně

ja
k s

e s
 tím

 sm
íři

l. Ž
e z

ač
ín

ám
e z

a-
os

tá
va

t v
 p

ití
 k

la
sic

ké
ho

 p
iva

 a
 js

m
e 

sch
op

ni
 ja

ko
 ná

ro
d d

o s
eb

e l
ít ř

ed
ěn

é 
bř

eč
ky

 s 
lim

on
ád

am
i, t

o 
m

ne
 ji

ž o
v-

šem
 kl

id
ný

m
 m

oc
 ne

ne
ch

áv
á, 

v t
ich

u 
trp

ím
 a 

sk
říp

u z
ub

y. 
O

vš
em

 na
d 

ná
-

vr
he

m
 o 

pi
vn

ím
 D

PH
 js

em
 za

ča
l j

iž
 

op
ra

vd
u p

la
ka

t a
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s b

y p
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k b
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i P

ác
l v

 P
lu
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 p
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ěn
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eř
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 d
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 c

ha
ra

kt
er

ist
i-

ko
u 

by
 b

ylo
 n

az
va

t j
e 

úp
ln

ě 
no

vý
m

i. 
Č
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 d
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e b
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Pá
clů

m
 tr

oc
hu

 s 
ob

av
am

i. 
O

pr
av

-
du

 je
 to

 ta
m

 ta
k š

pa
tn

é, 
jak
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li 
na

 in
te

rn
et

u?
 P

ře
kv

ap
ilo

 n
ás

, ž
e b

ylo
 

pl
no

 a
 n

em
ěli

 js
m

e 
si 

ka
m

 se
dn

ou
t. 
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 p
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 d
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e c
hy

sta
la 

od
ejí

t 
a 

uv
ol

ni
la 

ná
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, c
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 d
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ějš
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e c
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-
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e d
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 b
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 kd
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u c
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c, c
o b

y n
ás 

za
raz

ilo
. P

RO
ST
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I D
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é d
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 p
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 lz
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a d
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těž
í z

de
 str

áv
íte

 př
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o b
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ž p
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vá

bn
ě v

yp
ad

ají
cí 

a 
ža

lud
ek

 si
 

je 
dlo

uh
o p

am
ato

va
l. T

ak
é i

nt
eri

ér 
by

l, s
tej

ně
 

jak
o j

ídl
o, 

ne
vá
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 p
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áli

e 
po

vi
nn

os
t z

ůs
ta

t n
a 

dv
a 

tý
dn

y v
 iz

ol
ac

i. 
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 d
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ý p
ok

oj
. P

ři 
ko

nt
ak

tu
 s 

jin
ým

i č
len

y 
do

m
ác

no
sti

 b
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i C
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 p
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 b
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ále
 p

lat
í s

tan
ov

isk
o 

hy
gie

ni
ků

, ž
e s

 n
a-

ka
že

no
u 

os
ob

ou
 b

y 
m

us
el 
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o d
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.
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lte
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 p
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ě b
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 d
ez

in
fe

kč
ní

ch
 p

ro
stř

ed
ků

 
a t

ep
lo

m
ěr

. 

Po
ku

d 
ka

ra
nt

én
u 

na
říd
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í m
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 p
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 p
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í p
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á p
ra

vi
dl

a, 
jak

o 
je 

to
 u

 n
em

oc
en

-
sk
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áh
ne

 
ka

ra
nt

én
a, 

se
 n

ep
ře

ru
šu

je.
 P

ak
 b

ud
e-

te
 m

ít 
na

 v
ýp

lat
ní

 p
ás

ce
 st

ejn
é p

en
íze

 
jak

o 
kd

yk
ol

i ji
nd

y p
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 b
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í d
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 p
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í p
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e ř
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. Č
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 m
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OD 9. DO 15. 3. 2020
 POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v úterý, čtvrtek a pátek od 15:00 do 16:00 hodin. 

Pozorování pouze za jasného počasí. Vstupné 40 Kč/20 Kč.
 POZOROVÁNÍ NOČNÍ OBLOHY se koná v úterý, čtvrtek a pátek od 19:30 do 20:30 a od 21:30 do 22:30 hodin. 

Pozorování pouze za jasného počasí. Vstupné 40 Kč/20 Kč.
 POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI se koná v 15:30 hodin. Prodavači v hračkářství se přes noc ztratí některé 

hračky. Během dne je marně hledá a  teprve večer cestou domů, když vzhlédne k obloze, je spatří. Mezi hvězdami 
nalezne všechny ztracené hračky – Velký vůz, Pastýře, Pannu, Lva i Korunu. Už si s nimi nemůže nikdo hrát, ale celé jaro 
si je můžeme na obloze prohlížet.

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Určitě 
přichází období, kdy se bude dařit 
hledání nového partnera. Potkáte 
člověka, který vás sice nezaujme 
hned na první pohled, ale po ně-
kolika schůzkách poznáte, že byste 
s ním mohli prožít pěkné chvilky. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Nemáte na 
rozhazování, přesto se pustíte do 
celkem riskantního obchodu. Ve 
vašem případě ale platí, že odváž-
nému štěstí přeje. Nedostanete se 
pouze k  penězům, ale obohacena 
bude hlavně vaše mysl. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Z pro-
blémů v  zaměstnání si velkou hlavu 
dělat nebudete a  ve volných chvílích 
se budete bavit, jako by se nic nedělo. 
Přetvařovat se tedy umíte dokonale, 
ovšem maléry z práce vás brzy dohoní. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Lidem 
okolo sebe moc nevěříte a  neustá-
le s nimi vyhledáváte spory, abyste 
jim dokázali svoji nadvládu. Proto 
se nedivte, že ve společnosti nejste 
příliš oblíbení. Mohl by to částečně 
napravit dobrý skutek. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Čeká vás se-
tkání s  partnerovými příbuznými. 
Budete z něj mít zpočátku obavy, ty 
ale velice brzy rozptýlí rodiče vaše-
ho vyvoleného. Najednou se bude-
te cítit jako člen rodiny a váš život se 
změní k nepoznání. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Dostanete 
nabídku změny zaměstnání, která se 
nedá jen tak odmítnout. Proberte ale 
nejprve všechno s  těmi, kteří pro vás 
něco znamenají. Není vyloučeno, že se 
za novou prací budete muset stěhovat. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Volný čas 
věnujte rodině, v poslední době jste 
ji hodně zanedbávali. Uvidíte, že 
partner i  děti vám budou vděční. 
O víkendu vás čeká romantický vý-
let, během kterého zapomenete na 
všední starosti. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Ve 
vašem vztahu to začne poněkud 
skřípat a  vůbec nebude čas na ro-
mantiku. Za všechno mohou reálné 
problémy, které neumíte společně 
řešit. Zkuste postupně najít cestu, 
jak ze všeho ven. Nespěchejte. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Na-
kupujete bez rozmyslu a vůbec vám 
není líto vyhozených peněz. Ten-
tokrát ale budete muset přibrzdit, 
protože úspory takřka vyschnou. 
Za žádnou cenu si ale nepůjčujte, to 
by byla cesta do pekel. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Dostanete se konečně ke svým koníč-
kům a zálibám, volného času totiž bude-
te mít více než obvykle. Přijdete na jiné 
myšlenky a hlavně si odpočinete. Navíc 
se stanete miláčkem všech členů rodiny. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Čas-
to přemýšlíte o  zbytečných věcech 
nebo se zaobíráte naprostými prko-
tinami. Zkuste všechno nepodstat-
né pustit z hlavy a začněte se bavit 
životem. Určitě máte někoho, kdo 
vás těší od rána do večera. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. V práci se 
vám příliš dařit nebudete, navíc 
většinu času se budete hádat s kole-
gy, kteří mají zcela jiné názory než 
vy. Nejvyšší čas si vzít dovolenou 
a zmizet někam do přírody. Pročis-
těte si hlavu a pak se vraťte. 

Konstelace hvězd Prostějova

Většina Prostějovanů bude v následujících dnech hodně otevřená, v některých 
případech až příliš. Mnohým se jejich prořízlá ústa nevyplatí, jiní zase konečně 
najdou sami sebe. Každopádně upřímnost v názorech ovládne tento celý týden. 

Ja

ký
bude v š den?

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: PRO HEBKÉ RUCE…PRO HEBKÉ RUCE…

Krém na ruce Indulona 85 ml 46,90 39,90 
(100ml) 39,90 46,90 46,90 39,90

krém na ruce 75ml 99,90 - - 99,90 79,90 -

41,90 - 99,90 
(200ml) - 69,90 -

na ruce 75ml 52,90 - 56,90 59,90 52,90 89,90 
(150ml)

41,90 - - - - -

75 ml 19,90 26,90 29,90 
(125ml) 29,90 - 26,90 

(125ml)

Obzvlášť v této panické době, kdy se světem šíří epidemie, je důležité si ruce 
nejen pravidelně mýt, ale také je chránit. Především pak po skončení některé 
z pracovních činností. Proto je tuze dobré vědět, že tradiční krém na ruce 
značky Indulona zakoupíte nejlevněji v Lidlu, pro výživný krém Neutro-
gena navštivte Tesco, kde společně s Albertem mají i cenově nejvýhodnější 
ochranný krém na ruce značky Nivea. Kdo má v oblibě výrobky od Garnier 
a Kamill, může se v Albertu rovnou zdržet. A aby se to nepletlo, tento mar-
ket vyšel nejlépe také s porovnání privátních značek. Pečujte o své packy!
 Průzkum byl proveden ve středu 4. března.

Naše Naše Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Bedihošť
Dne: 30. 3. 2020 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Tovární, U  Parku. Oboustranně 
ulice Prostějovská od Čehovic po č. 
142 a 5. Bedihošť č.p. 48, areál firmy 
ZEMPRAVLACH s.r.o.
Dne: 30. 3. 2020 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Lidická, Za Sokolovnou, Husova. 
Jednostranně ulice Prostějovská ve 
směru od PV po ulici B. Němcové. 
Na ul. Komenského č.p. 1, 61 a 63. 
Celé ulice: Komendova, Zátiší, Ji-
ráskova, Za Farmou. Jednostranně 
ulice Nerudova od č. 529 po č. 439 
(vč. č. 443). Jednostranně ulice Pa-
lackého od č. 513 po č. 470.
Dne: 30. 3. 2020 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: L. 
Svobody, Sv. Václava. Jednostranně 
ulice Nerudova od č. 443 po č. 85, 
jednostranně ulice Palackého od č. 
410 po č. 562. Areál cukrovaru, č. 
518, 53 a 4 na ulici Tovární. Odběra-
telská trafostanice Bedihošť Probio-
tech (č. 300668)
Obec: Prostějov
Dne: 30. 3. 2020 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ZAPA be-
ton a.s. a MG FORS, a.s., ulice Ko-
jetínská
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 31. 3. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. s no-
vostavbami RD č. 457, 430, 454, 
456, 458, 427, 459, 671
Obec: Dobromilice
Dne: 3. 4. 2020 od 7:30 do 9:30 ho-
din. Vypnutá oblast: celá obec Dob-
romilice. (mimo ZD)

Obec: Kelčice
Dne: 31. 3. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: oboustran-
ně ulice od č. 73 a 66  směrem k dál-
nici včetně motorestu a  č. 141, 94, 
122. Dále ulice od č. 98 a 107 po č. 
132. Ulice novostaveb s č. 105, 109, 
108, a  parc. č. 37, 33, 30/1, 30/2. 
Odběratelská trafostanice Kelčice 
teletník (č. 300698).
Obec: Čelechovice na Hané - Kaple
Dne: 1. 4. 2020 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Kaple.
Obec: Štětovice
Dne: 1. 4. 2020 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Štětovice mimo areál ZD.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 2. 4. 2020 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Kostelec na Hané s  ulicemi: Za 
Humny od č. 925 po ulici směrem 
Stařechovice, Rynk od č. 424, 108 
po č. 125, Jakubské nám. č. 1 (bu-
dova MěÚ), č. 3. (ZŠ), č. 12, Ná-
kupní středisko včetně restaurace, 
Tyršova od č. 28 po č. 305, garáž 
a  ulice 8. května,  M. Ulického 
včetně areálu Domova důchodců 
a  pekárny, Jiráskova, Havlíčkova, 
Bezručova č. 1029, B. Němcové, 
Nerudova včetně sportovního are-
álu, TJ Sokol, 8. května od ul. Tyr-
šova po Sportovní, Třebízského od 
č. 407 po 673, jednostranně ulice 
Tyršova od č. 281 po 368, ul. Spor-
tovní vč. ZŠ, Okružní, Luční, Nová, 
celé Sídliště Sport, Palackého včet-
ně Moragum s.r.o, Pod Kosířem, Tr-
něnka, Cihelna.

Obec: Prostějov
Dne: 2. 4. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Floriánské 
nám. č. 1 (SEMAR plus s.r.o), auto-
busová stanice, Blahoslavova 13.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 1. 4. 2020 od 7:30 do 9:30 ho-
din. Vypnutá oblast: celá obec Čele-
chovice na Hané mimo bývalý areál 
cukrovaru, ZD, ul. Pod Kosířem vč. 
SEMO a.s., SOFIZO s.r.o., Světnič-
ky po č. 123, Pod Hrází.
Dne: 1. 4. 2020 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čelechovice na Hané včetně pod-
nikatelských subjektů ve vymezené 
oblasti ul. Pod Kosířem/mimo areál 
SEMO a.s., SOFIZO s.r.o./, Světnič-
ky po č. 123,  Pod Hrází od č. 38 po 
č. 225.
Obec: Prostějov
Dne: 3. 4. 2020 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: ulice Jezdec-
ká s č. 12 - 20, PETRA s.r.o na ulici 
Okružní, Šárka č. 18, 20, 24, 26, 28. 
Brněnská ulice - ČS Benzina, Pavel 
Makový - Pohřební služba, s.r.o., část 
PV - AUTO spol. s  r.o. napojená 
z distr. trafostanice E.ON. část ulice 
Brněnská s fy. Gordex č. 61, Ptáček, 
a.s., R & G  Zesta spol. s.r.o. č. 67, P.S. 
Agro-Metal, s.r.o., Cartronic s.r.o., 
Brněnská 59, garáže, autoopravna 
Hájek, kamenictví, zámečnictví, 
areál bývalého zahradnictví s fa. Sto-
pa, s.r.o. atd.
Obec: Dětkovice
Dne: 3. 4. 2020 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dětkovice. (mimo areál fy LITEP)

E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické
energie

www.vecernikpv.cz10 infoservis Pondělí 9. března 2020

Výchozí varianta nastavení pa-
rametrů nového důchodového 
systému, se kterou přišla Komise 
pro spravedlivé důchody, počí-
tá s  tím, že živnostníci začnou 
platit mnohem vyšší odvody 
než dosud. Opatření dopadne 
zvláště tvrdě na ty nejdrobnější 
podnikatele. Živnostníci sdruže-
ní v Hospodářské komoře České 
republiky s  takovým záměrem 
nesouhlasí.
Podle důchodové komise je sou-
časné nastavení parametrů dů-
chodového systému neudržitelné, 
a  proto u  živnostníků prosazuje 
úpravu stávajícího konsenzuální-
ho rozdělení jejich příjmů tak, že 
se má razantně zvýšit část peněz 
podléhající pojistnému. Komise 
chce, aby se živnostníkům odvody 
vypočetly ze 75 % rozdílu mezi 
příjmy a výdaji (nyní z 50 %) a zá-
roveň aby se jim i zvýšil minimální 
základ pro výpočet pojistného ze 
současných 25 na 40 % průměrné 
mzdy.
„To jinými slovy znamená zvýšení 
daní. Sociální pojištění je v podstatě 
daň jako kterákoli jiná. Ačkoliv si 
živnostníci uvědomují nezbytnost 
důchodové reformy, pro OSVČ s níz-
kými příjmy by toto zvýšení odvodu 
bylo likvidační a  vhánělo by je do 
šedé zóny,“ uvedla viceprezidentka 
Hospodářské komory Irena Bar-
toňová Pálková po diskusi se živ-
nostníky v Sekci živností a řemesel 
Hospodářské komory.
„Tím by samozřejmě došlo k  vý-
znamnému snížení počtu OSVČ, 
a i pracovních míst, která tyto OSVČ 
vytvářejí, a  též ke zpomalení tvorby 
HDP naší země,“ poznamenal vi-
ceprezident Hospodářské komory 

a  prezident Cechu obkladačů ČR 
Roman Pommer. 
Osoby samostatně výdělečné činné 
v  současné době odvádějí ze svých 
výdělků pojistné na důchodové po-
jištění, které jde na důchody dnešních 
seniorů (průběžný důchodový sys-
tém), a to v 28% sazbě. Základem pro 
výpočet výše pojistného je polovina 
rozdílu mezi dosaženými hrubými 
příjmy a vynaloženými výdaji. 
Tento rozdíl je tzv. smíšeným dů-
chodem drobných podnikatelů 
a  zahrnuje jak zisk, tak příjem 
z  pracovní činnosti pro vlastní 
podnik. Tak jako se pojistné neod-
vádí ze zisku zaměstnavatelů, tak 
se pojistné neplatí z  podnikatel-
ského zisku OSVČ, ale jen z peněz 
odpovídajících mzdě. Stávající 
rozdělení smíšeného důchodu 
půl na půl je výsledkem inten-
zivních politických a odborných 
diskusí vedených v minulosti.
Příklad, jak stát hodlá živnostní-
kům zvýšit odvody:
Přepokládejme, že drobná švadle-
na, pro kterou je podnikání hlav-
ním způsobem obživy, utrží v prů-
měru za měsíc 30 tisíc korun. I při 
uplatnění 60% paušálu na odečet 
výdajů ale švadlena musí odvádět 
pojistné z minimálního vyměřova-
cího základu, a to jak při stávajícím 
nastavení, tak i v případě realizace 
návrhu důchodové komise. Ov-

šem kvůli komisí navrhované 
změně způsobu stanovení mini-
málního vyměřovacího základu 
by její odvod skokově narostl 
o 60 procent.
V jiném případě živnostník, umě-
lecký kovář, pro kterého je pod-
nikání hlavním způsobem obživy, 
utrží za měsíc průměrně 90 tisíc 
korun. Při použití 60% paušálu mu 
vyměřovací základ vychází vyšší 
než minimální vyměřovací zaklad 
jak v  současném systému, tak 
i  podle návrhu důchodové komi-
se. Jenže kvůli tomu, že by nově 
musel živnostník vycházet ze 75 
% rozdílu mezi příjmy a  výdaji, 
odváděl by na důchodové pojiš-
tění skokově o 50 procent více.
Navržená opatření Komise pro 
spravedlivé důchody dopadnou 
zvláště tvrdě na živnostníky 
s nejnižšími příjmy.
V  ČR působí 1,036 milionu živ-
nostníků se živnostenským opráv-
něním, z  tohoto počtu je živnost 
pro cca 600 tisíc lidí hlavním zdro-
jem živobytí. Hospodářská komo-
ra České republiky má ve svých 
řadách přes 16 tisíc živnostníků, 
malých a středních firem i pro tu-
zemské hospodářství strategicky 
důležitých velkých podniků a  za-
střešuje 122 svazů, profesních aso-
ciací, řemeslných cechů a klastrů.
TZ HK ČR 

POZVÁNKY
17.3. Aktuální změny v důchodovém pojištění v roce 2019 a 2020, před-
náší Bc. Taťána Sojková
26.3. EET z účetního a daňového pohledu, přednáší Ing. Olga Hochman-
nová, dotazy budou na místě zodpovídat také pracovníci z FÚ Prostějov
21.4. Personální opatření zaměstnavatelů, přednáší Ing. Ladislav Kožíšek, 
HR manager Bližší informace www.ohkpv.cz

INFORMUJEINFORMUJE

VELKÁ  PŘEDPLATITELSKÁ SOUTĚŽ se blíží

strana 48
Hlavní cenou rodinný
zájezd k moři



 SOUTĚŽTE S KSČM aneb ZNÁMÝ

 I NEZNÁMÝ

JIŘÍ WOLKER

OTÁZKY PRO 1. KOLO

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOU-
TEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „FORMODEL“. Zavolat 
svoji odpověď nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 
či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte
osobně do redakce na adrese Vápenice 19, Prostějov.

Na odpovědi čekáme do čtvrtka 12. března do 10:00 hodin. Po 
ukončení soutěže bude vylosováno 5 výherců, kteří získají jednu 
vstupenku. Výherci budou kontaktováni telefonicky a jejich jména 
budou zveřejněna v následujícím vydání Večerníku.

Správná odpověď z minulého čísla na otázku „Kolikátý ročník se 
v letošním roce uskuteční?“ je b) 18. Vstupenku na akci získáva-
jí: Milan Palička, Prostějov * Lucie Ivančíková, Prostějov * Zuzana 
Kobrová, Plumlov * Tomáš Fialka, Vrchoslavice * Miloslava Gaga-
lusová, Prostějov.

Tři týdny trvající soutěž u příle-
žitosti Mezinárodního dne žen s 
PROSTĚJOVSKÝM Večerníkem 
dospěla do finále. Uplynulý pá-
tek si kytici pro svoji vyvolenou 
přišel do redakce v  ulici Vápeni-
ce převzít středoškolský student 
Ondra Tetera. Ten totiž podle 
subjektivního hodnocení redakč-
ní komise splnil soutěžní úkol 
nejlépe ze všech desítek účastní-
ků. Jeho vyznání a popis, jak se 
seznámil a bojoval o svoji sou-
časnou partnerku, byly naprosto 
nejdojemnější! 
Soutěžní popis vítěze, jak se sezná-
mil se svojí drahou polovičkou, otis-
kujeme v plném znění. I to, jakým 
způsobem o svoji dívku bojoval a co 
všechno byl kvůli její náklonnosti 
ochoten obětovat či omezit, bylo 
důvodem k jasné volbě Večerníku. 
Kytici ze Zahradnického centra 
Marciánová v Kostelci na Hané si 
zaslouží právě on! „Cítil jsem po-
třebu jí třeba i veřejně vyznat lásku, 
takže účastnit se vaší soutěže mi 
nedělalo vůbec žádný problém,“ 
smál se sympatický mladík přímo 
v  naší redakci, když mu marketin-
gová manažerka Večerníku Aneta 
Straškrabová předávala předmětný 
pugét pro jeho milou plus roční 

předplatné nejčtenějšího periodika 
v regionu, kalendář Večerníku a dal-
ší upomínkové předměty. 
„Je to krásná kytice, která se mé 
lásce určitě bude líbit. Ona akorát 
neví, že jsem nějaký dopis do Ve-
černíku psal, to jí musím přiznat 

až po předání tohoto pugétu. Snad 
mi odpustí, moc ji miluju,“ svěřil se 
Ondřej Tetera. Zároveň ale přiznal, 
že jeho současný vztah s partner-
kou prochází těžkou zkouškou. 
„Oba za pár měsíců maturujeme a 
pak jdeme na vysokou školu. Kaž-

dý ale jinam, takže to všechno teď 
spolu řešíme. Hlavně naši budouc-
nost.“ 
Večerník mu samozřejmě přeje, 
aby si lásku ke své dívce, ze které se 
v soutěži Večerníku tak krásně vy-
znal, udržel co nejdéle. 

 2x foto: Michal Kadlec 

Pondělí 9. března 2020 11naše soutěžewww.vecernikpv.cz
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Primáři prostějovské porodnice Martinu Balákovi 
dělají radost rodičky, které se na miminko těší 

a zároveň důvěřují svému porodníkovi 
PROSTĚJOV Nic na světě člověku 
nedodá větší pocit zadostiučině-
ní jako to, když dělá radost jiným. 
A  není větší radosti, jako když se 
narodí zdravé dítě. „Ta je natolik 
výjimečná, že se nedá k ničemu při-
rovnat! Je velmi obtížné ji popsat 
slovy a těžké pak sdílet,“ uvědomuje 
si primář porodnice prostějovské 
nemocnice Martin Balák (na sním-
ku). Jeho cílem je, aby se maminky 
na oddělení necítily jako v nemoc-
nici, ale pobyt jim co nejvíce při-
pomínal domov. A  jak známo, ten 
se neobejde bez vzájemné důvěry 
a  pochopení. Nejen o  tom jsme 
hovořili v  obsáhlém rozhovoru se 
špičkovým gynekologem.

Kdy jste se rozhodl, že budete 
lékařem?  
„Na gymnáziu jsem chtěl být nejprve 
veterinářem a  asi ve třetím ročníku 
jsem se rozhodl jít na medicínu. Ale 
odmalička jsem tento sen neměl.“

 Proč jste si vybral právě speciali-
zaci v oboru gynekologie?  
„Po škole jsem chtěl dělat chirurgický 
obor a doufal jsem, že se dostanu na 
ortopedii, kde tou dobou ale nebylo 
volné místo, takže jsem šel na gyne-
kologii. Svého rozhodnutí rozhodně 
nelituji.“ 

 Co je na vaší práci nejtěžší?  
„Dle mého názoru stres, který k obo-
ru porodnictví neodmyslitelně patří. 
A také je někdy velmi obtížné někte-
ré ženy přesvědčit, že to, co četly na 
internetu, není vždy to pravé...“ (po-
vzdechne si)

 Z čeho naopak máte největší ra-
dost? 
„Vždycky je pro mě největší odměnou 
spokojená maminka a zdraví jejího mi-
minka, ale také to, když rodičkám po-
můžeme s porodem, ulehčíme jim ho 
a najdeme východisko z těžké situace. 
Porodníka vždycky potěší vracející se 
maminka.“ (úsměv)

 Primářem gynekologicko-po-
rodnického oddělení prostějovské 
nemocnice jste se stal před více jak 
třemi lety. S čím jste na tento post 
nastupoval?  
„Chtěl jsem pokračovat v práci svých 
předchůdců. Prostějovská porodnice 
měla vždy dobré jméno a já jsem dou-
fal, že svou prací pomohu, aby to tak 
bylo i nadále. Nastoupil jsem na toto 
oddělení jako mladý lékař po škole 
a pracuji zde od roku 1993, takže je pro 
mě důležité, aby se rozvíjelo a  mělo 
dobrou pověst.“

 Na co tedy navazujete?   
„Především na práci svých předchůd-
ců, a to nejen primářů, ale i starších ko-
legů, kteří byli mými učiteli. Myslím, že 

je dobře nakročeno k tomu, aby si naše 
porodnice svou dobrou pověst zacho-
vala.“ (úsměv)

 Co se za uplynulé roky podařilo 
změnit, případně vylepšit? 
„Povedlo se nám zrekonstruovat 
nadstandardní pokoje na šestinedělí, 
takže vylepšit prostředí pro maminky. 
Dovybavili jsme jej věcmi, které rodič-
ky potřebují pro miminka a pro sebe. 
Snažíme se přistupovat k maminkám 
individuálně, aby se u  nás necítily 
jako v nemocnici, ale opravdu jako 
doma.“

 Co vaše oddělení v tuto chvíli 
nejvíce potřebuje?  
„Myslím si, že co se týče mate-
riálního vybavení, jsme vy-
baveni dobře. Ocenili 

bychom další personální posily, takže 
hledáme postupně další lékaře na do-
plnění týmu.“

 Jak se podle vás pozná dobrá po-
rodnice?  
„Domnívám se, že těžko... (pousměje 
se) Jsou medicínská kritéria na hod-
nocení kvality péče, která zahrnují 
procenta císařských řezů, procenta po-
rodních poranění či perinatální úmrt-
nost. A pak jsou nemedicínská kritéria, 
především spokojenost rodičky. Nelze 
říct, co má větší význam. Pro odborní-
ky jsou směrodatná medicínská krité-
ria, kdežto pro maminky někdy spíše 
kritéria spokojenosti. My se snažíme, 
aby obojí bylo v  rovnováze. Je pro 
nás důležité poskytnout bezchybnou 
lékařskou péči a zároveň uspět i v ná-
rocích spokojenosti maminek, které 
k  nám přicházejí přivést na svět své 
miminko. Je pro nás důležité, aby se 
k nám maminky v dalším těhotenství 
zase vrátily. Naše porodnice je také dr-
žitelem titulu Baby Friendly Hospital, 
tedy nemocnice přátelské k dětem.“

 Většina žen musí u  gynekologa 
překonávat stud. Setkal jste se s něja-
kou obzvláště stydlivou pacientkou? 

„Vždycky se snažím s pacientkou ko-
munikovat a  vyšetření přizpůsobit 
jejím potřebám. Snažíme se ženu 
uklidnit tak, aby z návštěvy gynekolo-
ga neměla trauma a nebála se dalších 
eventuálních vyšetření a kontrol. Mys-
lím, že ve většině případů se nám toto 

daří. Žádný takový příběh se stydlivou 
maminkou nemám. Vždy to holky 
dají.“ (směje se)

 Jaký je to pocit, když potkáváte 
své pacientky na ulici?   
„Ženy, které potkávám, nevnímám 
jako pacientky, ale jako někoho, koho 
prostě znám. Někdo pozdraví nebo 
odpoví na pozdrav a někdo ne.“ 

 Pokud se přesuneme k  tématu 
porodnictví, pak se říká, že těhoten-
ství je nejkrásnější období v životě 
ženy, a to zejména proto, že má do-
voleno jíst cokoliv a  v  jakémkoliv 
množství. Není to ovšem zrádné? 
„Zdravý životní styl a zdravý jídelníček 
mají v  těhotenství obrovský význam. 
Nastávající maminky by měly kon-
zumovat stravu bohatou na minerály, 
vitamíny a vlákninu. Samozřejmě není 
špatně se příležitostně poddat chu-
tím, které jsou obzvláště v těhotenství 
někdy velmi intenzivní, ale nesmí se 
z toho stát běžný jídelníček.“

 Ve starších knihách o  těhoten-
ství jsem objevil, že „normální“ ná-
růst váhy u těhotných žen je 9 až 12 
kg. V těch novějších se psalo, že je to 
12 až 15 kg. Jak to tedy je?  

„Je to ryze individuální záležitost. 
Za optimální se považuje dvanáct, ma-
ximálně patnáct kilogramů, ale jsou 
ženy, které vlivem svých genetických 
dispozic přiberou více, a to i přesto, že 
dodržují zdravý životní styl.“

 Nezvyšuje se tato doporučená 
hodnota nejen v  závislosti na pů-
vodní váze žen, ale i s ohledem na 
současný životní styl?  
„Současný pasivní životní styl stopro-
centně ovlivňuje nárůst hmotnosti na-

stávajících maminek.  Máme spoustu 
mladých rodiček, které své těhotenství 
začínají na váze devadesáti kilogramů, 
což má velký vliv na průběh těhoten-
ství i na ženu samotnou.“ 

 Zejména prvorodičky mají z po-
rodu přirozené obavy. Dá se tento 
strach nějak zmírnit?  
„Porod je nesdělitelná zkušenost. Vždy 
budoucím maminkám říkám, aby se 
nebály dopředu. Jejich strach a obavy 
se snažíme také rozptýlit předporodní-
mi kurzy, které pořádá naše porodnice. 
Každá žena, která těhotenství chtěla, 
těší se na miminko a důvěřuje porod-
níkovi, má napůl vyhráno.“ 

 Stále více žen preferuje porod cí-
sařským řezem. Je možné si takový 
způsob porodu vyžádat, přestože to 
není nutné? 
„Porodů císařským řezem je více než 
v  době, kdy jsem začínal jako lékař, 
a  mohou za to kombinace faktorů, 
jako je zvyšující se věk rodiček, pasivní 
životní styl a někdy i společenský tlak. 
Porod císařským řezem si není mož-
no vyžádat. Císařský řez je stále velká 
operace, k jejíž indikaci existují přesně 
daná kritéria.“ 

 Jaké jsou zásadní přednosti fyzi-
ologického porodu oproti císařské-
mu řezu?  
„Fyziologický porod má pro ma-
minku i  dítě obrovský význam. Je to 
jak z  hlediska medicínského, kdy jde 
o  rychlejší rekonvalescence bez jizvy 
na děloze, která představuje hendikep 
do dalšího těhotenství. Stejně důle-
žité je hledisko psychické. Okamžitý 
kontakt maminky s právě narozeným 
miminkem, možnost ihned přiložit 
miminko k prsu jsou věci, které nelze 
ničím jiným nahradit.“ 

 Čím si vysvětlujete, že některé 
porodnice mají 45 procent císař-
ských řezů a jiná 6 procent? 
„Procenta císařských řezů se liší v zá-
vislosti na druhu a velikosti porodnic. 
V  perinatologických centrech, která 
řeší komplikované případy a předčas-
né porody, je frekvence císařských řezů 
většinou výrazně vyšší než v porodni-
cích okresního typu. Snažíme se sni-
žovat porody císařským řezem, pokud 
to lze.“

 Co si myslíte o hojně diskutova-
ném tématu, kterým jsou domácí 
porody? 
„Je to hazard se zdravím rodičky i no-
vorozence. Jsem zásadním odpůrcem 
domácích porodů!“

 V dnešní době je běžnou praxí, 
že rodičky na porodním sále dopro-
vází jejich partner. Je něco, čeho by 
se muž v takové situaci měl vyvaro-
vat? Napadají mě otázky typu: kdy 
už to bude...? 
„Nejlepší situace je, když partner u po-
rodu chce být sám a není k tomu dotla-
čen partnerkou. Ve chvíli, kdy o to má 
zájem, je velkým přínosem rodící ženě. 
Stane se, že jsou s rodičkou u porodu 
muži, kteří k porodu nechtěli, a jejich 
psychická opora rodičce je nulová.“

 Nikoliv nadarmo se porodní-
mu sálu někdy přezdívá „hekárna“. 

Slyšel jsem o případech žen, které 
na něm mimo jiné proklínají své 
partnery, někdy jim i vulgárně na-
dávají, což zřejmě slouží k  jejich 
uvolnění. Skutečně se to stává? 
„Ano, někdy se stává, že napětí a stres 
během porodu se obrátí proti přítom-
nému partnerovi...“ (směje se)

 Existuje kromě epidurálu ještě 
nějaký fígl, jak zmírnit porodní bo-
lest? 
„Kromě epidurální analgezie, kdy 
žena vnímá kontrakce, ale necítí bo-
lest, využíváme medikamentózní 
analgezie, aromaterapie či rajský plyn. 
Rodička může v  první době porod-
ní využít k  tlumení bolesti porodní 
vanu, sprchu, rehabilitační balony, 
žíněnky i speciální polohovací lůžko. 
Záleží to individuálně na průběhu 
porodu a přání rodičky. Jsou ženy, kte-
ré vědí, že epidurální analgezii chtějí 
ještě před začátkem porodu.“ 

 Porod je s odstupem času krás-
né a emotivní dobrodružství, které 
končí křikem dítěte. Ale co když se 
tak nestane? Co pak? 
„Naštěstí jsou tyto případy velmi 
ojedinělé, ale nedá se jim i přes naši 
veškerou snahu zcela zabránit. Pokud 
tato situace nastane, je to velká tragé-
die pro maminku a celou její rodinu. 
Musím říct, že současně je to obrov-
ský stres i  pro porodníka a  veškerý 
zdravotnický personál, který se o ro-
dičku stará.“ 

 Říká se, že kdyby měli děti rodit 
muži, už dávno bychom vymřeli. 
Co si o tom myslíte vy? Jak by muž 
zvládal bolest, která porod provází?  
„Souhlasím, ženy lépe snáší bolest. 
(úsměv) Proto je to správně tak, jak 
to je.“

 Vyměnil byste si coby chlap ně-
kdy roli se ženami? 
„Myslím, že bych v  žádném případě 
neměnil...“ (usměje se)

vizitka
MUDR. MARTIN BALÁK

✓ narodil se 26. prosince 1967 v Prostějově
✓ vystudoval Gymnázium Jiřího Wolkera 
a  Lékařskou fakultu Univerzity Palackého 
v Olomouci
✓ od roku 1993 pracoval jako lékař Gynekolo-
gicko-porodnického oddělení Nemocnice Pro-
stějov a vedl i privátní gynekologickou praxi

✓ od ledna 2017 působí jako primář Gynekologicko-porodnického 
oddělení Nemocnice Prostějov
✓ je ženatý, má dvě děti 
✓ mezi jeho záliby patří sport, zejména pak tenis a golf 
zajímavost: v roce 2014 poprvé kandidoval v komunálních volbách 
za hnutí PéVéčko, za něž byl zvolen prostějovským zastupitelem. Svůj 
mandát obhájil i o čtyři roky později, a to i přesto, že do voleb šel až 
z osmého místa společné kandidátky. 

Nejtěžší na naší práci je všudy přítomný
stres. Někdy je velmi obtížné některé

ženy přesvědčit, že to, co četly 
na internetu, není vždy to pravé...

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Martin
ZAORAL
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V  dnešní uspěchané době 
doslova kvete fastfoodová 
kultura stravování, hlavně 
pak u mladé generace jde už 
o běžnou část každodenního 
stravování. Tento způsob po-
krmů preferují však i lidé, kteří 
nemají dostatek času jídlo 
náležitě vychutnat, nebo ho 
rychle konzumují přímo na 
pracovišti. A tak stále vznikají 
nové a nové řetězce s rychlým 
občerstvením, stávající se pak 
nezadržitelně rozšiřují. Řada 
firem tak do svých služeb za-
řadila rozvoz a jinde zase „za-
budovali okénko“ umožňující 
prodej přímo do auta. A byť se 
najde plno odpůrců rychlého 
stravovaní argumentujících 
množstvím sacharidů, soli, 
nezdravých tuků či přidaného 
cukru, masy zájemců o bur-
gery, hot-dogy, ale i  sushi 
a  vietnamské nudle rostou. 
Není tak divu, že řetězce kla-
dou čím dál větší důraz na kva-
litu a přípravu jídel, předhánějí 
se v akčnějších nabídkách, vy-
mýšlejí novinky. Možná je to jen 
móda, která se Čechům, zvyklí 
nedávno na rohlík s vlašákem, 
časem doslova přejí, ale v sou-
časnosti i z menu ve fast foodu 
může mít konzument radost 
a pochutnat si. Nejen o tom je 
dnešní tematická strana zamě-
řená vůbec poprvé v historii na 
rychlé občerstvení.
 Texty připravil: 
 Michal Pelikán

téma Večerníku
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Když se podíváme do historie, 
tak zjistíme, že počátek fast foodů 
sahá daleko do nejstarších kultur 
civilizace, a to hlavně do míst, kde 
vznikala první města. Ovšem ten 
typ, jak rychlé občerstvení zná-
me dnes, má kořeny ve 20. století 
v  Kalifornii. Každý asi tuší, kdo 
v  tom měl prsty, jelikož když se 
řekne Amerika a  fast food, vy-
baví se obrovské žluté písmeno 
M. Byli to právě bratři Maurice 
a Richard McDonaldovi, které už 
nebavilo neustálé umývání špina-
vého nádobí, a  proto přistoupili 
ke zcela novému pojetí – nádobí 
nahradili papírem a  plastovými 
příbory na jedno použití… 
Firma prošla množstvím změn, 
ať už to byli majitelé, vzhled pro-
vozoven a  v  neposlední řadě také 

nabídka pokrmů, aby vše vypadalo 
tak, jak to známe dnes. Na území 
České republiky se první pobočky 
McDonald´s  dočkala roku 1992 
v  Praze. Dnes už v  tuzemsku snad 
není město, ve kterém bychom ne-
našli nějaký fast food. V těch větších 
s trochou nadsázky prodíráme mezi 
stánky a  kamennými pobočkami 
různých řetězců firem, a tak nastává 
dilema, jestli má někdo chuť zrovna 
na „Ameriku“ v podobě hamburge-
ru s  hranolky a  půllitrovou colou, 
asijskou kuchyni hrající všemi chu-
těmi, nebo pomyslně zabrousí do 
Turecka a  dá si vydatnou tortillu 
plnou šťavnatého kebabu. Větši-
na z  těchto poboček je situována 
do rušných míst s  velkým tokem 
lidí, jako jsou například náměstí, 
obchodní centra, ale i  vlaková či 

autobusová nádraží. Není totiž nic 
lepšího než něco malého k snědku, 
pokud si doma zapomeneme zabalit 
svačinu na dlouhou cestu, do ško-
ly, do práce, nebo jen když máme 
prostě chuť.
Prostějov samozřejmě nezůstal po-
zadu. A  tak můžeme sledovat, jak 
nám doslova vzniká před očima 
jedna prodejna za druhou. Nejsou 
to ale jen fast foody nabízející po-
krmy k okamžité konzumaci nebo 
takzvaně s sebou do ruky. Čím dál 
častěji se totiž firmy nechávají in-
spirovat u těchto franšízových ve-

likánů. V pekařství lze koupit pá-
rek v  rohlíku, trojúhelníček pizzy 
i  zmíněný hamburger. Ačkoliv se 
to zdá neuvěřitelné, vznikají nové 
a  nové firmy, které jsou v  dnešní 
době schopné přijít s  něčím no-
vým na trh a  přitáhnout k  sobě 
nespočetné množství stále se vra-
cejících zákazníků. Prozatím však 
do Prostějova nedorazil právě 
zmíněný průkopník McDonald´s, 
byť se o  tom v  letech minulých 
hojně spekulovalo. Jeho výrobky 
si můžete nejblíže nakoupit v Olo-
mouci. 

Jak vznikl fenomén 21. století?
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Dne 15. března 2020 Dne 15. března 2020 
oslaví s rodinouoslaví s rodinou

 paní Anna TYLŠAROVÁ paní Anna TYLŠAROVÁ
 ze Srmžic ze Srmžic
 90 roků.  90 roků. 

Vše nejlepší k narozeninám přejí dcera Vše nejlepší k narozeninám přejí dcera 
Ivana s manželem, vnuk Jaroslav Ivana s manželem, vnuk Jaroslav 

s manželkou, vnuk Miroslav s manželkou, vnuk Miroslav 
a pravnoučata Jaroslav a Zuzana.a pravnoučata Jaroslav a Zuzana.

Dne 12. března 2020Dne 12. března 2020
 oslaví 90. narozeniny náš  oslaví 90. narozeniny náš 

pradědeček, dědeček a tatínekpradědeček, dědeček a tatínek
 pan Josef PEŠÁK pan Josef PEŠÁK

 z Držovic. z Držovic.
 Do dalších let mu přejeme Do dalších let mu přejeme

 hodně zdraví a pohody.  hodně zdraví a pohody. 
Za celou rodinu syn Josef.Za celou rodinu syn Josef.

GR ATUL ACE

Dne 10. března 2020
 oslaví životní jubileum 85 let 

paní Marie KOPEČNÁ.
 Právě slavíš nádherných 85 let, 

nikdo by Ti tolik nehádal na pohled. 
Přejeme Ti to hlavní naše babičko, Přejeme Ti to hlavní naše babičko, 

ať Ti dlouho slouží zdravíčko! ať Ti dlouho slouží zdravíčko! 
Přejeme Ti do dalších let hodně Přejeme Ti do dalších let hodně 
zdraví, optimismu, štěstí, láskyzdraví, optimismu, štěstí, lásky
 a spokojenosti. A zároveň Ti  a spokojenosti. A zároveň Ti 

děkujeme za tvou péči a starostlivost děkujeme za tvou péči a starostlivost 
o rodinu a pomoc v životě. Blahopřejí o rodinu a pomoc v životě. Blahopřejí 
manžel, dcera Jana, Eva s manželem, manžel, dcera Jana, Eva s manželem, 

vnoučata Tomáš, David, Roman, vnoučata Tomáš, David, Roman, 
Barunka s manželem a pravnoučata Barunka s manželem a pravnoučata 

Bianka, Klárka a Tadeášek.Bianka, Klárka a Tadeášek.

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

PRODÁ M
Prodám jádra vlašských ořechů LEVNĚ. 
Tel.: 608 181 539

Prodám 1.000 ks odznaků podnik. 
levně, 3 ks 2 trubic. zářiv. (dílna, garáž) 
tel. 723 793 840

Prodám přenosnou svářečku CO2. 
Cena dohodou. Tel.: 774 664 966

Prodám rotoped. 739 205 015

OZNÁ MENÍ

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu od 9-27 a 28-45l.. T.: 605 427 271 
od 9 - 12h..www.studio365.eu

V  pondělí jste dávala na sebe kontakt 
v noční lince. Prosím, ozvěte se mi. Jsem 
taky z Pv. Tel.: 605 119 887, těším se.

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Střechy Klimeš provádí tesařské, 
pokrývačské a  klempířské práce. 
Výroba a  montáž pergol. Drobné 
zednické práce. Tel.: 733 465 777

Sekání vzrostlé trávy, zahradnické práce, pro-
řez dřevin. Rychlé a  férové jednání, dobrá 
cena. www.seceni-kaceni.cz, tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a  pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím té-
měř každý nábytek a bytové doplňky do 
roku 1980 jako lustry, lampy, hodiny, obra-
zy, staré hudební nástroje, staré hračky, por-
celán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, 
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Koupím historický motocykl nebo
 moped, i nekompletní . Tel. 608 773 933. 

Koupím truhlářskou srovnávačku kombi-
novanou s protahem výrobce KDR nebo 
Rojek . Tel. 603 165 320 

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím tento servis, ale i  podobné 
a porcelánové figurky. Tel.: 605138473

KOUPÍM
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RE ALIT Y

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Pronajmu prostorný byt 1+1. 50 m2. 
Tel.: 732 864 744

Sháním ke koupi byt na Sídl. Svobody 
a okolí. 732 116 877

Koupím dům se zahradou. 737 827 329

Milujeme zahrádkaření, proto hledáme
 CHATU. 605 011 594

Prodám byt 2+1 OV cihla v Prostějově. 
RK nevolat. Tel.: 605 749 552

Pronájem garáže za Družbou. Pouze 
dlouhodobě. S  elektrickým proudem. 
Cena 1.000 Kč. Tel.: 728 290 095

Koupím byt 2+1, 1+1 v PV. Končí mi ná-
jem, chci do vlastního. Peníze mám. RK 
nevolat. Tel.: 608 375 232

Pronajmu garáž v Prostějově na MOČI-
DÝLKÁCH. Tel.: 702 160 619

Pronajmu byt 1+1, zařízený v Prostějově. 
Tel.: 704 416 641

Právě tolik nabídek
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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>>> dokončení ze strany 3
Smuteční hosté se ale příliš k celému 
případu vyjadřovat nechtěli. „Když 
jej převezli do Prostějova, byl jsem 
fakt přesvědčený, že je z  nejhorší-
ho venku. Že druhý den umřel, mě 
naprosto zdrtilo. Měli si jej nechat 
v Olomouci! Teď už se to ale vrátit 
nedá. Přál bych si, aby ten hajzl, co 
mu to udělal, shnil v  base! Škoda 
jen, že mu hrozí pouze dvacet let,“ 
posteskl si muž z  Bedihoště, který 
Vladimíru Petříkovi pár minut po 

brutálním útoku poskytl pomoc 
a  přivolal lékaře i  policii. Večerník 
s  ním v  předchozích vydáních při-
nesl exkluzivní zpověď. „Nemá cenu 
se v  tom už babrat, všichni teď jen 
věříme, že ten feťák bude spravedlivě 
potrestán,“ utrousil jeden ze starších 
smutečních hostů. 
Starosta Bedihoště Jiří Zips nechal 
z  obce vypravit speciální autobus 
a sám položil k rakvi zemřelého ky-
tici. K případu se zatím nechce nik-
terak vyjadřovat. 

Zahrádkáři poprvé koštovali 
brambory. Zvítězila
červená Laura  

PROSTĚJOV Brambory jsou 
prostě základ. To si dobře uvě-
domují také prostějovští zahrád-
káři, kteří nejen pro své členy 
organizují pravidelnou degustaci 
různých plodin. V  lednu to bývá 
ochutnávka jablek, v červenci pak 
přijdou na řadu meruňky. Letošní 
novinkou byla degustace bram-
bor, na kterou bylo vybráno 13 
z  celkem 121 odrůd brambor re-
gistrovaných v ČR.  
Akce se konala ve středu 26. února 
v  prostorách Územního svazu za-
hrádkářů v ulici Daliborka v Prostějo-
vě. Před degustací byly hlízy brambor 
uvařeny v páře a pak byly ochutnává-
ny rozkrájené i se slupkou. „Hodno-
ceny byly tři parametry – barva duž-
niny, konzistence dužniny a nakonec 
i  chuť jednotlivých odrůd. V  tomto 
bodě se názory lidí výrazněji lišily, ně-

komu chutnala brambora salátového 
typu, jiný zase preferoval brambory, 
které se snadněji rozvaří,“ prozradila 
Večerníku Ladislava Jelínková z firmy 
Zetaspol Bedihošť, která akci vedla.   
Na hodnocení vybraných odrůd 
se podílelo celkem 22 zahrádkářů. 
„V konečném hodnocení se nejlépe 
umístila červená Laura, poloraná 
odrůda se sytě žlutou dužninou. 
Dále se umístila raná odrůda Bela-
na a třetí byla další červená odrůda 
Red Anna,“ shrnula výsledky Vlasta 
Ambrožová z pořádajícího ÚS ČZS 
Prostějov s  tím, že další aktuality 
z bohaté činnosti prostějovských za-
hrádkářů lze sledovat na webových 
stránkách územního sdružení. Tou 
zatím poslední byla výstava výtvar-
ných prací na téma „Voda v zahradě“, 
která se na Daliborce konala uplynu-
lůý pátek 6. března.  (mls)

NA VÁŠ NÁMÌT

s Vecerníkem do kina
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Dne 10. března 2020 Dne 10. března 2020 
by se dožil 90 let by se dožil 90 let 

pan Josef LUKÁŠpan Josef LUKÁŠ
 z Čechovic.  z Čechovic. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina Lukášova.rodina Lukášova.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.  

Dne 13. března 2020 Dne 13. března 2020 
vzpomeneme 5. výročí úmrtívzpomeneme 5. výročí úmrtí
 pana Oldřicha DOLÁKA.  pana Oldřicha DOLÁKA. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

manželka Bronislava, dcera Romana manželka Bronislava, dcera Romana 
s rodinou, dcera Monika s rodinou. s rodinou, dcera Monika s rodinou. 

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí, Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí, 
vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 14. března 2020Dne 14. března 2020
 vzpomeneme 5. smutný rok,  vzpomeneme 5. smutný rok, 

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
 paní Jiřina DOČKALOVÁ  paní Jiřina DOČKALOVÁ 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje manžel vzpomeňte s námi. Děkuje manžel 

a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen. není mrtev, je jen vzdálen. 

Dne 10. března 2020 Dne 10. března 2020 
uplyne 5. smutné výročí od úmrtí uplyne 5. smutné výročí od úmrtí 

pana Eduarda ŠIMKApana Eduarda ŠIMKA
 z Prostějova. z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
manželka Pavla a synové Robertmanželka Pavla a synové Robert

 a Pavel s rodinami. a Pavel s rodinami.

Dne 13. března 2020Dne 13. března 2020
 vzpomeneme 2. smutné výročí,  vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jiří DOHNALpan Jiří DOHNAL

 ze Stražiska - Maleny.  ze Stražiska - Maleny. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte

 s námi. Děkují rodiče  s námi. Děkují rodiče 
a synové s rodinou.a synové s rodinou.

Dne 7. března 2020Dne 7. března 2020
 uplynulo 12 let od úmrtí  uplynulo 12 let od úmrtí 
paní Jaroslavy KREJČÍpaní Jaroslavy KREJČÍ

 ze Dzbele-Borové.  ze Dzbele-Borové. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
s námi. Syn Petr s rodinou.s námi. Syn Petr s rodinou.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Ti Jen svíci hořící a hezkou kytici Ti 
na hrob můžeme dát, chvíli postát na hrob můžeme dát, chvíli postát 

a s láskou na Tebe vzpomínat. a s láskou na Tebe vzpomínat. 

Dne 13. března 2020Dne 13. března 2020
 uplyne první rok od chvíle,  uplyne první rok od chvíle, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Milan NĚMEC pan Milan NĚMEC 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

 manželka s rodinou. manželka s rodinou.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 

Dne 11. března 2020 
tomu bude 3. smutný rok, 

co nás navždy opustil 
můj milovaný bratr, 

pan Pavel SARNECKÝ. 
S láskou v srdci vzpomíná sestra 

Martina s rodinou a Helena.  

Dne 11. března 2020 Dne 11. března 2020 
tomu budou 2 roky, co nás navždy tomu budou 2 roky, co nás navždy 

opustil náš bratr, opustil náš bratr, 
pan Rudolf DROBIL, pan Rudolf DROBIL, 

rodák z Prostějova. rodák z Prostějova. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Děkují sestry Helena, Liba, JanaDěkují sestry Helena, Liba, Jana
 a dcera Eva s rodinou. a dcera Eva s rodinou.

Jsou časy a lidé, na které Jsou časy a lidé, na které 
se nezapomíná. se nezapomíná. 

Dne 13. března 2020Dne 13. března 2020
 vzpomeneme 9. smutné výročí úmrtí  vzpomeneme 9. smutné výročí úmrtí 

paní Svatavy JELÍNKOVÉ. paní Svatavy JELÍNKOVÉ. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. S láskou stále vzpomeňte s námi. S láskou stále 
vzpomínají manžel a dceryvzpomínají manžel a dcery

 s rodinami. s rodinami.

Zůstal jsi navždy v našich srdcích...Zůstal jsi navždy v našich srdcích...

Dne 7. března 2020 Dne 7. března 2020 
uplynulo 12 roků od chvíle, uplynulo 12 roků od chvíle, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Zdeněk KRPECpan Zdeněk KRPEC

 z Čechůvek.  z Čechůvek. 
Všichni, kdo jste ho znali a měli rádi, Všichni, kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje manželka vzpomeňte s námi. Děkuje manželka 
Ivana, syn Stanislav s rodinou, blízká Ivana, syn Stanislav s rodinou, blízká 

rodina a příbuzní.rodina a příbuzní.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl,Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
 za každý den, jenž jsi pro nás žil. za každý den, jenž jsi pro nás žil.

Dne 12. března 2020Dne 12. března 2020
 vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí  vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí 

pana Josefa HALENKY. pana Josefa HALENKY. 
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte 

s námi. Syn Pavel s rodinou a dcera s námi. Syn Pavel s rodinou a dcera 
Ivana s rodinou.Ivana s rodinou.

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, 
uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 

Takoví lidé by neměli umírat. Takoví lidé by neměli umírat. 

Dne 12. března 2020Dne 12. března 2020
  to bude 2 roky, co nás opustil to bude 2 roky, co nás opustil 

pan Jan MOHELNÍK. pan Jan MOHELNÍK. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka Anna, syn a dcery manželka Anna, syn a dcery 

s rodinami.s rodinami.

Čas neúprosně letí, a v srdci bolest Čas neúprosně letí, a v srdci bolest 
zůstává, slzy Tě neprobudí a domov zůstává, slzy Tě neprobudí a domov 
prázdný zůstává. Vydal ses na cestu, prázdný zůstává. Vydal ses na cestu, 

kterou jde každý sám, jen dveře vzpo-kterou jde každý sám, jen dveře vzpo-
mínek nechals dokořán.mínek nechals dokořán.

Dne 8. března 2020 
jsme vzpomenuli první smutné jsme vzpomenuli první smutné 

výročí, kdy nás opustil výročí, kdy nás opustil 
pan Jan ŠKODA pan Jan ŠKODA 

z Prostějova.z Prostějova.  
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka Jana a syn manželka Jana a syn 
Dalibor s manželkouDalibor s manželkou

 a malý Adámek. a malý Adámek.

Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby nám dal zapomenout.aby nám dal zapomenout.  

Dne 10. března 2020Dne 10. března 2020
  uplynou 2 roky od úmrtí uplynou 2 roky od úmrtí 

paní Libuše NÁHLÍKOVÉpaní Libuše NÁHLÍKOVÉ
 z Čechovic.  z Čechovic. 

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
manžel Zdeněk a synové manžel Zdeněk a synové 

s rodinami.s rodinami.

Prázdný je domov, smutno Prázdný je domov, smutno 
je v něm, chybíš nám, chybíš,je v něm, chybíš nám, chybíš,

 chybíš nám všem. chybíš nám všem.  

Dne 11. března 2020Dne 11. března 2020
 tomu jsou 4 roky,  tomu jsou 4 roky, 

co zemřela vzácná žena, manželka, co zemřela vzácná žena, manželka, 
maminka, babička a prababička, maminka, babička a prababička, 

paní Ludmila KOHOUTKOVÁ.paní Ludmila KOHOUTKOVÁ.
 Stále vzpomíná manžel Stále vzpomíná manžel

 a děti s rodinami. a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, ale láska, 
úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 11. března 2020Dne 11. března 2020
  uplyne 21. výročí od úmrtíuplyne 21. výročí od úmrtí  
pana Oldřicha ZAČALApana Oldřicha ZAČALA  

z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.
Za tichou vzpomínku děkuje dcera Za tichou vzpomínku děkuje dcera 

Zdena s rodinou.Zdena s rodinou.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, chvíli postátTi na hrob můžeme dát, chvíli postát

 a s láskou na Tebe vzpomínat.  a s láskou na Tebe vzpomínat. 

Dne 13. března 2020 Dne 13. března 2020 
by se dožil 80. narozenin by se dožil 80. narozenin 
pan František FRANCpan František FRANC

 z Vícova.  z Vícova. 
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

 děkuje rodina. děkuje rodina.

Očím ses ztratil, Očím ses ztratil, 
ale v srdci zůstáváš navždy. ale v srdci zůstáváš navždy. 

Dne 12. března 2020Dne 12. března 2020
 vzpomeneme 4. výročí,  vzpomeneme 4. výročí, 

co nás navždy opustilco nás navždy opustil
 pan Vladimír CETKOVSKÝ  pan Vladimír CETKOVSKÝ 

z Bedihoště. z Bedihoště. 
S láskou vzpomínají manželka S láskou vzpomínají manželka 
Božena, syn Radim s rodinou, Božena, syn Radim s rodinou, 

syn Aleš s rodinou a dcera syn Aleš s rodinou a dcera 
Markéta s rodinou.Markéta s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez 
Tebe žít. Láska však smrtí nekončí, Tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 3. března 2020 Dne 3. března 2020 
by se dožil 70 let by se dožil 70 let 

pan Ladislav POSPÍŠILpan Ladislav POSPÍŠIL
 z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova.

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkují vzpomeňte s námi. Děkují 

manželka Eva, děti Petra, Marek,manželka Eva, děti Petra, Marek,
Květa a Milan s rodinami.Květa a Milan s rodinami.

Dne 6. března 2020Dne 6. března 2020
 uplynuly 2 roky od úmrtí  uplynuly 2 roky od úmrtí 

paní Zdenky ZVONEČKOVÉ paní Zdenky ZVONEČKOVÉ 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Andělé Ti budou přát, my můžemeAndělé Ti budou přát, my můžeme
 už jen vzpomínat  už jen vzpomínat 

a kytičku na hrob Ti dát. a kytičku na hrob Ti dát. 

Dne 10. března 2020 Dne 10. března 2020 
by oslavil 75. narozeniny by oslavil 75. narozeniny 

pan Jindřich FUNK pan Jindřich FUNK 
ze Soběsuk. ze Soběsuk. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu Kdo jste ho znali, věnujte mu 
vzpomínku. Děkuje manželka,vzpomínku. Děkuje manželka,

 děti s rodinami a sestry s rodinami. děti s rodinami a sestry s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 12. března 2020 Dne 12. března 2020 
vzpomeneme 5. výročí úmrtí vzpomeneme 5. výročí úmrtí 

paní Ludmily HRUBÉ-LISICKÉ paní Ludmily HRUBÉ-LISICKÉ 
z Dřevnovic. z Dřevnovic. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
syn Mirek s celou rodinou. syn Mirek s celou rodinou. 
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Emil Peka 1942  Prostějov
Ludmila Masná 1932  Vrbátky
Miroslav Nováček 1942 Prostějov
Roman Oplocký 1957  Vrahovice
Pavel Pospíšil 1965  Brodek u Prostějova
Petr Paloncy 1993  Prostějov
Zdeněk Pořízka 1938  Bousín
Vladimír Petřík 1950  Bedihošť
Miroslav Grepl 1945  Prostějov
Miloš Pazdera 1937  Prostějov
Lenka Hrabalová 1973 

 Němčice nad Hanou

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 9. března 2020
Marie Hamplová 1932 Plumlov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Středa 11. března 2020
Libuše Křížková 1958 Čelechovice na Hané 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Eva Kovařčíková 1942 Přerov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 13. března 2020
Jaroslava Pupíková 1927 Niva 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Josef Meisner 1933 Smržice 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 14. března 2020
Emil Zajíček 1950 Vrahovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Josef Šubert 1930 Mostkovice 10.30 kostel Mostkovice  

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Vlasta Sonnewendová 1926 Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov

Milan Smutný 1960
  Čelechovice na Hané
Miloš Fabiánek 1939  Prostějov
Josef Bureš 1958  Kostelec na Hané

Milada Crhonková 1933  Prostějov
Libuše Výmolová 1931  Ptení

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Poslední rozlouèení
Pondělí 9. března 2020
Božena Borková 1935 Prostějov 11.30 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez 
Tebe žít. Láska však smrtí nekončí, Tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 9. března 2020 Dne 9. března 2020 
tomu byly 2 roky, tomu byly 2 roky, 

co nás navždy opustilaco nás navždy opustila
  paní Pavla DOSEDĚLOVÁpaní Pavla DOSEDĚLOVÁ

 z Prostějova.  z Prostějova. 
A dne 24. března 2020A dne 24. března 2020

 by se dožila 74 let.  by se dožila 74 let. 
S láskou stále vzpomíná manželS láskou stále vzpomíná manžel

 Josef, dcera Jana s rodinou  Josef, dcera Jana s rodinou 
a syn Petr s rodinou.a syn Petr s rodinou.

tomu bude 3. smutný rok, tomu bude 3. smutný rok, 
co nás navždy opustilžd ico nás navždy opustil
můj milovaný bratr, můj milovaný bratr, 

pan Pavel SARNECKÝ. SARNECKÝ.
j ýj ý

pan Pavel SARNECKÝ. 
S láskou v srdci vzpomíná sestra S láskou v srdci vzpomíná sestra 

rtina s rodinou a Helena.Martina s rodinou a HelenaMartina s rodinou a Helena. 

Dne 10. března 2020 Dne 10. března 2020 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 
pan Jan ŽAMPA pan Jan ŽAMPA 

z Domamyslic. z Domamyslic. 
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

 dcery Květa a Eliška s rodinami. dcery Květa a Eliška s rodinami.

Dopracovaly pilné ruce, utichlo Dopracovaly pilné ruce, utichlo 
navždy předobré srdce. Očima se už navždy předobré srdce. Očima se už 

nepodíváš, teď klidným spánkem nepodíváš, teď klidným spánkem 
odpočíváš. Utichlo srdce, zůstal jen žal, odpočíváš. Utichlo srdce, zůstal jen žal, 

ten, kdo Tě miloval, vzpomíná dál. ten, kdo Tě miloval, vzpomíná dál. 

Dne 14. března 2020Dne 14. března 2020
 si připomeneme 2. smutné výročí  si připomeneme 2. smutné výročí 

pana Stanislava HORNY,pana Stanislava HORNY,
 který by  který by 

dne 3. dubna 2020dne 3. dubna 2020
 oslavil 90. narozeniny.  oslavil 90. narozeniny. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
manželka, syn a dcera s rodinami. manželka, syn a dcera s rodinami. 

D 8 bř 2020D 8 bř 2020

Maminko naše milá, brzy si nás Maminko naše milá, brzy si nás 
opustila. Dlouhý rok tu s námi nejsi, opustila. Dlouhý rok tu s námi nejsi, 
nosíme Tě ve svém srdci. Na úsměv, nosíme Tě ve svém srdci. Na úsměv, 

který si rozdávala, vzpomínkakterý si rozdávala, vzpomínka
 nám jen zůstala. nám jen zůstala.

Dne 12. března 2020 Dne 12. března 2020 
vzpomeneme 1.výročí úmrtí naší vzpomeneme 1.výročí úmrtí naší 

drahé maminky drahé maminky 
Marie ZAJÍČKOVÉMarie ZAJÍČKOVÉ

 z Polomí. z Polomí.
Kdo jste ji znali vzpomeňteKdo jste ji znali vzpomeňte

 s námi. Dcery Radka a Ludmila  s námi. Dcery Radka a Ludmila 
s rodinamis rodinami

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem příbuzným, přátelům a 
známým, kteří doprovodili na poslední 
cestě paní Vlastu COPKOVOU. Děku-
jeme paní řečnici Marii Hrdové za pro-
cítěný projev a všem za květinové dary. 
Poděkování náleží také Pohřební službě 
p. Václavkové za důstojné rozloučení. 
Zarmoucená rodina



PR ÁCI HLEDÁ
Hledám práci v Prostějově na HPP. Po-
zice: administrativní pracovnice, finanč-
ní účetní i příspěvkové organizace. Tel.: 
777 017 151

PR ÁCI NABÍZÍ

Přijmeme: DĚLNÍKA PRO INŽE-
NÝRSKÉ SÍTĚ – vodovody, kanalizace 
a ZEDNÍKA. Práce v Prostějově a oko-
lí. Zajímavé platové podmínky, firemní 
bonusy. REALINVEST, www.rinvest.cz 
Kontakt: 736613931 nebo 582331559 

Úklidová firma přijme pracovníky na 
úklid nebytových prostor. Ranní i odpo-
lední úvazek. Informace na telefonním 
čísle 775 605 121. 
 
Přijmu brigádníka/-ci na zahradnické 
práce. Bc. Ivo Kroupa, tel. 605 86 41 40

Bezpečnostní a  úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru na pozi-
ce vrátných invalidní důchodce, pro 
ostrahu objektů v  Prostějově a  Olo-
mouci. Jen noční služby. Informace na  
tel. č.: 602 786 692. 

Přijmeme manikérku, pedikérku na živ-
nostenský list do zavedeného salonu na 
ulici Krasická. Pro více informací volejte 
na tel.: 724 828 595 nebo 776 381 933.
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Ošetřovatel/ka 
skotu a prasat 20 000 Kč dvousměnný základní+praktická ZD Myslejovice, Myslejovice
Kuchař/kuchařka 18 000-20 000 Kč turnusové služby vyučen Zámecký Šenk, Kralice na Hané
Pracovníci 
mrazírenského skladu 20 750 Kč nepřetržitý základní+praktická PROFROST, Prostějov
Pomocná síla v kuchyni 17 000 Kč jednosměnný základní+praktická Národní dům, Prostějov
Vedoucí odboru dotací a veřejných 
zakázek magistrátu 
města Prostějova 24 770-36 470 Kč pružná prac.doba vysokoškolské Statutární město Prostějov

 Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Bc. Jana Naniašová, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také desáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 12. března 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

Výherce získá VOLNÝ VSTUP

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
 

Šafaříkova ulice Vladimír Vláčil, Bedihošť
 Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na prohlídku hradu.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Michal Obrusník Richard VAVERKA, Vrahovice
Výherce získává: VOLNÝ VSTUP v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA

DOBROTY František VIKTORA, Vrbátky                  
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

SUDOKU

5, 5, 8, 1 Petra KOLÁŘOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na disco.

KŘÍŽOVKA

Záviš v Clubu Záhoří v Prostějově. Markéta MACALÍKOVÁ, Prostějov       
Výherce získává: VOLNÝ VSTUP na akci v hodnotě 400 Kč.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY

a graficky lehce poupravili spisovatelku, scénaristku, 

publicistku a vydavatelku, která se nedávno objevila v 

prostějovském divadle...

Výherce získá 

OSMISMĚRKA

EŠUS, VRÁŽ, INJEKCE, ANTI, TRNY, RYTINA, VZTEK, ETÁŽ, OŘEZAT, 
CEMENTY, TUNA, RÉTA, VSYP, EFOR, TRŮNY, TYČE, SMRT, SNĚTI, 
POVAHA, EVOLUCE, NOHA, ZAJÍCI, RAMPY, HONĚNÁ, PLECE, 
BROŽ

PŘIJĎTE ... PLESOVOU SEZONU.

Výherce získá Výherce získá 
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Výherce získá 
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 9. března
14:00 UGLYDOLLS
animovaná komedie USA
17:30 VOLÁNÍ DIVOČINY
dobrodružný film USA
20:00 VIDÍŠ MĚSÍC, DANIELI
válečný thriller Dánsko
úterý 10. března
14:00 UGLYDOLLS
17:30 V SÍTI
český dokumentární film
20:00 SVIŇA
slovenský thriller
středa 11. března
17:30 PRO SAMU
válečný film Velká Británie
20:00 MODELÁŘ
komedie ČR
čtvrtek 12. února
15:00 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
romantická komedie ČR
17:30 3BOBULE
česká komedie
20:00 BLOODSHOT
americké sci-fi
pátek 13. února
15:00 FRČÍME
animovaná komedie USA
17:30 3BOBULE
20:00 V SÍTI
sobota 14. února
15:00 FRČÍME
17:30 V SÍTI
20:00 3BOBULE
neděle 15. března
10:30 JEŽEK SONIC
komedie USA
15:00 FRČÍME
17:30 3BOBULE
20:00 BLOODSHOT

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 10. března
9:00 a 10:15 ČTYŘLÍSTEK
pásmo pohádek ČR
sobota 14. března
15:00 PSÍ KAMARÁDI
pásmo pohádek ČR
17:30 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
česká komedie
20:00 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

Mìstské divadlo 
Prostìjov

dlo 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 9. března
19:00 PŘÍHODY 
               LIŠKY BYSTROUŠKY
Účinkují: A. Banásová, T. Kavecká, B. Ře-
řichová a další (Slezské divadlo Opava)
úterý 10. března 
19:00 ŠANSON V GALA
Multižánrové propojení klasické hudby, 
šansonu a poezie.
sobota 14. února
13:30 KRAJSKÁ POSTUPOVÁ 
                PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH 
                SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 10. května
15.00 STAŇ SE MUZEJNÍKEM
seznámíme se z muzejní prací...
do 3. května
PODMOŘSKÝ SKLENĚNÝ SVĚT
vernisáž výstavy tavené skleněné plastiky 
Jaroslava Proška

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

pondělí 9. března
9:00 PURIMOVÉ POSEZENÍ
(Nejen) purimové posezení s Hanáckých 
Jeruzalémem. Přijďte si u malého občer-
stvení popovídat o židovských tradicích, 
o  PURIMU a  také o  připravovaných 
úpravách starého židovského hřbitova 
v  Prostějově. Součástí bude prezentace 
aktuální vizualizace záměru. 
 (podkrovní sál)
úterý 10. března
9:30 DĚJINY ODĚVNÍ
            KULTURY III.0
pravidelné setkání účastníků Virtuální 
Univerzity třetího věku (podkrovní sál)
středa 11. března
17:00 JORDÁNSKO
Objevte kouzlo starodávné země s dlouhou 
historií a  mimořádně rozmanitou kulturní 
tradicí. Jedinečnou pouštní přírodu a biblic-
kou krajinu kolem Mrtvého moře, ale i tam-
ní obyvatele a jejich kulturu nám přiblíží pro-
stějovští cestovatelé Jana Římská a Miloslav 
Kouřil. Výstavu fotografií z této cesty může-
te navštívit v Galerii Na Půdě knihovny až 
do 20. dubna. (podkrovní sál)
čtvrtek 12. února
16:00 AUDIOSTOP
ukázky z filmových pohádek natočených 
na motivy knih českých spisovatelů
 (podkrovní sál)

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 19. dubna
PRŮŘEZ TVORBOU
výstava obrazů Markéty Zlesákové

Zámek Prostìjov
do 1. dubna
ČEŠI ODJINUD
výstava Pavlíny Novotné
do 31. května
KRAJINA NA PROSTĚJOVSKU
Výstava obrazů
 (Městská galerie Prostějov)

Zámek Konice
do 9. dubna
JAN ČÍŽEK
výstava fotografií

 ZUŠ V. Ambrose
do 31. března
VÝSTAVA
výstava Tomáše Pekaře aneb absolventi 
ZUŠ se představují (Galerie Linka)

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 15. března
14:00 a 16:00 HONZA 
                                  HÁDANEK KRÁL
loutkové divadlo

Komenského 6, Prostějov
pátek 13. března
18:00 VÁCLAV NECKÁŘ
koncert známého zpěváka
sobota 14. března
20:00 KATAPULT 
                NOSTALGIA TOUR
koncert legendární skupiny
neděle 15. března
10:00 ŠTÍSTKO A POUPĚNKA:
                AŤ ŽIJÍ POHÁDKY
představení pro děti

BRUSLENÍ 

Pátek  13.3.Pátek  13.3. 8.45 - 9.45 8.45 - 9.45
Neděle 15.3.Neděle 15.3. 9.30 - 11.30 9.30 - 11.30

TTIPIP

Česká rocková kapela Katapult zahá-
jila nové koncertní turné Nostalgia 
Tour tradičním koncertem ve Stocho-
vě. Nyní míří do Prostějova s vystou-
pením, které se koná jako připomínka 
45 let trvající existence skupiny.
„Během Nostalgia Tour nabídne skupina 
Katapult návštěvníkům reprezentační pro-
gram, provede je celou dlouhou kariérou 
kapely od nostalgických vzpomínek na 
mládí, tedy na sedmdesátá léta minulého 
století, přes největší hity kapely až do žha-
vé současnosti. Dalo by se říci, že během 
jediného večera si návštěvníci společně s ka-

pelou prožijí prostřednictvím stále živých 
písniček, a  i  kvůli emocionálnímu náboji, 
celý život,“ shrnul turné pořadatel z  HZ 
Production Jan Živný.
Co koncert, to originál. „Katapult připravil 
pro Nostalgia Tour ‚hybridní‘ neboli plo-
voucí program. To znamená, že show může 
být s přestávkou i bez ní. Celkem by mělo 
zaznít zhruba 33 hitů. Ne na všech kon-
certech bude jejich složení stejné, některé 
písničky kapela občas jen tak pro radost 
vymění. Pro návštěvníky prostějovského 
koncertu tak bude program až do poslední 
chvíle překvapením,“ doplnil Živný.

Po premiéře ve Stochově a druhém koncer-
tu v Rychnově nad Kněžnou míří Katapult 
do Prostějova. „Kapela se na prostějovské 
publikum velice těší. Na tu skvělou atmo-
sféru během koncertu, kterou umí místní 
publikum vytvořit, se prostě nedá zapome-
nout! I proto skupina zařadila město Pros-
tějov do svého turné,“ dodal pořadatel akce. 
Samozřejmostí bude také stánek s  mer-
chem, kde si návštěvníci budou moci 
zakoupit hudební CD, trička, čepice, LP 
desky a další věci od oblíbené kapely. Kon-
cert má odstartovat ve dvacet hodin, takže 
buďte na místě včas!

KDY: SOBOTA 14. BØEZNA, 20:00 HODIN
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, KOMENSKÉHO UL. 6, PROSTÌJOV

kuku
KATAPULT NA TOUR

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
do 9. března
ZELENÁ JE TRÁVA 
– FOTBAL TO JE HRA
výstava o historii prostějovské kopané

 Státní 
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 30. dubna
XI. KLUBOVÁ VÝSTAVA
výstava Fotoklubu Prostějov

Kulturní klub
DUHA

b

Školní 4, Prostějov
čtvrtek 12. a pátek 13. března
9:00 a 10:15 KŘOUPAT 
                                 ZDRAVĚ – DÁ SE HRAVĚ
Už název napovídá, že půjde o téma zdra-
vého jídla, které mezi dětmi není zas tak 
populární. Samotný příběh by měl ukázat, 
jak chutné a zábavné mohou být zdravé, 
netučné a  přesto hodnotné potraviny. 
Příběhem se vinou písničky na téma jídla 
a pochutnávání, soutěže, ve kterých děti 
samy určují a hádají, na co je která potra-
vina dobrá a ze které jenom tloustneme.
pátek 13. března
17:00 LUCIE JINDRÁK 
              SKŘIVÁNKOVÁ: STARLINK
vernisáž výstavy maleb
17:00 MARTIN SALAJKA:
               ZVÍŘE V OHNI
vernisáž výstavy malíře a  grafika, který 
představí svoje práce zaobírající se tem-
nými výjevy a říší zvířat
18:00 TANEČNÍ VEČER NEJEN 
PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi
sobota 14. března 
13:30 KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DĚT-
SKÝCH SKUPINSCÉNICKÉHO TANCE
s postupem na celostátní přehlídku do Kut-
né Hory (Městské divadlo v Prostějově)

DIVADLO POINT
Husovo nám. 91, Prostějov

pátek 13. března
19:00 MILUJU SVŮJ MOBIL
Komedie s  podtitulem Americká jízda 
o  ne/komunikaci s  okolím i  světem jako 
následek života s technikou a na sociálních 
sítích místo reálného života se skutečnými 
lidmi.Hrají: Martina F. Smékalová/Petra 
Martínková, Vítězslav Lužný a další
sobota 14. března
CHARLEYOVA TETA (B. THOMAS)
Jak vybruslit ze situace, kdy je k obědu po-
zvána brazilská teta a  zrovna není žádná 
dáma po ruce. Dokážou si s tím poradit tři 
oxfordští studenti, a pomůže jim to k tomu, 
aby získali srdce svých vyvolených? 
A  jak to zkomplikuje rozzuřený strýček? 
Hrají: Martin Tabery, Martin Osladil, On-
dřej Kučera, Magdaléna Májková a další

Galerie umìní
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov

do 29. května
PETRA VOLTA 
& JAN DEMERCI – IDA
výstava obrazů: slovo a kresba
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Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v  úterý 10. března od 17:00 hodin se 
koná seminář rodinného poradce „UMÍ-
TE SE SPRÁVNĚ POHÁDAT?“
* ve čtvrtek 12. března od 17:00 hodin se 
uskuteční „DĚTSKÝ KARNEVAL“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v  úterý 10. března od 17:30 hodin se 
uskuteční přednáška na téma „ZDRA-
VOU STRAVOU PROTI ÚNAVĚ“
* ve středu 11. března od 14:00 hodin se 
koná „SETKÁNÍ SENIORŮ“
* v pátek 13. března se od 16:00 hodin 
koná tvůrčí dílna „VÝROBA PTA-
ČÍCH BUDEK“
* v  sobotu 14. března od 9:20 hodin je 
na programu mezigenerační vycházka 
„EXPEDICE CHLUM“ pro rodiny 
s dětmi. Ráno společný odjezd autobu-
sem z Prostějova.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V  ČR, 
z.s. Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777 oznamujeme všem 
klientům, že poradenské pracoviště 
v Prostějově má změněnou provozní 
dobu: úterý a  středa od 8:30 do 11:30 
a  od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek 
jen pro objednané klienty. Můžete 
využít služeb našeho zařízení v podobě 
odborného sociálního poradenství 
a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, 
čistící tablety, či ušní tvarovky různých 
velikostí).  
Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili i o rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 588 
008 095, 724 706 773

Svaz tělesně postižený, m.o. pořádá 
zájezd dne 11.3.2020 na výstavu ka-
mélií v  Rájeckém zámku, dále jeskyně 
Výstupek a  kostel Křtiny. Informace 

na tel. čísle 588 008 095, 724 706 773 
Prostějovská odbočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomů-
cek a zajišťuje pomoc při vyřizování zá-
ležitostí v rámci výhod a dávek sociální 
péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9-12:00 a  14:-16:30, 
čtvrtek 9-12:00

V  úterý 10. března pořádá Akademie 
seniorů od 14:00 hodin „DECHOVÁ 
CVIČENÍ S  PAVLÍNKOU“, které se 
uskuteční v Lipka z.s., Tetín 1, Prostějov.

CCO, KDY, KDE O, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

BASKETBAL:
úterý 10. března
19.30 BCM Orli Prostějov – GBA Lions J. 
Hradec (2. kolo skupiny o 1.-6. místo 1. ligy 
mužů, Sportcentrum DDM Prostějov)
středa 11. března
18.00 BCM Orli Prostějov – NH Ostra-
va (6. kolo extraligy mladších žáků U14, 
Sportcentrum Prostějov)
sobota 14. března
9.00 BCM Orli – SK UP BCM Olo-
mouc (minižáci U12, Národní sportov-
ní centrum Prostějov)
15.00 BCM Orli – BK Snakes Ostrava 
(21. kolo extraligy kadetů, Sportcent-
rum DDM Prostějov)
17.00 BCM Orli Prostějov – BK Vlci 
Žďár (9. kolo žákovské ligy U14, Sport-
centrum DDM Prostějov)
17:30 K2 Prostějov – Basket Severočes-
ko (7. kolo celostátní ligy kadetek U17, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
15:30 K2 Prostějov – Sokol Hradec 
Králové (9. kolo žákovské ligy žákyň 
U14, Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 15. března
17.00 BCM Orli Prostějov – Basketbal 
Polabí (6. kolo skupiny o 1.-6. místo 1. ligy 
mužů, Sportcentrum DDM Prostějov)
10.00 BCM Orli – BK NH Ostrava (22. 
kolo extraligy kadetů U17, Sportcent-
rum DDM Prostějov
12.00 BCM Orli – BC Vysočina (10. 
kolo extraligy mladších žáků U14, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
9:30 K2 Prostějov – ŠBK Parker-Hannifin 
Sadská (10. kolo extraligy mladších žákyň 
U14, Sportcentrum DDM Prostějov)

HÁZENÁ:
sobota 14. března
16.00 TJ Sokol II Prostějov – SKKP 
Handball Brno „B“ (15. kolo 2. ligy 
mužů, hala RG a ZŠ Prostějov)
neděle 15. března
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané – SK 
Kuřim (15. kolo 2. ligy mužů, hala Kos-
telec na Hané)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – SKKP 
Handball Brno „A“ (15. kolo 2. ligy mlad-
ších dorostenců, hala RG a ZŠ Prostějov)

VOLEJBAL:
sobota 14. března
10.00 a 14.00 VK Prostějov „B“ – VK 
Bílovec (30. a 34. kolo 2. ligy žen, letní 
tělocvična u velodromu Za Kosteleckou 
ul., Prostějov)

Expedice Chlum
Nadcházející sobotu 14. března se od 
9:20 hodin bude konat mezigenerační 
vycházka pro rodiny s  dětmi s  cílem 
dobýt vrchol Chlum nad Seloutka-
mi. Cestou na účastníky čekají pře-
kážky v  podobě hledání záhadného 
menhiru, chlupaté borovice, zakleté 
studánky a podobně. Společný odjezd 
autobusem z  Prostějova bude v  9:20 
ze stanoviště č. 12 do Alojzova. Návrat 
do Prostějova ze Seloutek se uskuteč-
ní ve 14.00 hodin. Délka trasy předsta-
vuje asi 6 km.

akce v regionu...
Gořalka roku 

ve Víceměřicích 
Pokud se v  sobotu 14. března vy-
pravíte do Víceměřic, budete moci 
ochutnat dobré domácí destiláty. 
Veřejná degustace pálenek začne ve 
14:00 hodin v  košíkárně místního 
Domova u rybníka. Hasičům a za-
hrádkářům, kteří Víceměřickou 
gořalku 2020 pořádají, mohou po-
sílat své vzorky ovocných pálenek 
a  likérů pěstitelé ze širokého okolí. 
Chybět nebude občerstvení a  nála-
dová hudba. 

divadivadeldel

STASTA
aneb, co se aneb, co se kde kde 

děje…děje…

VELKÁ
 PŘEDPLATITELSKÁ

SOUTĚŽ se blížíSOUTĚŽ se bl
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Číslo 10•Ročník 24

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

V PLAY-OFF
NA OSTRAVU

Prostějovské volejbalistky boj 
o  bronzovou nedotáhly do konce 
a v dlouhodobé části skončily čtvrté
 dvoustrana 44-45

 V dosud přesně nezjištěné době 
od 4. do 5. března se neznámý pa-
chatel vloupal do neobydleného 
rodinného domu v  Ječmínkově 
ulici. Po násilném vniknutí pachatel 
objekt prohledal, ale nic k odcizení 
nenašel. Výši způsobené škody ma-
jitel domu vyčíslil na 1 000 korun.

 Ve středu 11. března oslaví 37. 
narozeniny obránce Lukáš Krají-
ček, prostějovský hokejový rodák, 
který v této sezóně přerušil a možná 
i ukončil aktivní hráčskou kariéru.

 Také letos proběhne projekt 
REVOLUTION TRAIN 2020. 
Protidrogový vlak bude v  rámci 
tour Jaro 2020 přistaven na hlavním 
nebo místním vlakovém nádraží 
v Prostějově 31. března 2020.

 Starší žáci florbalových Play-
makerů po znovuzaložení vyhlížejí 
druhý přátelský zápas, tentokrát 
s  TJ Sokol Náklo. V  předchozím 
prohráli s Litovlí poměrem 3:6.

 O nadcházejícím víkendu čeka-
jí poslední dva zápasy stolní tenisty 
Čechovic a Ondratic v rámci divize, 
jedno ze dvou závěrečných utkání 
bude zároveň derby mezi mužstvy 
z Prostějovska.

JEDNOU 

dvoustrana 28 - 29

Koncert tria EbenùKoncert tria Ebenù
zaplnil „Kasko“zaplnil „Kasko“

TANEČNÍ VEČERY

PREMIÉRA NAPOLOVIC

 Plesová sezóna na Prostějovsku 
vrcholí a Večerník navštívil další tři nej-
atraktivnější bály uplynulého víkendu
 strana 30

Fotbalisté Prostějova vstoupili do 
jarní části F:NL domácí remízou s Ústím 
nad Labem dvoustrana 32-33

BRATŘIBRATŘI
V TRIKUV TRIKU

... A V AKCI

Také v  rámci 
7. kola nad-
stavbové čás-
ti budou mít 
basketbalisté 
výhodu domá-
cího prostředí. Po dvou 
duelech v  olomoucké Čajkaréně se 
vrátí do prostějovského Sportcentra 
DDM a nastoupí proti Ústí nad Labem. Střetnutí se odehraje tuto 
sobotu 14. března od 18.00 hodin.
„Z pohledu bojů o umístění v tabulce před začátkem play-off to 
může být klíčové utkání. Potřebujeme zvítězit a udržet s Lunetou 
i  lepší bilanci vzájemných zápasů. V  konečném účtování může 
rozhodovat,“ vnímá velkou důležitost zápasu trenér BK Olo-
moucko Predrag Benáček.
Hanáci měli parádní vstup do nadstavbové části Kooperativa NBL 
a ve skupině A1 první tři zápasy vyhráli. Pak ovšem narazili na nej-
lepší týmy soutěže a odešli dvakrát po sobě poraženi. „I díky tomu 
se tabulka hodně vyrovnala. Boj o nejlepší šestku a přímý postup 
do čtvrtfinále se pořádně zamotávají. Musíme si uvědomit, že teď 
už bude mít každé utkání příchuť play-off. Potřebujeme zase za-
brat. Sluneta rozhodně není snadný soupeř, ale na lehkého pro-
tivníka v této fázi soutěžního ročníku už nenarazíme. Musíme už 
zabrat,“ burcuje své hráče kouč Benáček. 
Vyrovnaný duel předpokládá ústecký trenér Antonín Pištěcký. 
„Olomoucko je ambiciózní tým. Má ve svém středu řadu kvalit-
ních hráčů. My se tak musíme opřít především o kvalitní týmovou 
obranu,“ uvědomuje si Pištecký.  (lv)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - BASKETBAL

PROSTĚJOV „Mrtví na ulicích oživnou, muziky ve vsi zahrají, na cestách rozkvete kamení, my sami 
budem si vráceni,“ napsal Jiří Wolker v básni Kázání na hoře. Básník a prostějovský rodák tímto 
neprorokoval apokalyptickou invazi zombie do ulic našich měst, ale vytvoření harmonického 
vztahu mezi odkazem našich předků a námi samými. Právě k tomu by mohlo přispět opětovné 
knižní vydání jeho poezie i próz stejně jako umístění devatera desek s úryvky jeho básní různě po 
Prostějově. 

KONÈÍ SLAVNÁ 
DVAAOSMDESÁTKA

➢REPORTÁŽ ZE SLAVNOSTNÍHO AKTU ČTĚTE NA STRANĚ 29 REPORTÁŽ ZE SLAVNOSTNÍHO AKTU ČTĚTE NA STRANĚ 29 

NETRADIČNÍ VÍTÁNÍ JARA
NA ZIMÁKU S VEČERNÍKEMNA ZIMÁKU S VEČERNÍKEM

 Foto: Martin Zaoral

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

vstup vstup 
zdarmazdarma

vs.vs.

Foto: Michal Kadlec PROSTĚJOV Na derniéru nevydařené sezóny Jestřábů dorazila v sobotním podvečeru 
ještě relativně slušná návštěva v podobě necelých pěti stovek fanoušků. Většině z nich 
nešlo až tolik o výsledek, jako o důstojné rozloučení s velkou hokejovou legendou. 
Poslední utkání své profesionální kariéry totiž ohlásil Tomáš Divíšek! A přestože v aktu-
ální sezóně „Divoch“ velkou část chyběl z důvodu zdravotních problémů, na led se stihl 
vrátit ve velkém stylu a v závěru ročníku se stal dokonce kapitánem týmu. Celkově ode-
hrál za Prostějov během tří ročníků 132 zápasů v základní části, dalších 13 přidal play-off, 
které si s Hanáky zahrál dvakrát. „Mé přesvědčení skončit jako hráč je pevné, nemám 
žádné pochybnosti. Kdybych byl zdravý, tak možná jeden rok ještě dám, ale při mých 
problémech se zraněními už nemám chuť pokračovat, chybějí síly fyzické i psychické,“ 
potvrdil po své derniéře proti Ústí nad Labem Tomáš Divíšek. A byla to vítězná tečka!

Michal SOBECKÝ

➢
EXKLUZIVNÍ 
ROZHOVOR 

ČTĚTE NA
 STRA NĚ 38



KOOPERATIVA NBL - 6. KOLO NADSTAVBY

BK Olomoucko - Basketball Nymburk
7373 9090

 Trenér: 

sestava BK Olomoucko:

2B: Trojky:  TH: 
Doskoky:  Asistence Fauly: 

Diváci:

"Nymburk trestal všechny naše chyby, ukázal, "Nymburk trestal všechny naše chyby, ukázal, 
jak má kvalitní a vyrovnaný tým.jak má kvalitní a vyrovnaný tým.""
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(14:23 40:45 58:71)

NADSTAVBA KOOPERATIVA NBL 
nadstavba A1, 5. kolo:
Olomoucko - Opava

70:86 (20:20 34:45 54:62)

2b.: 3b.: TH:
Doskoky: Asistence: Fauly:

Trenér:

"Výsledek je naprosto

 STRANA 46

Olomoucko - Opava 70:86 (20:20, 

skupina A1- 6. kolo:
Olomoucko - Nymburk

73:90
 více v hlavním kupónu 

Pardubice - Opava 97:65 (25:18, 54:34, 77:55). Nej-

Skupina A2 - 4. kolo:

Brno - Hradec Králové 89:71 (23:16, 

Skupina A2 - 5. kolo:

5. Olomoucko 22 12 10 1912:1825 54.5

Olo-

BASKETBAL

:

2:3
 (1:0, 1:2, 0:1)
Branky:

Os-
Diváci:

trošku rachot"

STRANA 40
26.kola: Jihlava – Benátky n/J 5:0 (3:0, 

1:0, 1:0). Branky: 

Diváci:
tek 1:9 (0:2, 0:5, 1:2). Branky: 

Diváci:

Diváci:

Diváci:
Slavia  Praha 12:1 (3:1, 6:0, 3:0). Branky: 

Diváci:
(3:0, 0:1, 0:1). Branky: 

Diváci:
:

3:4
 (0:1, 0:1, 3:2)
Branky:

Diváci:
Sestava Benátek:

STRANA 40
27.kola:

(1:1, 2:0, 0:2 - 0:0). Branky: 

Diváci:
8:0 (2:0, 3:0, 3:0). Branky:

Divá-
ci:

Diváci:

HOKEJ
CHANCE LIGA 

www.vecernikpv.cz

11 11
Branky:

Diváci: Statistiky:

Trenér: Trenér:

(1:0)
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www.vecernikpv.cz26 výsledkový servis Pondělí 9. března 2020

26. kolo:
2:3

 více v hlavním kupónu 

Olo-

27. kolo:

 0:3 (-24, 22, -24)

Trenér:
Sestava Brna:

libero

Trenér:

 STRANA 45
KP Brno - Ostrava 2:3 (18, 21, 

VOLEJBAL

Diváci:

Diváci:

Diváci: Slavia Pra-

Diváci:
28 :

4:2
 více v hlavním kupónu

8.kola:
2:1). Branky: 

Diváci:
Benátky n/J 5:4pp (1:2, 2:2, 1:0 - 1:0). Branky: 

Diváci: Jihlava – Sokolov 3:1 (2:0, 0:0, 1:1). 
Branky: 

Diváci:

Diváci:
(1:1, 1:0, 3:0). Branky: 

Diváci:

ky: 

Diváci:
4:1, 4:0). Branky: 

Diváci:

4. Chomutov 58 29 2 4 23 169:155 95

7. Slavia Praha 58 24 6 1 27 170:182 85
8. Poruba 58 24 3 0 31 171:184 78
9. Jihlava 58 31 3 8 16 180:134 107

22
33

1. set:
2. set:
3. set:

4. set:

libero

libero

Sestava Liberce:

bod svou cenu."bod svou cenu." 
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Branky a nahrávky:

Diváci:

Trenér:

Branky a nahrávky:

Di-
váci:

Trenér:
Karviná:

Trenér:

Branky a nahrávky:

Diváci:

Trenér:
Karviná:

Trenér:

14. kolo

25:21 (13:12)
Diváci:

Sestava a branky Kostelce:

STRANA 47

HÁZENÁ

17. kolo:
1:1 

 více v hlavním kupónu

5:2 (2:2)
Branky:

Diváci:

2:1 (1:0) 
Branky:

Diváci:
4:1 (3:0) 

Branky: 

Diváci: 
1:1 (1:1)   

Branky: 

Diváci:
0:1 (0:1) 

Branky: 
Diváci:

Brno - Sokolov 1:0 (0:0) 
Branky:

Diváci:
2:0 (2:0) 

Branky: 

Diváci: 

Pardubice - 

FOTBAL

Branky a nahrávky: 

Diváci: 44

22
(1:0, 2:1, 1:1)
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14. kolo:

 24:20 (11:10)
Diváci:

"Vázla týmová souhra"
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Poznámka:

KORFBAL

9 Kostelec n.H. 13 4 1 8 337 : 361 9

VELKÁ
 PŘEDPLATITELSKÁ SOUTĚŽ
 se blíží strana 48



PROSTĚJOV V  pátek 21. února 
se nejen prostějovská zdravotnic-
ká veřejnost, ale i  mnozí pacienti, 
rozloučili s  emeritním primářem 
chirurgického oddělení prostějov-
ské nemocnice MUDr. Jindřichem 
Tomečkem starším. Ve funkci pri-
máře působil v letech 1986 až 1991.
Jindřich Tomeček se narodil v  roce 
1934 na Slovensku v obci Lubietová 
nedaleko Banské Bystrice. Vystudoval 
čtyři roky reálného gymnázia v  Dol-
nom Kubíně a  čtyři roky Vojenské 
školy Jana Žižky v Moravské Třebové. 
Poté jeden rok působil na Vojenském 
leteckém pilotním učilišti. Všeobec-
nou lékařskou fakultu JEP v  Brně 
zakončil promocí v  roce 1960. Jako 
sekundář pracoval dva roky v OÚNZ 
Havlíčkův Brod. Od roku 1961 do 
roku 1969 byl zaměstnancem lékař-

ské fakulty UJEP v  Brně 
jako odborný asistent 
a  později vedoucí centra 
experimentální fyziolo-
gie. Do OÚNZ Prostějov 
nastoupil v únoru 1970.
V  letech 1967 a 1968 
působil na stáži v  USA 
u  světoznámého profe-
sora Hardyho v  Jackson 
University of Mississippi. 
Pracoval tam na vývoji 
umělé podpory srdce. 
Následně v  letech 1968 
a  1969 byl u  další ka-
pacity, a  sice profesora 
Kantrowitze v  Maimonides Medical 
Center of New York. Své zkušenos-
ti z  těchto stáží využil v  Prostějově, 

když v roce 1973 spo-
lu s  MUDr. Luklem 
implantovali první 
kardiostimulátor na 
okresním pracovišti 
v Československu.
V  roce 1977 pracoval 
na zahraniční misi 
v  La Valletě na Maltě 
a v roce 1984 v Sanná 
v  Jemenu. Mezi roky 
1986 až 1991 působil 
jako primář chirurgie 
a okresní odborník pro 
cévní chirurgii v  pro-
stějovské nemocnici. 

Od roku 1991 do 1999 byl zástupcem 
primáře a vedoucím centrální steriliza-
ce. Závěr kariery prožil ve své privátní 

chirurgické ambulanci v centru Haná 
jako pracující důchodce, od roku 2018 
společně se svým synem. 
„Mezi jeho dobrými kamarády mu 
dělalo vždy radost důvěrné oslovení 
Henry. Jeho koníčkem, samozřejmě 
mimo chirurgie, bylo rybaření a rád 
také pobýval se členy prostějovského 
střeleckého klubu. Přestože byl váš-
nivým kuřákem, dožil se vysokého 
věku. Pan primář Tomeček bezespo-
ru patřil do úzké galerie těch prostě-
jovských zdravotníků, kteří vycho-
vali několik kvalitních následovníků 
a kteří zasvětili celý svůj profesní ži-
vot medicíně. S úctou na něj vzpomí-
náme,“ poznamenal na jeho adresu 
exkluzivně pro Večerník MUDr. Jiří 
Šťastný, současný zástupce primáře 
chirurgického oddělení Nemocnice 
Prostějov.  (red)

Pondělí 9. března 2020 27společnostwww.vecernikpv.cz
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Předání vozíku ODLOŽENO

PROSTĚJOV Kvůli zákonu na 
ochranu osobních údajů to nelze 
na matrice ověřit, ale podle všeho 
je aktuálně nejstarším občanem 
Prostějova paní Věra Rozbrojová. 
Minulý týden právě této seniorce 
poblahopřálo vedení Centra so-
ciálních služeb v Prostějově již ke 
103. narozeninám! 
Původně měl dorazit na oslavu naro-
zenin i prostějovský primátor Franti-
šek Jura s pugétem růži, ovšem jeho 
návštěva se musela odložit. „Stalo 
se tak z  důvodu zákazu návštěv 
v  našem zařízení, abychom naše 
uživatele ochránili před možnou vi-
rovou infekcí,“ objasnila Večerníku 
Helena Vránová, ředitelka Centra 
sociálních služeb v Prostějově. Právě 
ona byla tedy jednou z  mála, kteří 
patrně nejstarší občance Prostějova 
poblahopřála ke 103. narozeninám. 
„Oslava proběhla v  užším kruhu za 
přítomnosti spolubydlících, perso-
nálu a zetě paní Rozbrojové. Popřála 
jsem jí stálé zdraví, spokojenost, ať je 
pořád tak usměvavá a vitální,“ svěřila 
se Vránová. 

Věra Rozbrojová se narodila 3. března 
1917 ve Dvoře Králové nad Labem, 
kde žila zhruba do padesátých let mi-
nulého století. Potom se i s rodinnou 
odstěhovala do Šumperka, kde praco-
vala jako dámská krejčová. „Pracovala 
ještě v  důchodu, a  to do svých pěta-
sedmdesti let. Má dvě dcery, přičemž 
jedna z nich před několika lety zemře-
la, druhá stále žije. Má také celkem pět 
vnoučat a  několik pravnoučat. Pravi-
delně ji navštěvuje zeť. Ve svém věku 

se stále účastní aktivit v našem zařízení 
a v měsíci únoru se dokonce zúčastnila 
námořnického plesu,“ prozradila ředi-
telka CSSP s tím, že občankou Prostě-
jova je Věra Rozbrojová již několik let. 
A patrně opravdu nejstarší! „Vzhledem 
k tomu, že jsem se nedávno dověděla, 
že nejstarší žijící občanka ve věku 104 
let zemřela, předpokládám, že je nyní 
naše uživatelka skutečně nejdéle žijí-
cím občanem města Prostějova,“ míní 
Helena Vránová.  (mik)

PROSTĚJOV Ekocentrum Iris zve všechny malé i velké tvořivé duše 
s dobrým srdcem na dílničku, ve které se budou vyrábět dřevěné ptačí 
budky pro sýkorky a špačky. 
Akce se uskuteční v pátek 13. března od 16:00 hodin v Kovárně Ekocentra 
Iris na Husově náměstí. Budky, které se na akci vyrobí, budou v následují-
cích dnech rozmístěny v Prostějově a okolí. Kdo by si chtěl svoji budku od-
nést domů, zaplatí 140 Kč za materiál.  (ans)

PROSTĚJOV Rodinné centrum 
Lodička uspořádalo další ze svých 
tradičních bazárků dětského oble-
čení. Oblíbená akce se uskuteční 
tuto neděli 15. března mezi 9:00 
a  12:00 hodinou v  sokolovně na 
Skálově náměstí.
Ratolesti rostou před očima a  ne 
vždy se vyplatí investovat do no-
vého oblečení. A  proto padesátka 
maminek nabídne své zboží v různé 

kvalitě za odpovídající cenu. Vybrat 
si budete moci ze široké škály koje-
neckého zboží, dětského oblečení, 
obuvi, hraček i  sportovních potřeb. 
Neprodané věci je možno věnovat 
azylovému domu pro osamělé rodi-
če s  dětmi. Pro děti bude připrave-
na výtvarná dílnička, skákací hrad 
a malování na obličej. 
Přijďte tedy nakoupit chybějící 
kousky do dětského šatníku.  (ans)

PROSTĚJOV Vedení prostějov-
ského magistrátu, zástupci sokolů, 
legionářů, Armády a Policie České 
republiky, Městské policie Prostě-
jov, představitelé společenských 
i kulturních organizaci a také veřej-
nost si uplynulý pátek hodinu po 
poledni připomněli 170. výročí na-
rození prvního prezidenta Česko-
slovenské republiky Tomáše Garri-
gua Masaryka.  

Michal KA DLEC
Hosté připomínkové akce položili 
květiny nebo věnce k soše preziden-
ta T. G. Masaryka a po zaznění státní 
hymny si vzal slovo primátor Pros-
tějova František Jura. „Děkuji vám 
všem, kteří jste dnes přišli vzpome-
nout výročí narození našeho prvního 

prezidenta samostatného Českoslo-
venska. Ve svém životě T. G. Masa-
ryk pronesl některé citáty, které jsou 
naprosto nadčasové a  platí dodnes. 
´Tož, tu demokracii už máme, tak teď 
ještě nějaké demokraty!  ́Hlavně ten-
to citát je platný v dnešní politické si-
tuaci. Uznat nyní demokraticky názor 
toho druhého a v případě sporu uznat 
argumenty druhé strany, je v součas-
né době často neřešitelný problém. 
Odkaz našeho prvního pana prezi-

denta je tedy stále aktuální a na jeho 
nadčasová moudra bychom měli 
vzpomínat častěji,“ uvedl ve slavnost-
ním proslovu František Jura (ANO 
2011), primátor statutárního města 
Prostějov. T. G. Masaryk je rodákem 
z  Hodonína, ale měl velmi blízký 
vztah k Prostějovu. Pocházel z něho 
dědeček Josef Kropáček. Jeho mlad-
ším přítelem byl prostějovský rodák, 
filozof Edmund Husserl. Masaryk 
pak měl v Prostějově mnoho dalších 

přátel, se kterými po celý svůj život 
udržoval styky.  „Ve funkci prezidenta 
navštívil T. G. Masaryk Prostějov v le-
tech 1921 a 1929. Jeho osobnost zde 
připomíná název náměstí, ale i replika 
původní sochy Otakara Španiela zho-
tovená sochařem Oldřichem Víchou 
a  odhalená 27. října 1998. Původní 
socha byla z  náměstí odstraněna za 
komunistického režimu 10. dubna 
1953,“ připomněla prostějovská his-
torička Hana Bartková.

PROSTĚJOV Uplynulou středu 
dopoledne mělo v Centru sociálních 
služeb v Prostějově dojít ke slavnost-
nímu předání invalidního vozíku 
ochrnuté klientce, který jí daroval 
prostějovský Rotary klub. Bohužel 
hrozba koronaviru vše odložila. 
Na nedávném plese Rotary klubu 
v Národním domě předávali rotariáni 
tradičně finanční i  hmotnou pomoc 
potřebným lidem. Mezi vybranými 

byla i klientka Centra sociálních služeb, 
které se Rotary klub rozhodl pomoci 
darováním elektrického invalidního 
vozíku. „Jde o bývalou učitelku, která 
zůstala ochrnutá a bez pomoci vozíku 
se nemůže vůbec pohybovat,“ sdělila 
už na plese Helena Vránová, ředitelka 
Centra sociálních služeb v Prostějově. 
Bohužel středeční setkání zástupců 
Rotary klubu s  klientkou sociálního 
centra zmařila hrozba nákazy korona-

virem. „Návštěva byla odložena z dů-
vodu zákazu návštěv v našem zařízení. 
S představiteli Rotary klubu jsme se 
dohodli, že hned jak bude odvolaný 
zákaz návštěv, oslovíme je s nabídkou 
nového termínu. V  současné době 
nejsme schopni datum určit, budeme 
vás informovat,“ vzkázala Večerníku 
Helena Vránová, ředitelka Centra so-
ciálních služeb v Brněnské ulici v Pro-
stějově.  (mik)

 Foto: 

➢ ze strany 3

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Vzpomněli jsme si na 170. výročí
narození T. G. Masarykanarození T. G. Masaryka

V roce 1973 implantoval v Prostějově první kardiostimulátor 
na okresním pracovišti v Československu 

NETRADIČNÍ VÍTÁNÍ
JARA

NA ZIMÁKU NA ZIMÁKU 
S VEČERNÍKEMS VEČERNÍKEM
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pro Večerník 
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

PŮVODNÍ 
reportáž 

Všechny pocházely z Rumunska, kon-
krétně z  Banátu. Fotografie pak měly 
společné ještě dvě hlediska – všechny 
byly černobílé a všechny zároveň zob-
razovaly lidi z  obce Šumice, vesnice 
utopené v Karpatech, kde v současnosti 
stále žijí potomci původních českých 
přesídlených rodin. Pavlína Novotná, 
ač amatérská fotografka, je členka fo-
toklubu a v oboru má nemálo známých. 

Sama se tak stala středem zájmu řady 
objektivů. „Dostala jsem se k  focení 
náhodou. Jela jsem na kurz meditace 
do Koutů nad Desnou. A  tam jsem 
měla možnost fotit,“ vzpomněla na své 
začátky. Od té doby se jí podařilo projet 
část Jižní Ameriky nebo také Nepál. Na-
konec si ale vybrala, že bude vystavovat 
snímky z prostého života chudé banát-
ské vesnice Šumice. Objektem snímků 
se tak stali zejména starší lidé, jejich chu-
dé příbytky a každodenní život, který se 
příliš za posledních sto let nezměnil.
Výběr snímků ocenil kromě zcela pl-
ného sálu zvědavců také světoznámý 
fotograf Jindřich Štreit, jenž přijel au-
torku podpořit. „Pavlínka se nerozhod-

la vystavovat Nepál, vystavovat atraktivní 
fotografie, barevné, krásné nebo exotické. 
Ale jde trochu jiným směrem,“ řekl ke 
snímkům. Zároveň vyzdvihl skutečnost, 
že Pavlína Novotná výstavu s  názvem 
Češi odjinud uspořádala v  Prostějově. 
„Tím, že se autor pokusí vystavit své dílo 
v místě, kde žije, to je vlastně to nejtěžší. 
Tady už nehraje roli, jestli ty fotografie 
jsou skvělé, nebo zda propadnou. Tady 
jde o něco jiného. Vy ji znáte, víte o ní 
vše a ona se vám představí v úplně jiném 
světě, jako umělkyně,“ vyjádřil se při 
úvodním slově, v němž o něm Novotná 
dlouze hovořila. „Jsem moc ráda, že přijel 
na otevření výstavy. Znám jej totiž nejen 
jako skvělého fotografa, ale také jako 
výjimečného člověka,“ těšila se vystavo-
vatelka.
Výstavu fotografií Pavlíny Novot-
né lze v prostorách Městské galerie 
prostějovského zámku shlédnout 
do 1. dubna.

PROSTĚJOV Na vernisáž, na tu 
si lidé budou muset ještě počkat. 
Výstava Husserl Art-active už 
je však v  hlavní budově Muzea 
a  galerie Prostějov přístupná.  
Návštěvníci tam už nyní mají 
k  dispozici hned dvě ukáz-
ky umění: tisky a  sochařství. 
O  první část výstavy se postaral  
výtvarník Luděk Bárta, o druhou 
sochař Miloš Karásek. 

Martin ZAORAL
„Miloš Karásek se rozhodl k poctě E. 
Husserla uspořádat jako jednu z akcí, 
co se tady proběhnou, taky výstavu. 
Podařilo se mu získat ke spolupráci 
výtvarníka Luďka Bártu,“ objasnila 
zrod spolupráce kurátorka muzea Ka-
mila Husaříková. 
Více než čtyři desítky exponátů vzdá-
vají hold prostějovskému rodákovi, 

filozofovi Edmundu Husserlovi. A to 
vskutku originálním způsobem. Na-
příklad Luděk Bárta jej ztvárnil ve 
stylu mnoha různorodých autorů 
a  zároveň několika různých historic-
kých období. „Na tiscích zpodobnil 
Husserla tak, jak by ho zpodobnili 
významné výtvarné osobnosti. Tady 
je, jak by jej udělal Van Gogh nebo tře-
ba Josef Lada. Většinou jsou to světoví 
výtvarníci. Myslím, že se toho mistr 
Bárta zhostil vynikajícím způsobem. 
Kdo se v umění trochu orientuje, ten 

rukopis výtvarníků pozná na první po-
hled,“ kochala se Husaříková. Jakousi 
perličkou je pak dílo à la Andy Warhol.
Výstava je jednou z akcí, která má při-
pomenout zakladatele fenomenolo-
gie Edmunda Husserla, který dosud 
byl spíše ve stínu Otty Wichterleho 
a  zejména Jiřího Wolkera, dvou ji-
ných prostějovský rodáků. 
Vernisáž výstavy je naplánovaná 
na 8. duben, tedy na výročí 161 
let od narození významného fi-
lozofa.

PlesováPlesová 
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Z VÝSTAVY

Muzeum nabízí Husserla
na 40 způsobůFilozof jakoFilozof jako

 Warhol èi Lada
 Warhol èi Lada

PROSTĚJOV Jako v  oceánu nebo někde u  moře si 
v těchto dnech může připadat návštěvník Muzea a ga-
lerie v Prostějově. Dva sály jsou totiž aktuálně věnova-
né výstavě Podmořský skleněný svět. A i když v těchto 
prostorách není ani kapka, přesto vystavené skleněné 
plastiky zdařile evokují právě nekonečný vodní svět. 
Autorem je Jaroslav Prošek, třiatřicetiletý umělec, 
který vystavoval například v USA, Velké Británii ale 
také v arabských zemích nebo v Benátkách. 
„Je to naprostá špička ve sklářském oboru. Autor vysta-
voval jako člen kolektivních výstav v podstatě ve všech 
zemích. Společnost Crystal caviar, kde je zastoupený, se 
specializuje například na akce ve Spojených arabských 
emirátech, Kataru nebo třeba v  Londýně,“ prozradila 
výstavářka prostějovského muzea Kamila Husaříková.
Sály někdejší staré radnice Prostějova tak nyní obsahují 
exponáty jako Poklad, Loďka nebo také Vlna či Ledo-
vý sloup. Autor ukázal, že se umí specializovat na kon-
krétní předměty, ale také na abstrakce, příkladem může 
být třeba plastika s názvem Rychlost. „Většina exponátů 
se váže k moři, jachtingu, vlnám. Nádherné tvary, bar-
vy, dokonalé sklo. Je to mladý autor, ale je vidět, že má 

před sebou velkou budoucnost,“ uvedla Husaříková.  
Už v  minulosti na blížící se výstavu upozornila ředitelka 
muzea Soňa Provazová s tím, že půjde o významný počin. 
Její slova výstavářka nyní potvrzuje. „Je to pro nás mimořád-
ná záležitost. Kolekce je zajímavá v tom, že jsme tu moderní 
sklo už velmi dlouho neměli, naposledy Libeňského.“ 
Díla Jaroslava Proška, konkrétně 22 exponátů, 
můžete vidět až do 3. května.   (sob)

 Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Muzeum vystavuje skleněné moře

-

 Foto: Michal Sobecký

Z VERNISÁŽE

PROSTĚJOV Vystavovatelskou premiéru v Prostějově má za 
sebou po čtvrtku Pavlína Novotná. Autorka, která z města 
pochází a stále v něm působí, se předminulý čtvrtek vpod-
večer pochlubila ve výstavních sálech zdejšího zámku svými 
snímky. A nechyběl u toho ani Večerník.

Banát v černobílé. Banát v černobílé. 
FotografkaFotografka
představila představila 

rumunské Čechy Foto: Michal Sobecký

ČELČICE V této malebné obci byl letos Večerník již tři-
krát, po obecním plese a bále zahrádkářů se v místním 
kulturáku konal uplynulou sobotu druhý ročník Hasič-
ského bálu v režii místního Sboru dobrovolných hasičů. 
Ten nemá v Čelčicích takovou tradici jako ostatní plesy, jak 
jsme se dozvěděli, loňská premiérová zábava zdejších zá-
chranářů se náramně povedla, tak proč v ní nepokračovat? 

Michal KADLEC
„Je to skutečně teprve druhý ročník našeho plesu. Vloni jsme 
se poprvé s členy rozhodli, že něco takového taky uspořádáme, 
vždyť ve většině obcí dobrovolní hasiči už bály dlouhá léta měli. 
Podařilo se, první ples měl fantastickou odezvu, takže nebylo 
těžké v tom pokračovat,“ prozradil Večerníku Jaromír Kouřil, 
starosta Sboru dobrovolných hasičů Čelčice. 
Uplynulou sobotu večer to i podle místních návštěvníků vypa-
dalo, že zábava je ještě lepší než vloni. „K předtančení se nám po-
dařilo získat taneční soubor Hanáci z Němčic nad Hanou, který 
nám dnes představuje nádherné tanečky v krojích. Máme boha-
tou tombolu, ve které je první cenou mraznička. Jednou z cen je 
i hasicí přístroj, dneska ale tady všichni hasíme maximálně žízeň! 
Vloni nám na plese vyhrávala kapela Modrá rosa a měla obrovský 
úspěch, tudíž jsme tyto muzikanty pozvali i na druhý ročník naše-
ho plesu. A jsou fakt dobří,“ pochvaloval si Jaromír Kouřil. 

Jako tradičně na plesech v Čelčicích fungovala i v sobotu 
v místním kulturáku teplá kuchyně. „Nabízíme hovězí se 
šípkovou omáčkou a  knedlíky, máme tady kuřecí řízek 
s  bramborovým salátem a  dostatečnou zásobu jednohu-
bek. Pivo a víno tečou proudem a jsem rád, že nás dnes po-
ctila skutečně výrazná návštěvnost a všichni hosté se skvěle 
baví,“ netajil se uspokojením starosta čelčických hasičů. 
Někteří z nich samozřejmě při vínečku ve chvílích taneč-
ních přestávek rozebírali i uplynulý rok. „O práci ve sboru 
samozřejmě i tady tu a tam prohodíme nějaké to slovo. Měli 
jsme několik ostrých výjezdů k požárům, ale i závažným 
dopravním nehodám. Ale nechme toho, teď se všichni ba-
víme,“ uzavřel s úsměvem Kouřil.

pro Večerník 
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ 
reportáž 

Na ples se dostavila rozmanitá skupina 
návštěvníků různého věku, jedno však 
měli mnozí společné, a sice házenou. 
Přišli tak hráči a ti, kteří se kolem spor-
tu pohybují nebo pohybovali. Konec-
konců, už jen zakoupením vstupenky 

a  dále lístků do tomboly podpořili 
klub. Zajímavostí pak bylo, že lístky už 
na sobě měly dopředu napsané, zda 
jsou výherní. A pokud ano, jestli se jed-
ná o  přímou výhru, nebo losovanou 
okolo půlnoci. Ples však pokračoval 
i poté. „Táhli jsme to asi do dvou, po-
řád byl plný sál. Klidně bychom to pro-
dloužili, ale skupina ten den hrála zase 
jinde,“ uvedl za pořadatele Svatopluk 
Ordelt.
Chybět pak nemohla házenkářská 
výzdoba v podobě maleb. Nebo ko-
lem půl jedenácté u  baru obložený 
talíř vším možným, zejména pak 
chlebíčky. To vše společně s akčními 
muzikanty, kteří neváhali přiskota-
čit přímo na parket, dalo akci velmi 
dobrou atmosféru. „Ples byl dobrý, 
hodně jsem si ho užil. Je to vždycky 
fajn akce,“ zhodnotil ho David, jeden 
z  řady účastníků. „Byli jsme tady 
podruhé a znovu jsme si to náram-
ně užili. Jde o takový komorní ples, 
všichni se v  podstatě známe, takže 

o zábavu není nouze,“ podotkla pak 
k  házenkářskému dostaveníčku Ka-
teřina Bečičková. 
Spokojení byli i pořadatelé. Až na jed-
nu drobnost. „Byla to povedená akce, 
přišlo více lidí než loni. Ti, co dorazili, 
vypadali spokojeně, po dlouhé době 
jsme se zase sešli. Akorát guláš, co byl 
pro všechny nachystaný, se podařilo 
zkazit a musel se vyhodit,“ pozname-
nal s  lítostí Svatopluk Ordelt. Ani to 
však na spokojenosti plesajícím házen-
kářům neubralo.

PLUMLOV Zatímco ve Vídni pořá-
dají bál přímo v  opeře, v  Plumlově 
se Zámecký ples nekoná na zámku, 
nýbrž v kulturáku v Žárovicích. Zatím 
naposledy se tak stalo uplynulou so-
botu 7. března. A Večerník byl u toho!

Martin ZAORAL
Na akci pořádané Klubovým zaří-
zením Plumlov se sešly zhruba dvě 
stovky lidí. „Ti, co se rádi baví, tak ti 
přišli. Ona to možná bude jedna z po-
sledních akcí vůbec. Není vyloučeno, 
že nás brzy čeká zákaz shromažďová-
ní,“ narážel na aktuální vývoj situace 
kolem koronaviru plumlovský mís-
tostarosta Martin Hyndrich. Faktem 
je, že nějaký druh viru ples skutečně 
do jisté míry ovlivnil, neboť způsobil, 

že zdejší starostka dorazila bez muž-
ského doprovodu. „Manžel má rýmu 
a  kašle,“ osvětlila v  této souvislosti 
Gabriela Jančíková. 
Návštěvníkům zámeckého plesu hrála 
skupina No problém, v doprovodném 

programu se představily šikovné děti 
z místního dětského domova. Připra-
vena byla i tombola, v níž se sešlo ko-
lem stovky cen.
Po plese Spolku Plumlovských nad-
šenců a Rockovém bálu byl Zámecký 
ples již třetí akcí v Žárovicích v průbě-
hu posledních tří týdnů. „A tím končí-
me. Akorát ještě v sobotu 21. března 
by se tu měl konat oblíbený dětský 
karneval. Poslední březnový víkend 
pak Pohádkové prohlídky otevřou 
turistickou sezónu na našem zámku. 
Jedním z jejích nepochybných vrcholů 
bude koncert houslisty Pavla Šporcla, 
který se bude konat v sobotu 23. květ-
na v nedávno otevřeném koncertním 
sále plumlovského zámku,“ vyslal po-
zvánky Martin Hyndrich. 

PROSTĚJOV Odpočinek od 
zápasů a  tréninků i  podpo-
ra známých a  příbuzných. 
Obojím byl páteční házen-
kářský ples prostějovského 
Sokola II. Ten se tradičně ko-
nal v  tělocvičně U  Kalicha 
a  přilehlém baru, lidé si tak 
rozhodně nemohli stěžovat 
na nedostatek místa. A i když 
se zprvu účastníci plesu ostý-
chali, nakonec to na parke-
tách za doprovodu kapely 
Endemit trio pořádně rozjeli. 
K  čemuž dopomohla i  dvě 
předtančení, pozornost tak 
vzbudilo například vystou-
pení mladého házenkáře–ta-
nečníka Antonína Hochmana 
s partnerkou.

Místní záchranáři hasili jen žízeň Hasičský bál
v Čelčicích zval i na šípkovou omáčku

 
 2x foto: Michal Kadlec

Zámecký ples uzavřel sezónu v Žárovicích 

 Foto: Martin Zaoral

-

 3x foto: Michal Sobecký

-

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

Svého zástupce na olympiádě 
v Tokiu bude mít cyklistický oddíl 
TUFO-PARDUS. Wojciech Pszc-
zolarski totiž v Berlíně v madisonu 
dokázal nasbírat dostatek bodů 
na to, aby se na největší sportovní 
svátek planety probojoval. Polský 
jezdec ve službách Prostějova tak 
má možnost se představit pod pěti 
kruhy. Skvělá práce!

DEBAKL:DEBAKL:

Basketbalistům BK Olomoucko se 
proti Opavě nedaří. Tato neblahá 
skutečnost se opět potvrdila uply-
nulou středu, kdy se soupeřem padli 
o 16 bodů – 70:86. Rozhodla první 
a  dále poslední desetiminutovka. 
A také nepříliš přesná střelba celku 
z Hané. Tým sídlící v Prostějově na-
víc nevyhrál ani druhé utkání hrané 
na domácí půdě v Olomouci.
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Tolik zápasů odehrál za Jestřáby 
útočník Tomáš Divíšek. Další už 
ale nepřidá. Po duelu s  Ústím nad 
Labem řekl své „sbohem“ aktivní 
hráčské kariéře. Klub mu v sobotu 
připravil dojemnou rozlučku.
 

Prostějovský tenista JIŘÍ VESELÝ 
o pocitech za nepříznivého stavu 4:6, 
2:5 v  duelu s  Andrejem Martinem. 
Utkání otočil a  získal tak v  duelu se 
Slovenskem kýžený třetí bod v davis-
cupové kvalifikaci.

JAN ŠTEIGL
 Po vydařené 

přípravě se 
v  přeplněném 
kádru 1.SK 
Prostějov ve-
šel pro první 
utkání jarní 
části sezóny do 

základní sestavy. A důvěru trenéra ne-
zklamal, proti Ústí nad Labem vstřelil 
jediný gól svého týmu po akci s Janem 
Koudelkou. Znovu tak ukázal, jak 
moc může a umí přispět ofenzivě.

Co v poslední době nejvíc hýbe (téměř) celým 
světem, ten sportovní nevyjímaje? Nepochyb-
ně takzvaný koronavirus, který se na nás valí ze 
všech myslitelných mediálních koutů a snaží se 
vzbuzovat dojem, že jde o extrémně nebezpeč-
nou, opravdu smrtelnou nemoc.
Asi už jste vycítili, že davovou psychózu strachu 
z  této zmutované a  nebezpečnější chřipky roz-
hodně nesdílím. Ano, na COVID-19 zemřely 
stovky lidí, ale to na normální chřipku také, byť 
samozřejmě v mnohem menší míře. Jen to není 
hromadně sledovaná IN-záležitost.
Pochopitelně je mi moc líto všech obětí, jež na 
koronavirus umírají v drtivé většině kvůli vysoké-
mu věku či celkovému oslabení organismu vinou 
jiných vážných zdravotních problémů. Ale zajímá 
někoho, že v Africe opět hromadně zabíjela ebola, 
skutečně smrtící choroba?
Do absurdna se pak dostáváme zakazováním di-
váckých návštěv na sportovních akcích, viz fanouš-
kovské zničení biatlonového SP v Novém Městě 
na Moravě. Proč tedy nebyla uzavřena letiště, obří 
obchodní centra a zamezeno veškerému střetává-
ní mas lidí? Jak trefně vystihl končící český veterán 
Michal Šlesingr jediným slovem: populismus!

Před nedávnem jsem v téhle rubrice zkritizoval tenistu 
TK Agrofert Prostějov Jiřího Veselého za rozhodnutí 
absolvovat místo kvalifikace grandslamového Austra-
lian Open několik asijských challengerů, tedy nepo-
rovnatelně menších až bezvýznamných turnajů.
Nedlouho poté Jirka paradoxně dosáhl svého nej-
většího úspěchu za hodně dlouhou poslední dobu, 
když po pěti letech vyhrál podnik ATP Tour (byť 
nejnižší kategorie) v indickém Puné. A z hloubi dru-
hé stovky světového žebříčku se rázem vyhoupl na 
dvaašedesáté místo.
Aktuálně jsem Veselého sledoval během daviscupo-
vého derby na Slovensku a musím uznat, že jeho herní 
i celkový projev na kurtu se od předchozích měsíců pl-
ných výkonnostně-výsledkového trápení dost změnil 
k lepšímu. Suverénní páteční výkon a senzační sobotní 
obrat byly znakem, že ´Veselka  ́ještě neřekl poslední 
slovo. Je vidět, jak se příbramský rodák pod vedením 
trenérského barda Jaroslava Navrátila zvedá.
Asi už nikdy nebude ze současné mužské jedničky 
ČR borec, který by atakoval elitní desítku meziná-
rodního rankingu. Pokud však vhodně ukočíruje 
hlavně svou psychiku ve spojení se zdravou sebedů-
věrou, může mít český tenis zase plejera aspoň z první 
padesátky světa.

Zatímco o  čistotě fotbalových soutěží v  České re-
publice – zejména těch nižších neprofesionálních od 
ČFL směrem dolů – málokterý z fanoušků pochy-
buje (samozřejmě v negativním smyslu), lední hokej 
coby tuzemský národní sport podobnému podezře-
ní dlouhodobě spíš uniká.
Zasvěcení však prý vědí své. A čerstvě se mezi divác-
tvem najmě po internetových diskusích + sociálních 
sítích rozbujely čilé spekulace nad vyvrcholením boje 
o záchranu v Tipsport extralize. S tím, že tahle ostře 
sledovaná bitva nebyla ze strany většiny aktérů soutěže 
tak úplně košer.
Co je na těchto podezřeních pravdy nedokážu spolehli-
vě rozklíčovat, ale své si dlouhodobě myslím například 
o první lize (nyní Chance lize). Zvlášť poté, co je už 
několik let nesestupová, účastnicky bobtná o  (pod)
průměrné týmy a utěšeně v ní přibývá zápasů takzva-
ně o nic, které jsou ideálním podhoubím pro případné 
finanční přilepšení.
Nehodlám tady spojovat letošní až dvanácté místo pro-
stějovských Jestřábů s nějakými podezřeními daného 
druhu, důvody propadáku LHK vidím jinde. Obecně 
jsem však strašně zvědavý, kdy vezmou zodpovědní 
činitelé na svazu rozum do hrsti a konečně zkusí z prvo-
ligové nudy znova udělat atraktivnější záležitost.

MARKA

Urèice kromì pøípravy 
také zbrojí

Určice (jaf) – I  tým okolo Davida 
Kobylíka čeká na jaře ještě spous-
ta práce. Proto také v Určicích nic 
nepodceňují a  připravují se již od 
začátku nového roku. Nejen s na-
sazením a chutí, ale také s docház-
kou jsou v Určicích zatím naprosto 
spokojeni. „Teď za sebou máme 
volnější týden, aby si kluci odpo-
činuli před finální fází přípravy i se 
soustředěním,“ prozradil David 
Kobylík. Určice do jara půjdou 
také posíleny. „Jednáme s  Lipo-
vou o  Radkovi Štěpánkovi, který 
s námi trénuje. Dále máme dojed-
naného brankáře z Přerova, a ještě 
by k nám měl dorazit hráč z okresní 
soutěže v  Libivé,“ prozradil trenér 
Určic David Kobylík.

Lipová ladí formu
Lipová (jaf) – Do poslední fáze 
přípravy směřuje také letošní no-
váček krajského přeboru z  Lipové. 
Podzimní část ukázala, že celek ze 
severu regionu jistě nebude pouze 
do počtu. Příprava probíhá více než 
dobře a trenér Pavel Růžička zatím 
nemá hráčům co vytknout. „Je vi-
dět, že kluci jsou nažhavení a chtějí 
si udržet dobré výkony z podzimu. 
Nyní už ladíme formu do poslední 
fáze přípravy a věřím, že na začátek 
jara budeme skvěle připraveni. V pá-
tek jsme vyhráli po velmi dobrém 
výkonu v Boskovicích 4:1,“ prozra-
dil kouč Lipové Pavel Růžička.

rychlý
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Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOV Mládežnický hoke-
jový oddíl SK Prostějov 1913 chce 
ve spolupráci se Základní školou 
Prostějov Dr. Horáka rozjet od 
příštího školního roku 2020/21 
sportovní třídy - konkrétně první 
a druhý ročník - zaměřené na led-
ní hokej a bruslení. K celému pro-
jektu se ve středu večer uskutečni-
la informační schůzka, na kterou 
do konferenčního sálu Národní-
ho sportovního centra Prostějov 
dorazilo okolo padesáti rodičů.

E XKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

NÍ

DDD

Za stůl v čele zaplněné (či spíš přepl-
něné) velké místnosti zasedli zástup-
ci obou subjektů, jež sportovní ho-
kejové třídy společně připravují. Za 
SK 1913 předseda Marek Černošek, 
členka výkonného výboru Martina 
Marková i trenéři Filip Smejkal a Mi-
kuláš Mihňák, za ZŠ ředitelka Petra 
Rubáčová a  zástupkyně ředitelky 
pro I. stupeň Michaela Mayerová.
Úvodní slovo si vzal šéf eskáčka. 
„Jedním z hlavních důvodů, proč ho-
kejové třídy otevíráme, je ulehčit si-
tuaci rodičům malých hráčů. Aby je 
nemuseli každý den po škole vyzve-
dávat a vozit na tréninky, kvůli tomu 

se pořád uvolňovat z  práce. Nebo 
s dětmi jezdit na zimák hodně brzy 
ráno ještě před školou. Hokejové 
třídy zaručí, že o děti bude celý den 
postaráno jak z hlediska studia, tak po 
stránce hokeje. Není to nic nového, 
já sám jsem si tímhle v mládí prošel,“ 
vysvětlil zásadní pohnutky Marek 
Černošek. Zároveň je si plně vědom 
i některých úskalí. „Především ze za-
čátku to bude při spolupráci s  vámi 
rodiči hledání kompromisů a  cest, 
kudy jít. Nicméně model hokejových 
tříd je určitě vhodný a dnes jsme tady 
právě od toho, abychom leccos vyko-
munikovali, odpověděli na všechny 
vaše otázky. Stěžejní je, aby o hokejo-
vé třídy byl odpovídající zájem, proto 

to celé děláme,“ zdůraznil Černošek.
Své k  projektu řekla rovněž ředitel-
ka školy. „Panem Černoškem jsme 
byli osloveni v  polovině ledna, jestli 
by naše škola měla kapacitu i  zájem 
o  zřízení sportovních tříd se zamě-
řením na lední hokej a  bruslení. Po 
podrobném představení celého kon-
ceptu i  následném oťukávání jsme 
se nakonec dohodli, že do toho spo-
lečně půjdeme. Rozhodující však je, 
aby vznikl dostatečný zájem ze strany 
dětí, potažmo jejich rodičů,“ řekla 
Petra Rubáčová.
Vzápětí se již naplno rozvinula dis-
kuse o  konkrétních záležitostech 
týkajících se plánovaného otevření 
hokejových tříd. O  čem se napří-

klad mluvilo? Řeč přišla na dopravu 
autobusy mezi školou a zimním sta-
dionem, zapojování nových malých 
adeptů do ledového sportu, diskuto-
valo se o chystané výstavbě nových 
šaten i zázemí pro hokejovou mládež 
v  Prostějově, zapůjčování hráčské 
výstroje do úplných začátků, počtu 
tréninků týdně i jejich časech, proce-
su přijetí žáků do sportovních hoke-
jových tříd, možnosti využití plavec-
kého bazénu i horolezecké stěny ve 
škole coby součásti vyučování atd.
Že už samo setkání vyvolalo zá-
jem poměrně značný, o tom svěd-
čí nejen hojná účast veřejnosti, ale 
též délka trvání informační schůz-
ky hodně přes jednu hodinu. 

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Velká organizační i sportovní výzva stála uplynulý víkend před klubem Lukostřelba Prostějov. Ten totiž měl za úkol zorganizovat domácí MČR dospělých v lu-
kostřelbě. A poradil si na jedničku. Organizačně vše klapalo, zájem o šampionát byl ohromný. „Museli jsme dokonce mistrovství zastropovat. Byl větší zájem než kapacita, 
někteří z kategorie mužů se tak do startovní listiny ani nedostali,“ prozradila Večerníku Magdalena Majarová k akci, které se zúčastnilo skoro 250 lukostřelců a lukostřelkyň. 
Vedle organizačního zde byla ale také velká výsledková očekávání. Domácí Prostějov vyslal do závodu desítky svých odchovanců a několik družstev. A slavily se i zlata! Michal 
Hlahůlek ovládl mezi muži reflexní luk a Tomáš Valenta nově kraluje seniorům. Ve velmi dobrém světle se ale ukázali i další regionální střelci a střelkyně.

REPORTÁŽ Z DOMÁCÍHO MČR DOSPĚLÝCH V HALOVÉ LUKOSTŘELBĚ NAJDETE NA STRANĚ 42
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RHODOS, PROSTĚJOV Stejně jako předcho-
zí sezóny na silnici zahájil i tu letošní cyklistický 
tým TUFO-PARDUS Prostějov na řeckém ost-
rově Rhodos. Hanáčtí jezdci tam absolvovali jed-
norázový závod International Rhodos GP (UCI 
1.2) a následně se ještě postaví na start etapové-
ho klání Tour of Rhodos (UCI 2.2).
Na ostrov odcestovala elitní sestava kromě dráho-
vých reprezentantů Daniela Babora, Luďka Lich-
novského a  Wojciecha Pszczolarského. První jed-
norázovku tedy podstoupili René Smékal, Maxim 
Müller, Bruno Stoček, Marek Dolníček, Jakub Hník, 
Filip Řeha a Karel Tyrpekl.
„Závod se každoročně jede po náročné trase, a navíc 
hodně foukalo, nebylo to tedy hned na úvod nic jed-
noduchého,“ okomentoval sportovní ředitel oddílu 
Michal Mráček. „Také jsme na startu měli pět kluků, 
kteří právě přestoupili z juniorské do elitní kategorie.“
Z prostějovských zástupců si nakonec po 186 kilo-
metrech dojel pro nejlepší výsledek Karel Tyrpekl, 
který dorazil v  hlavní skupině a  v  čase norského 
vítěze Erlenda Blirkra (Uno-X Norwegian Develo-
pment Team) obsadil devatenáctou příčku. V  čel-
ním pelotonu se podařilo udržet také Filipu Řehovi 

a Jakubu Hníkovi, kteří naznačili, že náročné profily 
budou právě jejich doménou.
„Šlo o první start, těžko po něm dělat závěry. Měl 
jsem ale z kluků dobrý pocit a hlavně mladí se s tím 
poprali skvěle, takto dlouhý závod je pro ně opravdu 
velkou změnou. Vzhledem k náročnosti trati se uká-

zalo, že příprava se vydařila a odvedli jsme kus práce. 
Už se těšíme na další starty,“ připojil Mráček.
Tour of Rhodos teď bude druhým mistrákem letošní 
sezóny. Poté se TUFO-PARDUS přesune zpět do Čes-
ké republiky, kde se zúčastní tradiční a významné jarní 
klasiky Velká Bíteš – Brno – Velká Bíteš.  (jl, son)

BERLÍN, PROSTĚJOV V  před-
minulém týdnu skončilo cyklis-
tické mistrovství světa na dráze 
v  německém Berlíně, kde měl 
tým TUFO-PARDUS Prostějov 
dvojí zastoupení, o  čemž Večer-
ník již informoval. V dresu České 
republiky se na start scratche po-
stavil Daniel Babor, v bodovacím 
závodě i  madisonu nastoupil za 
Polsko Wojciech Pszczolarski. 
Jak si vedli, přináší v následujícím 
ohlédnutí.
Jako první se do bojů o cenné kovy 
zapojil Babor, pro kterého šlo o pre-
miéru na MS mezi mužskou elitou, 
když věkem stále ještě patří do ka-
tegorie U23. Dan přitom na šam-
pionát odcestoval ve výborné for-
mě a  netajil se tím, že jede bojovat 
o  příčky nejvyšší. Nakonec z  toho 
bylo čtrnácté místo, což je pro takhle 

mladého závodníka za dané situace 
velmi dobrý výsledek.
„Nehodnotím to negativně ani pozi-
tivně, mířil jsem výš. Po výkonnostní 
stránce to bylo super, neměl jsem 
větší problém vydržet tempo. Navíc 
je olympijský rok a  padající světové 
rekordy ukazovaly, v  jaké jsou všich-
ni formě. Bohužel jsem ale pocítil, že 
pořád nemám dostatek zkušeností. 
Také jsem se možná podcenil a měl 
zbytečný respekt, když jsem neskočil 
do nějakého úniku a čekal až na spurt. 
Nicméně mě to namotivovalo do 
další práce a věřím, že je to teprve za-
čátek,“ sdělil své dojmy prostějovský 
cyklista.
O velké napětí až do samého závěru 
se pak postaral v bodovacím závodě 
Wojciech Pszczolarski. Do poslední-
ho okruhu totiž figuroval na medai-
lovém umístění, bohužel ale nakonec 

skončil – stejně jako loni – čtvrtý. 
„Neměl jsem od sebe velká očekává-
ní, protože jsem se na posledním Svě-
tovém poháru potýkal se zdravotními 
problémy, a v Kanadě dokonce musel 
na testy na koronavirus. Neměl jsem 
tak moc času na přípravu a  byl zvě-
davý, jakou budu mít formu. Bylo to 
však skvělé, cítil jsem se silný a opět 
chybělo málo,“ zhodnotil Pszczolar-
ski.
O dva dny později Wojciech absolvo-
val madison spolu se svým reprezen-
tačním kolegou. V této disciplíně měl 
navíc poslední šanci nasbírat dostatek 
bodů pro nominaci na letošní olym-
pijské hry v Tokiu. Bohužel se mu to-
lik nedařilo a rozhodně mířil výše než 
na dvanáctou pozici, kterou po smol-
ném pádu i defektu s Danielem Stani-
szewskim obsadili. Podstatné ovšem 
bylo, že i to jim stačilo na zisk kvóty 

pro LOH 2020 v japonském Tokiu! 
„Madison byl pro mě důležitý, ale ne-
šel podle představ. Měli jsme taktiku 
vyčkat na vhodný moment a zaútočit. 
Bohužel přišel defekt s pádem, takže 
nám pak scházely síly. Naštěstí jsme 
se na olympiádu přesto kvalifikovali 
a v tomhle směru cíl splnili,“ oddechl 
si Pszczolarski. „Wojta předvedl skvě-
lý výkon s  hořkosladkým závěrem, 
nicméně fakt, že budeme mít závod-
níka na olympijských hrách, je pro 
náš tým velká událost. Svou poctivou 
práci dotáhl do úspěšného konce a za 
svůj přístup si to opravdu zaslouží. Co 
se týče Dana, držel se své strategie, ale 
závod se vyvinul jiným způsobem. 
Což je zkušenost a  příští rok bude 
zase o  kus dál,“ zhodnotil světový 
šampionát z prostějovského pohledu 
sportovní ředitel TUFO-PARDUS 
Michal Mráček.   (jl, son)

PROSTĚJOV O předposlední únorové sobotě se 
v Havlíčkově Brodu konalo mistrovství republiky 
kadetů a mladších žáků v zápase řecko-římském. 
Zúčastnilo se 159 mladých talentů z 26 oddílů, TJ 
Sokol Čechovice reprezentovali dva borci.
Mezi mladšími žáky bojoval ve váhové kategorii 
do 57 kilogramů Filip Kouřil, kterému se nakonec 
nepodařilo prosadit na medailové pozice, celkově 
obsadil šesté místo.
Jako David mezi Goliáši si připadal Matěj Vrba 
v kategorii kadetů do 92 kilogramů, neboť věkově 
patří ještě do starších žáků. A byl tudíž nejmladší, 
nejmenší i se svými 81 kily nejlehčí ze všech účast-
níků dané kategorie.
„Co však Matějovi chybělo na váze, to nahradil bojov-
ností. Kosil jednoho soupeře za druhým a až v rozhodu-

jícím utkání turnaje mu patnáct sekund před koncem 
utekl protivník z lopatkové pozice, aby následně vyhrál 
těsně na body. Titul vicemistra ČR je přesto krásným 
úspěchem,“ ocenili trenéři Vojtěch Szilva a Jiří Vrba.

DVÌ MEDAILE NA SLOVENSKU
Ve stejný den, kdy proběhl výše popisovaný národní 
šampionát, se tříčlenná výprava čechovických zá-
pasníků vydala na mezinárodní turnaj mládeže do 
slovenských Nesvadů. V konkurenci 190 závodníků 
z 10 zemí nastoupili za Sokol tři zástupci, z nichž dva 
dosáhli na cenný kov: Lukáš Vávra (přípravka A do 35 
kg) skončil druhý, Elena Polednová (přípravka A do 
40 kg) byla třetí. Damián Zeidler (přípravka A do 28 
kg) pak obsadil sedmý post ze dvanácti borců své ka-
tegorie. (szi, son)

Polákovi z TUFO-PARDUSPolákovi z TUFO-PARDUS těsně utekl bronz
v bodovačce, Pszczolarski si však vybojoval olympiádu!

 Foto: archiv SKC TUFO PARDUS
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Cyklisté zahájili novou
silniční sezónu na Rhodosu

ČECHOVICKÝČECHOVICKÝ zápasník Vrbazápasník Vrba
skvěle stříbrnýskvěle stříbrný

na MČR!na MČR!

NETRADIČNÍ VÍTÁNÍ
JARA

NA ZIMÁKU NA ZIMÁKU 
S VEČERNÍKEMS VEČERNÍKEM

VSTUP ZDARMA
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•• Každý ročník se držíte na 
předních příčkách mezi střelci, 
téměř každý zápas se dokážete 
prosadit, jaký máte klíč k  úspě-
chu a  co byste poradil mladým 
střelcům? 

„Bez mančaftu bych nedokázal vůbec 
nic! Kluci mi dokáží drtivou většinu 
gólů doslova přichystat, že mně už 
stačí přesně zacílit. Myslím si, že mám 
dostatek zkušeností na to, abych pak 
ty šance dokázal využít. Jsem taky rád, 
když mé branky pomůžou týmu na 
body. Kdybych měl někomu poradit, 
tak to rozhodně nevzdávat, zkoušet to 
a věřit si na zakončení.“
•• Máte nějakého oblíbeného sou-
peře v okresu nebo naopak někoho, 
proti komu se vám nedaří?
„Abych řekl pravdu, tak co se týče stylu 
hry, absolutně soupeře nerozděluji. Ale 
musím se přiznat, že nejraději mám 
blízké soupeře. Je to kousek, obvykle 
hrajete proti známým. To dlouhé ces-
tování po okrese moc nemusím. Nej-
horší je výjezd do Horního Štěpánova. 
Nic proti tomu klubu nemám, ale ta 
vzdálenost je zbytečně velká. A když si 
vybavím tu trasu Tištín–Horní Štěpá-
nov. Tak se nejezdí pomalu ani v kraji.“ 
(smích)

•• Do „A“-mužstva Určic vás trenér 
Kobylík neláká?
„Nebudu zastírat, že ne... (pousměje se) 
Rád klukům pomůžu, když je nejhůře, 
ale prioritou je pro mě naše rezerva, 
kde si chodím zahrát s hráči, se kterými 
jsme se před lety vykopali z okresu až do 
kraje. Navíc už nemám ani ambice hrát 
někde výš a ani mé pracovní vytížení mi 
to nedovoluje.“
•• Z týmového hlediska se podzim-
ní část ale příliš dobře nevyvíjela. 
Čím to?
„Naše výsledky byly hodně kolísavé. Do-
kázali jsme porazit týmy, které hrají nahoře 
tabulky, ale taky jsme pak dokázali prohrát 
s mužstvy pod námi. Podle mě je to hod-
ně uzpůsobeno zraněními, zápasy doros-
tu i ´A  ́mužstva. Kostra mužstva zůstává 
stejná, ale přece jen se jinak sestava často 
točí a to nám moc nesvědčilo. Ale určitě 
jsme měli být po podzimu daleko výš.“
•• Jak byste hodnotil celkovou úro-
veň soutěže?

„Jsem až mile překvapený. Po fotba-
lové stránce podle mého názoru má 
soutěž opravdu kvalitu. To je hlavně 
uzpůsobeno nedostatkem mladých 
hráčů. My zkušenější už se moc ne-
honíme a  snažíme se spíše kombi-
novat.“
•• Jaké budou vaše cíle do jarní 
části sezóny?
„Rozhodně se chceme posunout tabul-
kou vzhůru, abychom se vyhnuli loň-
ským starostem, kdy jsme hráli o záchra-
nu téměř do posledního kola. Věřím, že 
kvalitu na to máme dostatečnou.“
•• A pomyslná korunka pro krále 
střelců?
„Já dlouhou dobu ani nevěděl, že 
jsem takhle vepředu. Až si mě kluci 
dobírali v  šatně, tak jsem zjistil, že 
jsem na čele. Ač se nerad chválím, 
musím uznat, že devatenáct branek 
ze třinácti utkání je opravdu slušný 
počin. (úsměv) Spíše mě ale zajímá 
to, abychom odehráli klidné jaro než 
titul krále střelců.“ 

URČICE Prošel celou řadou 
soutěží, zahrál si do-
konce i druhou ligu. 
Poslední sezóny 
válí na hrotu určic-
ké rezervy a kaž-
dý ročník zakon-
čí se spoustou 
branek. Letos 
je zatím v celé 
soutěži Přeboru 
OFS Prostějov-
II. třídy bezkon-
kurenční. I přes 

jedenácté místo svého týmu 
v tabulce dokázal zaznamenat 
neskutečných devatenáct záře-
zů ve třinácti duelech! Podzimní 
král střelců se pro Večerník ohlé-
dl za podzimními boji i předeslal 
i plán na jarní část. 

První polovina fotbalové sezóny je 
pro účastníky Přeboru Okresního 
fotbalového svazu Prostějov alias II. 
třídy už nějaký ten pátek minulostí. 
Dnes už se vesměs všichni dávají 
po zimní pauze dohromady, aby 
se co nejlépe připravily na jarní od-
vety. Mají důvod. Utkání ještě čeká 
mužstva opravdu hodně, a  často 
pořádně těžká. Okresní přebor je to-
tiž, až na několik málo výjimek, vy-
rovnaný odshora až po spodní patra. 
A kolikrát už se ukázalo, že porazit 
může každý každého. Co fotbalový 
podzim na Prostějovsku přinesl?
Především jeden velký návrat na 
výsluní. Vrahovice se totiž dokáza-
ly po předchozí nevydařené sezóně 
vzpamatovat a  po letní přípravě 
do soutěže doslova vletěly. Od 
začátku na trávnících výsledkově 
a zejména bodovými zisky domi-
novaly a zdá se, že nebudou mít 
v ročníku 2019/2020 konkuren-
ci. Tedy snad kromě Horního 
Štěpánova. Ten má v  inkaso-
vaných i vstřelených brankách 
zhruba stejná čísla, ale mar-
ná sláva, rozhodující cifry 
má výrazně nižší než jsou 
ty vrahovické. Navíc Hor-
něštěpanovští mají pouze 
dvoubodový náskok 
na třetí Brodek u Pro-
stějova, který po vcel-
ku průměrné sezóně 
naopak nyní šlape. 
Ani Jelínkův tým však 
nemá nic jisté. Střed tabulky je totiž 
mimořádně našlapaný, mezi 3. a 9. 
místem je rozdíl pouhých pěti bodů 
a například exkrajské Němčice nad 
Hanou, Dobromilice a Skalka mají 
shodně 20 získaných dílků. 
U prvních dvou mužstev se na chvíli 
zastavíme. Němčice nad Hanou to-

tiž po pádu z 1.B třídy Olomoucké-
ho KFS byly logicky pod zvýšeným 
drobnohledem. Očekávání byla ale 
až příliš velká, k návratu o patro výš 
je v první posestupové sezóně pořád-
ně daleko. To se dřív potvrdí slova 
dnes již bývalého kouče Radovana 
Novotného, který hovořil o  tom, že 

pokud se nic nestane, němčický celek 
brzy spadne ještě níže... V  každém 
případě jeden z papírových aspiran-
tů nikterak neoslňuje. To se dá říct 
rovněž i  o  Dobromilicích. Loňský 
druhý tým tabulky je v  šedém prů-
měru ligy a zatím nic nenasvědčuje 
tomu, že by se z něj měl vyhrabat.

Velkou otázkou také bylo, jak se vy-
rovnají rezervy Plumlova a  Kralic 
s postupem mezi elitu „okresu“. Inu, 
po svém. Kralice zprvu nevyhrávaly, 
nicméně střílely hodně branek, a  to 
jim vydrželo i ve chvíli, kdy se štěstí 

začalo přiklá-
nět na jejich 
stranu. V  ko-
nečném součtu 
je z  toho pro 
kralické „béč-

ko“ senzační čtvrté místo. Naopak 
záložní výběr Plumlova se potácí až 
u samého dna. Ostatně před sezónou 
tam byly z tohoto scénáře obavy, kte-
ré se naplňují. Podobně jako u Výšo-
vic, které se už v předešlém ročníku 
zachránily až a poslední chvíli a letos 
to s nimi ale vypadá ještě podstatně 
hůře. Tým nevyhrává a  zejména 
zprvu dostával debakly. Svůj dojem 
příliš nevylepšil ani ve druhé polo-
vině podzimu. A  tak optimismus 
trenéra Dudíka je snad posledním 
stébélkem naděje. Záchrana by se 
v současné situaci rovnala spíše zá-
zraku než čemukoli jinému. Pokud 
bude i předposlední příčka sestupo-
vá, je vedle plumlovského „béčka“ 
nejvíce ohroženým druhem Tištín, 
klid nemají ani v  záložní kabině 
Určic, Brodku u  Konice či Vícově. 
Dokonce ani vyrovnaný střed nemá 
jistotu. Ostatně rozdíl mezi čtvrtými 
Kralicemi „B“ a  třináctým Plum-
lovem „B“ je pouhých osm bodů. 
Vyrovnanost tak je největším přízna-
kem podzimní části Přeboru OFS 
Prostějov alias II. třídy.

Zklamáním exkrajské Němčice, 
                           trápí se i Dobromilice,

                   Výšovice na sestup

KOMENTÁØ

Suveréni z Vrahovic
Jestli někdo v první polovině nejvyšší soutěže pod hlavičkou OFS Prostějov na 
podzim ovládl, jsou to jednoznačně Vrahovice. I přesto, že nemají o tolik odliš-
né statistiky od druhého Horního Štěpánova, v jednom číselném údaji se tým 
výrazně od svého nejbližšího souseda v tabulce liší, a to počtem bodů. Zatím-
co Horní Štěpánov zapsal solidních 26 bodů, Vrahovice jich mají hned o 10 
víc. Přitom soupeře často museli v zápasech přetlačovat. Čím to? Odpovědí je 
nejspíš jednak dobrá připravenost Vrahovic na zápasy, jednak motivovanost 
týmu a celková psychická odolnost. Jak ostatně řekl například o svém mužstvu 
trenér Kralic na Hané Miroslav Takáč: „Víme, že ty góly dáme. A vypadá to, že 
ve Vrahovicích to mají stejně a špatně se vyvíjející zápas je nerozhodí.“

Hned dvě rezervy celků z vyšších soutěží si na jaře 2019 vybojovaly postup 
do II. třídy, a sice Plumlov a Kralice na Hané. Namístě tehdy bylo nadšení 
i obavy, jak si týmy v novém prostředí povedou. Jak se ukázalo, v případě 
plumlovského „béčka“ byly oprávněné. Tým je předposlední a  bude mít 
ještě starosti s udržením. To kralická záloha od začátku ukazovala atraktivní 
fotbal plný útočných kombinací a branek. A i když zprvu nevedl k bodům, 
postupně se mužstvo propracovalo až na čtvrtou pozici, což je hned po po-
stupu senzace. Z týmu se stal černý kůň soutěže, který může na hřišti pro-
hnat opravdu každého.

Zatímco Vrahovice rozjely jízdu za velkými výsledky oproti minulé mizerné 
sezóně, u jiných je to naopak mnohem horší. Řeč je například o Dobromi-
licích. V minulé sezóně druhý tým soutěže se nyní potýká s velkým pádem, 
aktuálně až na sedmé místo. Už na začátku sezóny zněly výtky ohledně pří-
stupu hráčů, které se ukázaly oprávněné. Podobně zklamaní mohou být 
v Tištíně. Tým zažil hororový podzim a oproti pátému místu po předchozím 
ročníku je nyní až dvanáctý. To je ohromný sešup dolů a bude otázka, zda se 
ho na jihu Prostějovska podaří nakonec zastavit. A mohly bychom pokračo-
vat i dále v čele s exkrajskými Němčicemi nad Hanou, kterým se po sestupu 
nedaří zastavit výkonnostní pád.

PODZIM OKRESNÍHO 
PØEBORU V KOSTCE

Dvoustranu připravil: Petr Kozák. Texty: Michal Sobecký a Jan Fréhar. Foto: Michal Sobecký a archív Večerníku
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PROSTĚJOV Poslední zápas roč-
níku 2019/2020 byl pro jestřábí 
fanoušky speciální. Svoji derniéru 
si v něm odbyl kanonýr Tomáš Di-
víšek (na snímku), který tak uza-
vřel pestrou hokejovou kariéru, 
během níž stihl odehrát 1 343 zá-
pasů s  bilancí 1 023 kanadských 
bodů. Nejzkušenější člen pros-
tějovského mužstva v posledních 
sezónách nejprve předminulý 
týden zasedl před novináře a bez 
zbytečného chození kolem horké 
kaše zhodnotil soutěžní ročník 
2019/2200, který se prostějov-
ským hokejistům hrubě nevy-
dařil. Po sobotní rozlučce, o  níž 
Večerník referuje na straně 41 
dnešního vydání, pak byl médiím 
k dispozici znovu. Vznikl tak do-
slova unikátní rozhovor ve dvo-
jitém podání. Na přetřes přišla 
jak ´Divochova´ kariéra, tak již 
zmíněná skončená sezóna, která 
se Jestřábům opravdu krutě ne-
povedla.

v rámci
exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptali
Marek
 SONNEVEND
a Eva REITEROVÁEROVÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ

 Kde jste viděl největší příčiny 
letošního propadu prostějov-
ských Jestřábů?
„Neviděl jsem jeden zásadní zlom, 
podle mě se víc věcí nabalovalo na 
sebe. Když se budu věnovat čistě 
hokeji, sezónu jsme hned od začát-
ku špatně rozjeli, tým evidentně 
nebyl dost kvalitní směrem doza-
du. Nefungovala celá defenziva, to 
znamená nejen mladí obránci, ale 
i  my zkušení útočníci, kteří jsme 
jim tolik nepomáhali. Výkony ani 
výsledky pak nebyly dobré, čas ply-
nul a v půlce listopadu byl náš man-
čaft pořád takový nijaký. V  součtu 
se toho negativního nahromadilo 
hrozně moc jak hokejového, tak mi-
mohokejového. Sráželo nás to dolů, 
celkově to prostě nebylo ono. Hlav-
ně jsme nebyli schopní se ponaučit 
z vlastních chyb a nedělali ty správné 
jednoduché věci, které jsou v hokeji 
potřeba. Od předchozího ročníku 
spíš oslabený kádr potřeboval zvlá-
dat právě základní herní věci, na 
což není nutný extra talent, ale prá-
vě tohle jsme my trvale nezvládali. 
Ve spoustě zápasů jsme nezbytné 
základy strašně brzo opouštěli a po-
tom opakovaně prohrávali. Navíc 
si nepamatuju, že bychom nějaké 
utkání obrátili: jakmile šel soupeř do 
vedení, vždycky nás porazil. Přitom 
otočené výsledky dělají pro atmo-
sféru v  mančaftu i  jeho sílu hrozně 
moc. Na trenéry si přitom absolutně 
nemůžeme stěžovat, Jirka Vykoukal 
i následně Láďa Lubina pro nás dě-
lali maximum a servis od realizační-
ho týmu jsme měli kvalitní. Pokyny 
jsme však nebyli schopní dodržovat, 
proto výkonnost stagnovala, nikam 
se nedařilo hokejově posouvat.“

 Jak moc chyběl někdejší kapi-
tán Matouš Venkrbec?
 „Matouš nám samozřejmě chybí 
jako dobrý hráč i  dlouholetý kapi-
tán. Třeba spolu jsme o hokeji často 
a dlouze debatovali, všechno rozebí-

rali. Loni však dostal skvělou nabíd-
ku od Českých Budějovic a posunul 
se ve své kariéře dál, my jsme to měli 
zvládnout i  bez něj. Převzít jeho 
pozici my zkušenější, pomoci věci 
vysvětlovat mladším klukům. Což 
je jedna strana mince. Ta druhá spo-
čívá v tom, aby mladí nejen poslou-
chali, ale něco si z rad a pokynů vzali, 
snažili se je dodržovat. Aby prvotní 
tlak zápasů brali na sebe, v  případě 
svých chyb se na nic nevymlouvali. 
Prostě když něco podělám, uznám 
to a  příště se snažím stejnou situa-
ci vyřešit líp. Takový vnitřní motor 
každého hráče nám chyběl. Spíš to 
vypadalo tak, že ´Nouzik´ (Tomáš 
Nouza – pozn.red.) to ještě zachrá-
ní, Ráča (Marek Račuk – pozn.red.) 
něco vymyslí, Žálča (Lukáš Žálčík – 
pozn.red.) dá gól, chytí to někdo jiný. 
Kolektivně jsme nebyli schopní se 
ponaučit ze svých chyb, chyběla vět-
ší síla jádra týmu. A projevila se ur-
čitá absence hráčského charakteru.“

 Jaký vliv na veškeré potíže 
měl úzký kádr často dopl-
ňovaný hráči na hostování 
a střídavé starty?

 „Myslím si, že hokejistů tady bylo 
málo, za mě by hráčský kádr měl 
být určitě širší. Což je ale otázka na 
vedení klubu, záležitost financí a po-
dobně. Každopádně jsme na zápasy 
měli maximálně čtyři pětky, někdy 
jen tři. A do tréninků se občas cho-
dilo v  ještě menším počtu, jakmile 
narostla marodka. V deseti dvanácti 
lidech se pak něco dělá hodně těžko, 
kvalita práce chyběla. Navíc když 
vezmu odchody a  příchody hráčů 
od půlky listopadu, tak jsme neu-
stále oslabovali, aniž bych se chtěl 
kohokoliv dotknout. Na rozdíl od 
ostatních mančaftů v horní polovině 
tabulky, které naopak většinou posi-
lovaly.“

 Neúspěchy došly až tak daleko, 
že na tým chodilo nejméně divá-
ků v novodobé historii. Štvalo vás 
to?
„Samozřejmě nikomu z  hráčů ne-
přidá, když lidi nechodí a  nefandí. 
Už od rozbruslení, kdy jsem jednou 

v hledišti napočítal sedm diváků, je 
to nepříjemné. Potom ještě pár sto-
vek přijde, ale i počet tří čtyř stovek 
je smutný. Ano, nehráli jsme celou 
sezónu dobře a za nezájem přízniv-
ců si můžeme sami. Na druhou stra-
nu opravdové fandovství vnímám 
jinak. Skutečný fanoušek chodí na 
zápasy a  povzbuzuje svůj mančaft 
za jakékoliv situace, ať je dvanáctý, 
nebo čtvrtý, daří se mu zrovna míň, 
nebo víc. Prostě jsem fanda, tak fan-
dím, zaplatím vstupné, i tím pomá-
hám klubu. A když se mi něco nelíbí, 
tak si zapískám nebo zanadávám, na 
což má každý v  hledišti právo. My 
hráči tohle musíme ustát. Ale aby fa-
noušci z kotle už v půlce sezóny za-
čali bojkot, přestali na protest proti 
našim výkonům chodit a takhle pře-
dem všechno vzdali nebo zabalili, 
to z mého pohledu není fandovství. 
A jestli je Prostějov hokejové město, 

tak já jsem ho tady za poslední rok 
neviděl. Tahle sezóna se nepovedla 
jak nám hráčům, tak fanouškům. 
Rozdělili jsme se moc brzo, nic ne-
fungovalo dobře.“

 Posledním zápasem sezóny jste 
uzavřel svoji profesionální kariéru. 
Jak se za svojí dráhou ohlížíte?
„Teď je na nějaké pořádné hodnocení 
ještě brzy. Musím ale říci, že jsem měl 
hezkou kariéru. Jsem s tím vším, na co 
jsem dosáhl, spokojený. Vždycky říkám, 
že se dalo udělat více nebo že mohl být 
člověk někde jinde, ale rozhodnutí, kte-
rá jsem udělal, tak jsem si za nimi v té 
době stál, a teď to nebudu měnit.“

 Zahrál jste si i v zámoří. Co vám 
to dalo? A  čerpal jste z  této zkuše-
nosti v dalších letech?
„Myslím si, že to je hlavně škola života. 
Hokej je plus mínus všude stejný, ale ty 
věci kolem, které hokejista zjistí, až jde 
jinam a postará se o sebe a rodinu.“

 Který z  klubů, ve kterých jste 
hrál, vám nejvíce přirostl k  srd-

ci? Jsou to Pardubice, se kterými 
jste vyhrál extraligový titul v roce 
2005?
„Mám takové kluby dva. Pardubice 
a Brno, to jsou moje srdcovky. Dnes 
to rozloučení tady, to jsem vůbec 
nečekal. Bylo to moc krásné. Chtěl 
bych poděkovat fanouškům a  ce-
lému tomuto klubu. Bylo to moc 
hezké.“

 Kdo vás ve vaší hokejové karié-
ře ovlivnil nejvíce?
„Moji rodiče a  můj strýc, kteří mě 
k hokeji přivedli. Dnes tady také byli. 
Já si toho moc cením, že přijeli na zá-
pas až takovou dálku z Mostu, jsem 
hrozně šťastný, že jsem je tu viděl. 
Z padesáti procent je to určitě jejich 
práce.“

 V tomto ročníku jste naskako-
val do rozjeté sezóny a opět jste se 
stal výrazným tahounem týmu. 
Jak těžké je rozhodnutí ukončit 
kariéru i  přes tak obdivuhodné 
výkony?

„Nebylo to těžké… V sobě už jsem 
to měl jasné dřív a  musím říct, že 
jsem úplně v  klidu. Nebyl jsem 
vůbec na vážkách. Přemýšlel jsem 
o tom už déle, ale chtěl jsem klukům 
prostě pomoci, což se moc nepoved-
lo. Jsem ale stoprocentně rozhodnu-
tý, kvůli zdraví už to dál nejde. Byl 

jsem zvyklý být jiný hráč, než 
kterým jsem teď, i když body 

pořád naskakují. Pro mě 
je ale nejdůležitější dobrý 
pocit a  ten už tam prostě 
není...“

 Asi lze tedy jen litovat, 
že tělo již neslouží…

„Kdybych byl zdravý, tak 
možná jeden rok ještě dám, 

ale při mých problémech se 
zraněními už nemám chuť pokra-

čovat, chybějí síly fyzické i psychické. 
Vždycky jsem potřeboval pořádně 
máknout v  přípravě, abych všechno 
stíhal a cítil se na ledě dobře. Teď už 
v sobě potřebný zápal nemám, navíc 
ani můj přínos pro tým není takový 
jako dřív. A uměle za každou cenu 
prodlužovat kariéru rozhodně 
nechci. Samozřejmě bych se rád 
loučil za jiných a mnohem lepších 
okolností, ale nedá se nic dělat.“

 V Prostějově jste strávil tři se-
zóny s  bilancí 132 zápasů a  158 
kanadských bodů. Co k tomu říci? 
„Výborní spoluhráči! Oni mají na 
těchto číslech největší zásluhu. Prv-
ní dva roky klub šlapal perfektně, 
byl jsem tady hrozně šťastný. Jirka 
Vykoukal a pan Luňák mi prodlou-
žili kariéru o tři roky. Za to bych jim 
chtěl touto cestou ještě jednou po-
děkovat.“

 Před sobotním zápasem pro-
běhl rozlučkový ceremoniál, je-
hož součástí bylo i  vzpomínkové 
video plné vzkazů od bývalých 
spoluhráčů a  kamarádů. Jak se 
vám to líbilo?
„Hrozně moc. Byl jsem překvapený, 
vůbec jsem to nečekal. Viděl jsem 
tady hodně svých kamarádů, v růz-
ných dresech. Opravdu mě to pře-
kvapilo, bylo to moc hezké. Chtěl 
bych poděkovat všem, co se na tom 
podíleli, protože to určitě nebylo 
jednoduché. Je to hezké rozloučení. 
Musím přiznat, že jsem byl trochu 
naměkko. Nebylo to úplně, že bych 
brečel, ale to možná ještě přijde.“ 
(smích)

 Prošel jste Plzní, Mladou Bo-
leslaví, Pardubicemi, Brnem. Jak 
těžké bylo skloubit hokejový ži-
vot s tím rodinným?
„Nebylo. Myslím si, že hokejista má 
krásné povolání, které může být. 
Dělá to, co jej baví, je to krásný ko-
níček. Řekl bych, že až teď začnu 
opravdu pracovat.“

 Co plánujete do budoucna?
„Teď ještě nevím, je to hrozně na-
rychlo. Nechám si jeden dva měsíce 
volno a pak uvidím. Mám toho dost. 

Nejdříve si musím nějak 
vyléčit zdraví, protože jsem 
nebyl stoprocentní.“
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Tomáš Divíšek se po nepovedené sezóně rozloučil s aktivní kariérou
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Rozdělili jsme se moc brzo, nic nefungovalo. 
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Už od rozbruslení, kdy jsem jednou v hledišti 

napočítal sedm diváků, je to nepříjemné…něco vymyslí, Žálča (Lukáš Žálčík 
pozn.red.) dá gól, chytí to někdo jiný. 
Kolektivně jsme nebyli schopní se 
ponaučit ze svých chyb, chyběla vět-
ší síla jádra týmu. A projevila se ur-
čitá absence hráčského charakteru.“

 Jaký vliv na veškeré potíže 
měl úzký kádr často dopl-
ňovaný hráči na hostování
a střídavé starty?
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vizitka
TOMÁŠ DIVÍŠEK

✓ narodil se 19. července 1979 v Mostě
✓ je odchovancem mosteckého hokeje
✓ působil v mládežnických výběrech
     pražské Slavie
✓ v nejvyšší české soutěži debutoval 
   v roce 1997 za tým HC Slavia Praha

✓ byl draftovaný do NHL v roce 1998 v 7. kole 
    ze 195. pozice týmem Philadelphia Flyers
✓ následující sezónu (1999-2000) se Divíšek vydává 
   do zámoří do týmu Philadelphia Phantoms další ročník poté 
   naskakoval za Springfield Falcons
✓ v extralize hrál za Slavii, Pardubice, Plzeň, 
   Kometu Brno, Mladou Boleslav, Chomutov a Spartu
✓ na zahraničních angažmá byl také krátce ve Švýcarsku,
    konkrétně v Basileji a Davosu
✓ v roce 2005 vyhrál extraligový titul s Pardubicemi
✓ za českou reprezentaci odehrál 20 zápasů
✓ za tým LHK Jestřábi Prostějov hrál od sezóny 
   2017/2018 a stihl celkem 132 zápasů
✓ s manželkou Alenou má tři děti (dva syny a jednu dceru)
zajímavost: v NHL odehrál celkem 5 zápasů za tým
Philadelphia Flyers a připsal si jednu asistenci

Foto: Marek Sonnevend
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 Jak byste zhodnotil letošní roč-

ník? 
„Všichni víme, nebo si musíme říci, že 
je neúspěšný. Pro nás je to zklamání 
a  sportovní neúspěch. Naopak život 
bude plynout dál...“

 Co se během uplynulé sezóny 
stalo a které věci byly špatně? 
„To chce ještě nějakou hlubší analýzu. 
Spíše bych teď zhodnotil jen naše zá-
pasy, které byly často jako přes kopírák. 
Ve spoustě z nich jsme měli v první tře-
tině převahu, poté však lacině inkaso-
vali a už jsme je nebyli schopni otáčet 
na naši stranu. To byl problém první 
poloviny sezóny. V té druhé nás hodně 
srazily domácí porážky s Kadaní a se 
Sokolovem. Myslím si, že s  týmem 
hodně zacloumaly. Během právě skon-
čeného ročníku docházelo k  určitým 
hráčským výměnám a  k  odstoupení 
trenéra, toto všechno si ještě vyhodno-
tíme. Musíme si říci, které kroky byly 
dobré a které špatné. I přes to všechno 
je třeba poděkovat statutárnímu městu 

Prostějov za obrovskou podporu. Vě-
říme, že bude pokračovat i  v  příštích 
sezónách. Myslím si, že taková jedna 
špatná sezóna se stává i v jiných orga-
nizacích. Předešlé ročníky byly fajn jak 
z pohledu hráčů, diváků partnerů, tak 
i města. Věřím tomu, že klub a město 
budou schopny navázat na tuto spolu-
práci i v dalších letech.“

 Slyšeli už od vás sami hráči něja-
ké hodnocení? 
„Toto všechno se bude dít až po po-
sledním zápase.“

 Kde vidíte vůbec největší pro-
blémy? 
„Určitě jsme věděli, že obrana bude po-
strádat kvalitu. Do toho nebyly výkony 
brankářů na takové úrovni, v  jakou 
jsme věřili. Tomáše Štůralu, kterého 
jsme vyměnili za Kubu Neužila, mám 
rád. Věřili jsme, že nám pomůže. Jeho 
výkony byly diametrálně odlišné od 
těch loňských, kdy nás strašně podržel 
vždy, kdy přijel. V útoku jsme zase měli 
hromadu šancí, které jsme nedokázali 
využít. Soupeřům jsme nedokázali od-
skočit na nějaké skóre, které bychom 
byli schopni si udržet. Většinou to bylo 
tak, že jsme nevyužívali vytvořené 
šance, a  naopak sami inkasovali. Na-
jednou tady začaly různé zbytečné pa-
niky, a to s týmem opravdu cloumalo. 
Kluci na to nebyli zvyklí. Toto všechno 

dohromady sehrálo roli v tom, že jsme 
neudělali osmičku. Ze druhé poloviny 
jsem už zklamaný pořádně. Věřil jsem 
tomu, že desítku uhrajeme, což se ne-
povedlo. Dané důvody jsem již uvedl 
na začátku.“

 Kdy vám asi došlo, že je něco 
špatně a  nebude to podle předse-
zónních představ? 
„Za mě osobně jsem věděl, že budeme 
bojovat o osmičku a že to nebude tak 
jednoduché. Říkal jsem si, že se může 
stát, že se tam nedostaneme, a  to se 
také potvrdilo. Myslím si, že to bylo 
i  kvůli tomu, že nám chyběl Tomáš 
Divíšek. Neměli jsme druhého centra 
a  hráče, který je výborný do kabiny. 
Možná je to tím, že sezóna byla tak 
krátká, kdyby byla čtyřkolová, tak by-
chom se z toho třeba dostali.“

 Tým se v průběhu ročníku dost 
obměnil. Mohlo to mít vliv na to, jak 
sezóna dopadla? 
„Obměny probíhaly hlavně z důvodu, 
že jsme spadli do spodní skupiny. Svoji 
roli v tom hrál finanční aspekt. Všichni 
jsme viděli, co se stalo na tribunách, že 
lidé přestali chodit. Tím se snížily pří-
jmy ze vstupného, a proto museli ně-
kteří hráči odejít. Naopak se nám zase 
vrátil Divoch (Tomáš Divíšek - pozn. 
red.) a Dominik Hrníčko. Přišel Mar-
tin Jandus. S těmi mladými kluky sice 
nebyla taková zkušenost, ale měli do 
týmu přinést větší dravost. Věřili jsme, 
že Třebíči, Frýdku-Místku a Jihlavě bu-
deme konkurenceschopní.“

 Jak jste zmínil, Jakub Neužil ode-
šel do Kadaně, kde se mu opět zača-
lo dařit. Naopak brankářská dvoji-
ce, která tu potom vznikla, neměla 
moc přesvědčivé výsledky. Nebyla 
chyba nechat jej jít? 

„Těžko říci, nemáme křišťálovou kou-
li... Kuba ten začátek sezóny neměl 
bůhví jaký. Pamatujeme si na zápasy 
s Přerovem, Chomutovem nebo Ha-
vířovem, ve kterých jsme potřebovali 
podržet, ale dostávali jsme v nich stej-
né góly. Už jsem říkal, věřili jsme v To-
máše Štůralu, který bydlí vedle zimáku 
a  v  loni pokaždé, když přijel, udělal 
v šesti či sedmi zápasech asi osmnáct 
bodů. Čekali jsme, že přidá do týmu 
zkušenost a dá klid obraně. To si musí 
zhodnotit sám, že jeho sezóna nebyla 
taková, v jakou jsme doufali...“

 Který z hráčů vás herně a třeba 
i osobně nejvíce zklamal? 
„Hráče takto veřejně nehodnotím. 
Kluci ode mě vše uslyší na osobních 
pohovorech. Myslím si, že hráči by 
měli být natolik soudní, aby věděli, 
jestli mohli dělat více a jestli se na té 
sezóně podepsali oni nebo někdo 
jiný. To je otázka přímo pro ně. Samo-
zřejmě vidím, že spousta z  nich ne-
dosáhla svým potenciálům, ve které 
jsme věřili, že mají.“

 Bylo z vašeho pohledu dobrou 
volbou určit jako kapitána Marka 
Račuka? 
„V  každé roli jsme jednou poprvé 
a učíme se ji. Ta volba na Marka padla 
z mé strany. Já jsem si jej vybral a nesu 
na tom plnou zodpovědnost. Mys-
lím si, že se snažil tým kočírovat. Na 
druhou stranu s tou rolí neměl zkuše-
nosti, což bylo chvílemi hodně znát. 
Možná chtěl po tom týmu zbytečně 
moc. To mohlo být občas i  trochu 
kontraproduktivní. Je to však celé 
o tom, že se člověk musí naučit tu úlo-
hu zvládat. On v ní byl poprvé a určitě 
si z toho také něco vzal. Doufám, že si 
z toho do dalších let svého hokejového 

života vezme hodně. A  po vzájemné 
dohodě s Markem jsme se domluvili, 
že do posledních zápasů bude kapitá-
nem Tomáš Divíšek.“

 Vidíte přes všechny neduhy na 
tomto ročníku něco pozitivního? 
„Že se hráči dostali do sportovních 
situací, ve kterých možná v životě ne-
byli... Věřím tomu, že by jim to do bu-
doucna mohlo dát víc než nějaké ví-
tězství a ruce nahoře. Tato sezóna by 
pro spoustu z  nich měla být strašně 
poučná a doufám, že si z ní vezmou 
to, co by měli v dalších letech udělat 
jinak.“

 Na co byste naopak osobně nej-
raději zapomněl? 
„Na nic...“

 Co si ze sezóny vzít do dalších 
let? 
„Toto je spíš pro nějaký hovor s maji-
telem klubu. Jak to celkově směřovat 
a  jak na výběr hráčů. Vzít si z  toho 
musíme určitě obrovské ponaučení. 
Za mě je to ale prostě jen sport. Leto-
šek se nám nepovedl, ale ten sportov-

ní život poběží dál.“
 V  letošní sezóně měla Chance 

liga nový hrací model. Neotočil se 
nakonec proti vám? Jak se na něj 
teď zpětně díváte?
„Co mám informace od klubů, které 
jsou nahoře, tak jsou sice v pohodě, 
ale nějak zásadně se jim návštěvnost 
nezvedla. To zůstalo víceméně při 
starém. Věděli jsme, že na začátek 
sezóny máme hodně těžký los. Z prv-
ních osmi zápasů jsme snad pět hráli 
venku. Neříkám, že nám ten začátek 
utekl. Myslím si ale, že do určité doby 
jsme byli padesáti procentech úspěš-
nosti, kterou jsme potřebovali. Pak se 
to zvrtlo...“

 Máte již nějakou představu 
o tom, jak bude vypadat nadcháze-
jící ročník?
„Jsou hráči, kteří mají opce a byly jim 
uplatněny. K  celkovému chodu klu-
bu v příštích měsících nám více řekne 
majitel. On má dost svojí práce, a až se 
nastaví nějaké noty, tak budeme vědět 
více.“

PROSTĚJOV Předminulý pátek proběhla na zimním stadionu 
tisková konference LHK Jestřábi Prostějov, ve které se hodnotil 
nepovedený prvoligový ročník 2019/2020. Hlavní slovo v ní 
měl sportovní manažer a bývalý trenér „A“-týmu Jiří Vykoukal. 
Mluvil nejen o problémech, které v  této sezóně viděl, ale 
i o tom, jak bude klub pokračovat. „Čekáme na vyjádření ma-
jitele. Uvidíme, co mi řekne,“ nechal tuto otázku otevřenou 
někdejší trenér, který se na konci sezóny stal naopak aktivním 
hráčem jestřábí letky!

„Hráèi se dostali do situací, 

PROSTĚJOV Už před více než 
týdnem oznámili svůj odchod ze 
služeb hokejových Jestřábů útoč-
ník Tomáš Divíšek, který v sobotu 
zakončil hráčskou kariéru (čtěte 
na jiném místě) a trenér brankářů 
plus marketingový ředitel Štefan 
Žigárdy, jemuž dobíhá smlouva 
do konce dubna. Žádné další no-
vinky dosud známy nejsou.

Marek SONNEVEND
„V tuhle chvíli zatím nevím, jestli budu 
v Prostějově pokračovat, nebo ne. Ur-
čitě si během nejbližších dnů sedne-
me s kolegou Ivo Peštukou, abychom 
podrobně analyzovali celou uplynulou 
sezónu. A moje další případné angaž-
má v LHK bude předmětem jednání 
s majitelem klubu,“ odkázal kouč La-
dislav Lubina na plánovanou schůzku 
s Jaroslavem Luňákem.
Ročník 2019/2020 pro hanácké hej-
no oficiálně vypršel sobotním zápa-
sem proti Ústí nad Labem. „Teď už nic 
dalšího následovat nebude, žádné tré-
ninky a podobně. Kluci jen odevzdají 
výstroj, rozejdeme se. A  snad se zase 
někdy sejdeme,“ rozesmál Lubina sám 
sebe i Večerník.
Co se týká hráčů, u těch se nové věci 
ohledně kontraktů mohou zveřejňovat 
teprve po doběhnutí stávajících smluv, 
to znamená až od 1. května. Proto asi 
budou muset mít zvídaví fanoušci ve 
většině případů víc trpělivosti, než se 
dozví tolik očekávané podrobnosti 
o  dalším směřování prostějovského 
hokeje včetně konkrétního složení rea-
lizačního týmu i hráčského kádru. 

pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

 Natočit Divochovi pozdravy 
kamarádů a pustit mu je při louče-
ní s kariérou byl váš nápad?
„Rozhodně nešlo jen o mou vlastní 
záležitost. Velký dík patří Tomově 
manželce, která s  tím hodně po-
mohla, a Štefanovi Žigárdymu, jenž 
všechno zrealizoval.“

 Chtěli jste vzdát hold špičkové-
mu hokejistovi?

„Přesně tak. ́ Divoch´ je takový hráč, 
který si důstojnou rozlučku za svou 
skvělou kariéru opravdu zaslouží, 
dosáhl mnoha úspěchů. A navíc je to 
i super člověk, tím větší radost jsme 
mu chtěli udělat. My dva jsme spo-
lu strávili čtyři společné roky, jeden 
v Mladé Boleslavi a tři tady v Prostě-
jově.“

 I díky podpoře fandů proběhla 
rozlučka velice dobře, že?
„Všichni máme radost, že po delší 
době přišlo víc fanoušků a perfektně 
povzbuzovali, atmosféra byla tento-
krát výborná. Lidi nás moc potěšili 
tím, že dorazili a Tomášovi takovým 

hezkým způsobem poděkovali. 
Přiznám se, že jsem v  jednu do-
jemnou chvíli měl v očích trochu 
slzičky. Celkově to bylo opravdu 
pěkné a důstojné.“

 Duel mohl dopadnout ješ-
tě lépe?
„To určitě mohl, představovali 
jsme si jasnější průběh i vyšší 
vítězství. Říkali jsme si, že na 
soupeře vletíme, co nejrychleji 
odskočíme na rozdíl minimál-
ně tří gólů a pak to v klidu do-
hrajeme, ještě přidáme další branky. 
Místo toho jsme se s  Ústím dlouho 
tahali, aspoň že tříbodová výhra na-
konec bez větších problémů vyšla.“

 Měli jste dnes dvojnásobnou 
motivaci?
„Dá se to tak říct. Chtěli jsme se co 
nejlíp rozloučit s ´Divochem´ i s ce-
lou sezónou, která se nepovedla. Fa-
nouškům za ni dost dlužíme, aspoň 
úplný závěr byl teď vítězný. Byť her-
ně znovu ne podle představ.“

 Jak hodnotíte špatný ročník 
2019/2020?

„Tahle sezóna se hodnotí fakt těž-
ce. Před jejím začátkem jsme měli 
úplně jiné cíle, ale naše výkony i vý-
sledky tomu vůbec neodpovídaly 
a  skončili jsme tak bohužel jinde, 
než si všichni představovali. Prostě 
nepovedený rok.“

 V čem vidíte hlavní důvody ne-
úspěchu?
„Bylo jich víc. Momentálně bych 
se ale nechtěl pouštět do nějakých 
rozborů a  diagnóz, čím vším jsme 
spadli tak dolů až na dvanácté místo. 
Každopádně důvodů, proč se nám 

nedařilo, byla celá řada.“
 Tomáš Divíšek skončil, vy 

hodláte pokračovat dál?
„První půlku sezóny jsem měl zdra-
votní problémy, ale ta druhá po-
lovina už byla poměrně dobrá jak 
zdravotně, tak snad i  herně. Hokej 
mě pořád moc baví a měl bych i chuť 
pokračovat, musí to však pro mě mít 
nějaký smysl. Rodinu mám jinde než 
v Prostějově, dost daleko. A děti mi 
hodně chybí. Hrát dál tak budu je-
dině tehdy, pokud mi to bude dávat 
ještě smysl.“ 

PROSTĚJOV Jeden hokejový matador Tomáš Divíšek v sobo-
tu uzavřel svou hráčskou kariéru, druhý zkušený bard ve služ-
bách LHK Tomáš Nouza mu (ve spolupráci s dalšími) nachystal 
dojemnou rozlučku s videovzkazy bývalých či současných 
parťáků a blízkých. V pozápasovém interview pak i „Nouzik“ 
naznačil, že v Prostějově asi nebude pokračovat…

způsobem poděkovali. 
e, že jsem v  jednu do-
víli měl v očích trochu 
lkově to bylo opravdu u 
stojné.“
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nější průběh i vyšší 
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Marek SONNEVEND
„Zavolali nám, že mají marodku 
a  do Prostějova nepřijedou. Zároveň 
nechtějí ani žádný náhradní termín 
a počítají s kontumační porážkou 0:7. 
Celou záležitost samozřejmě musí 
projednat Sportovně technická komi-
se Českého korfbalového svazu, ale 
vzhledem k veškerým okolnostem to 
jinak než naším vítězstvím kontumač-
ně ani nemůže dopadnout,“ řekl Večer-
níku trenér ergéčka David Konečný.
Jeho tým tak bez boje získá dva body 

potřebné k  udržení druhého místa 
tabulky. „Pochopitelně bychom si 
radši zahráli a zvítězili přímo na hřišti, 
ne takzvaně u zeleného stolu. Ale ne-
mohli jsme s tím nic dělat, jedině při-
jmout rozhodnutí soupeře. Přišli jsme 
o jeden zápas v přípravě na vyřazovací 
boje, místo toho máme předběžně do-
mluvené dva přáteláky s dorosteneckou 
reprezentací České republiky v Kostelci 
na Hané,“ prozradil Konečný.
Přesné termíny se ještě dolaďují, kaž-
dopádně semifinálovou sérii elitní 
tuzemské soutěže Hanáci otevřou za 

necelé tři týdny na půdě třetího celku 
po dlouhodobé fázi, tedy Českých 
Budějovic. Kde během minulých 
dvou víkendů dvakrát podlehli. „Ten-
tokrát bychom měli jet kompletní 
a věřím, že v plné sestavě na jihu Čech 
uspějeme. No a doma pak dorazíme 

historický postup do extraligového fi-
nále,“ věří prostějovský kouč.
Semifinále se hraje na dva vítězné 
zápasy, druhý a případný třetí roz-
hodující proběhnou před polovi-
nou dubna v hale RG a ZŠ města 
Prostějova ve Studentské ulici.

ČESKÉ BUDĚJOVICE, PRO-
STĚJOV Druhé utkání na dale-
kém jihu Čech po osmi dnech 
absolvovali korfbalisté a  korfba-
listky SK RG Prostějov. A na čes-
kobudějovické palubovce znovu 
prohráli, tentokrát v  předposled-
ním 14. kole extraligy dospělých 
ČR 2019//2020. KCC Sokol je 
porazil 24:20 (11:10), čímž se 
v  průběžné tabulce obě družstva 
srovnala na druhé a  třetí příčce 
s dvanácti získanými body.
Hanákům opět scházeli z rodinných 
důvodů Jan Tichý a  ze zdravotních 
Petr Šnajdr, už však nastoupila Aneta 
Lešanská. Na rozdíl od předchozího 
vzájemného souboje však tentokrát 
hosté nezískali během úvodního 
poločasu výrazné vedení, aby ho 
následně ztratili. V  tomto případě 

byla první půle naprosto vyrovnaná, 
načež domácí po přestávce získali 
náskok několika košů a  ten udrželi 
až do konce.
„Chyběli nám dva kluci, kteří jinak 
nastupují v základu. Už minule jsme 
v Budějkách selhali v útoku a ani ten-
tokrát to nebylo ono, vázla týmová 
souhra,“ uznal zaslouženost další 
porážky u stejného soupeře kapitán 
ergéčka Petr Galíček. „Do play-off 
však půjdeme kompletní, budeme 
si věřit, zvítězíme a  postoupíme!“     
 (son)
 Statistiky z utkání najdete
  na straně 26

PROSTĚJOV Nečekaný závěr základní části extraligy dospě-
lých ČR 2019/2020 prožili korfbalisté SK RG Prostějov. V sobo-
tu odpoledne měli doma hrát střetnutí posledního 15. kola 
soutěže proti PKC Náchod, jenže na žádný duel vůbec nedo-
šlo. Protivník s denním předstihem oznámil, že nedorazí.

„ERGÉČKO“ S NÁCHODEM NEHRÁLO, SOUPEŘ NEPŘIJEL
Za den předem zrušený zápas bude následovat 
kontumační vítězství a druhé místo Prostějova

KCC ČB
RG PRO 24:20

-
.  Foto: Marek Sonnevend

Akce začala už v  pátek večer, 
nicméně oficiální zahájení a  kva-
lifikace se konaly až v  sobotu. Při 
ceremoniálu se ve velikém půlkru-
hu seřadili střelci. I  díky jejich tý-
movým dresům a oblečení se jed-
nalo o pestrou skupinu. A vskutku. 
Účastníci dorazili ze všech koutů 
republiky - z  Plzně, Brna, Chebu 
nebo z  Ostravy. Velké zastoupení 
měli samozřejmě lukostřelci z Pro-
stějova a z Kostelce na Hané, který 
pomohl třeba s osvětlením.
Ještě před mistrovstvím se ale vy-
skytl drobný problém, zájemců 
o šampionát bylo příliš. Někteří se 
tak do startovních listin nedostali. 
„Museli jsme nasadit určitou laťku 
a u mužů tak někteří nakonec ne-
přijeli. Dorazilo nám 246 závod-
níků,“ byla spokojená Magdalena 
Majarová, předsedkyně prostějov-
ských lukostřelců. 
Sobotní program začal prezencí, 
nechybělo však ani již zmíněné 
slavnostní zahájení. Toho se ujal 
primátor města František Jura. 
Vzpomněl, že kromě toho, že mis-
trovství bylo třicáté, i  Prostějov 
slaví 630 let. Poděkoval přítom-
ným, že dorazili a pozval je na pro-
hlídku města. Samozřejmě popřál 
všem co nejvíce úspěchů. „Pevnou 
ruku, dobré oko a ať se daří,“ popřál 
účastníkům František Jura.
Kromě něj se zahajování aktivně 
zúčastnila také Magda Robová 
coby hlavní organizátorka i  před-
stavitelka svazu. Přísahu za střelce 
přišel složit úřadující mistr Michal 
Hlahůlek a  za rozhodčí Kateřina 
Konšelová. Předtím, než došlo 
k  začátku kvalifikace, se pak ješ-
tě dostalo na jednu zajímavost. 
„Vyhlásila se soutěž o  nejvíce na-
střílených třicítek. Vítěz získá od 

primátora zvláštní korbel a k tomu 
knížku o  radnici,“ uvedla Magda 
Robová. Pak už ale přišla na řadu 
kontrola náčiní a  cvičné střelby. 
Stejně jako záhy sama kvalifika-
ce. A už tehdy mohl být Prostějov 
spokojený – Tomáš Valenta ji mezi 
seniory ovládl, mezi muži skončil 
v nabitém startovním poli na dru-
hém místě Michal Hlahůlek. Do 
první desítky se propracovala také 
například Eliška Novotná nebo 
kostelecký Jaromír Čech.
Jestliže sobotní kvalifikace byla 
pro Prostějov i  Kostelec na Hané 
úspěšná, neděle předpoklady po-
tvrdila. Navíc se někteří střelci 
postupně probouzeli. „Pepa Kře-
sala to teď nemá ideální s tréninky, 
chystá se na maturitu. Postupně 
se ale propracovává dál, i  když 
měl slabší začátek,“ uvedla Magda 
Majarová. Ocenila také Elišku No-
votnou. „Vypadá to, že by se mohla 
dostat dál, do osmičky. To by byl 
velký úspěch,“ poznamenala.
Jak řekla, tak se stalo. Josef Křesa-
la, přestože patřil k  nejmladším 
mužům, se nakonec dostal až na 
druhé místo, hned za svého kolegu 
Michala Hlahůlka. Eliška Novotná 
pak, coby teprve kadetka, příjem-
ně překvapila nejprve sedmým 
místem ve kvalifikaci a  nakonec 
konečným čtvrtým místem, což 
byl obrovský úspěch. Očekávaný, 
nikoli však méně cenný, se pak 
zrodil u reflexního luku v kategorii 
mužů. Nejpočetněji zastoupená 
kategorie poznala vítěze v Michalu 
Hlahůlkovi, prostějovském střelci, 
který k loňskému přidal další titul. 
A potvrdil skvělou formu.
Stejně jako někteří kostelečtí střel-
ci. Například družstvo Kostelce 
na Hané skončilo ve složení Jiří 
František, Vladimír Lízal a Zdeněk 
Smolka na skvělém druhém mís-
tě. „Na čtvrtém pak skončil mezi 
seniory v kladkovém luku Jaromír 
Čech, Zdeňka Hegedusová zase 
v  seniorkách skončila na čtvrtém 
místě,“ vyzdvihl kostelecké úspě-

chy Jiří František. A nejen je. „Akce 
byla skvěle uspořádaná, měla vy-
sokou sportovní úroveň, a  i  pod-
pora ze strany města byla velká,“ 
vyhodnotil Jiří František. Právě 
magistrátu poděkovala také Mag-
da Robová. „Ráda bych poděko-
vala všem, co se zapojili. A hlavně 
za podporu od města Prostějova,“ 
vzkázala na radnici.
Kompletní výsledkový servis 
MČR najdete v příštím čísle.

PROSTĚJOV Velká očekává-
ní a naděje na velké výsledky. 

A v některých případech oprávněný jásot po eliminacích. 
To byl uplynulý víkend (6.-8. března 2020) v  podání lu-
kostřelců z Prostějovska. Ti si totiž vzali na svá bedra úkol 
zorganizovat MČR dospělých v halové lukostřelbě, který 
zdárně napsal jubilejní třicátý ročník. A z akce se stal skvělý 
sportovní zážitek, dokonce s jedním světovým rekordem. 
A řadou úspěchů pro prostějovské i kostelecké lukostřelce. 
U toho prostě Večerník nemohl chybět!
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saaaajaký byl lukostřelecký šampionát…jjaakký bbyyl lluukkooostttřeeleccckýý šššammmpppioonnáát… 3x foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Těžký úkol stál 
před klubem Lukostřelba Pros-
tějov, a sice zorganizovat mistrov-
ství České republiky dospělých. 
V  Prostějově tak lukostřelci té-
měř na tři dny zabrali halu u Hote-
lu Tennis club. Nakonec všechno 
dobře dopadlo a  například Mag-
da Robová (na snímku) si mohla 
oddechnout hned třikrát. Jednak 
dobře zastřílel její syn Michal, 
druhak se Prostějovu celkově na 
domácím turnaji dařilo a  navíc 
celý podnik proběhl bez větších 
obtíží, přičemž někteří závodní-
ci se zastavili s  oceněním nebo 
chválou. O průběhu turnaje, jeho 
výsledcích a dojmech pohovořila 
krátce po skončení šampionátu 
v  exkluzivním rozhovoru pro 
Večerník právě hlavní organizá-
torka a  zároveň také zástupkyně 
lukostřeleckého svazu.

Michal SOBECKÝ
 Jak hodnotíte průběh šampio-

nátu?
„S  průběhem jsem velmi spokojená. 
Na to, že bylo 246 účastníků a deset 
silně zastoupených kategorií, ve všech 
navíc byla řada závodníků, tak vše 
proběhlo dobře. Nikdo si nestěžoval, 
lidem se mistrovství vesměs líbilo. 
Účastníci hodnotili pozitivně napří-
klad dobré zázemí i nasvícení. Celkově 
tak hodnotím mistrovství republiky 
jako úspěšné.“

 Jste spokojená s  úspěchy pros-
tějovských lukostřelců? Které byste 
vyzdvihla?
„Máme mistra republiky v  reflexním 
luku, v téže kategorii nám patří i dru-
hé místo, bylo to prostějovské finále. 
(úsměv) Dále je v našich řadách juni-
orský šampion a v reflexním luku u žen 
máme čtvrté místo. Dobře se ukázali 

naši junioři, kteří stříleli velmi pěk-
ně. Gabriela Studená 
pak také postoupi-
la z  kvalifikace. 
V  mužích jsme 
získali jedno 
páté a  jedno 
deváté místo. 
Mistrovství pro nás bylo velmi úspěš-
né i po této stránce.“

 Junioři tentokrát stříleli za 
muže, že?
„Ano. Družstvo ve složení Preclík, 
Roba a kadetka Novotná zastřílelo vel-
mi dobře. Nepřálo jim ale štěstí a vzdor 
přesné střelbě nepostoupili. To mě hod-
ně mrzí.“

 Je někdo, kdo zastřílel nad očeká-
vání dobře?
„Řekla bych, že výkony se od všech čeka-
ly takové, jaké předvedli. Naši stříleli, jak 
umí. Nad očekávání byl snad Michael 
Roba, který coby junior skončil mezi 

muži devátý. Těžko se to ale hodnotí, 
když je to můj syn. (smích) Pepa Křesala 
to pak před šampionátem neměl ideální 
s tréninky. Zvládl to ale dobře, uklidnil se 
a pomalu se propracoval až nahoru. Co 
se týká Michala Hlahůlka, ten si prostě 
šel od začátku za svým. Má formu a sou-
peřům nedával moc šancí uspět.“

 Máte za sebou domácí šampio-
nát. Co dalšího vás nyní pořadatelsky 
čeká?
„V červnu na střelnici v Prostějově chys-
táme další mistrovství republiky, ten-
tokrát holých luků a  dva pohárové 
závody.“

Magda Robová: „Šampionát 
hodnotím jako úspìšný“

stříleli velmi pěk-kk
tudená
pi-

 Foto: Michal Sobecký



Ladislav VALNÝ
Celé střetnutí zahájil v pátek odpo-
ledne souboj kmenového hráče TK 
Agrofert Prostějov Jiřího Veselého 
s  Jozefem Kovalíkem. Český repre-
zentant zahájil brejkem, další servis 
soupeře získal za stavu 3:3 a ovládl 
první sadu. Ve druhé se jeho soupeř 
zlepšil a dlouho bojoval o prodlou-
žení utkání, v jedenácté hře ale neo-
dolal tlaku soupeře a o chvíli později 
Veselý při vlastním servisu střetnutí 
ukončil. „Výkon byl skvělý. Povedlo 
se mi to na jedničku. V zápase se na 
to člověk nesoustředí, ale když jsem 

vyhrál, jedna z  prvních myšlenek 
byla: Super, že to dneska vyšlo. Vy-
hrát v den narození dítěte je nádher-
né,“ povídal po utkání Veselý, který 
úspěch věnoval i dceři, která zrovna 
oslavila první narozeniny.
V  následujícím singlu bývalý člen 
prostějovského oddílu Lukáš Rosol 
přetlačil domácí jedničku Andreje 
Martina a také jemu stačily k zisku 
bodu pouze dva sety. Nejzkušeněj-
ší český tenista prolomil podání 
slovenského hráče v  deváté hře, 
což bylo ideální. Ve druhém stavu 
dokonce za stavu 5:4, přičemž Ro-
solovi při mečbolu pomohla páska. 
„Taktika byla jasná, být od začátku 
do konce agresivní. Vím, jak to An-
drej na antuce umí. Proto jsem mu 
nechtěl nechat čas na údery. Dali 
jsme do toho srdce. Možná jsme 
chtěli o něco víc než domácí,“ hod-
notil svůj výkon i výsledek týmu na 
konci prvního hracího dne Rosol.
Program druhého dne zahájila 
čtyřhra, do které Češi nastoupi-
li ve složení Zdeněk Kolář - Jonáš 
Forejtek. U  prvně jmenovaného 
tenisty Prostějova šlo o  daviscupo-

vou premiéru. Mladíci bojovali, na 
zkušenou dvojici Filip Polášek, Igor 
Zelenay to ale nestačilo. Domácí své-
ho soupeře nepustili ani k jednomu 
brejkbolu. „Bohužel se nám nepo-
vedly začátky obou setů. Soupeři si 
hrozně pomáhali servisem, vlastní 
podání jsme si drželi s  obtížemi, 
nečekali jsme, že budou tak dobře 
returnovat. Byla to velká zkušenost. 
V  příštích letech nám takový zápas 
může jedině pomoci,“ shodli se při 
hodnocení Kolář s Forejtkem.
Celé federální derby rozhodla ná-
sledující bitva Veselého s  Martinem. 
Slovenská jednička byla hodně blízko 
k úspěchu. Ve druhém setu vedla 5:2 
a mířila za vyrovnáním. Veselý ale uká-
zal srdce bojovníka. Vyrovnal poměr 
setů, ve třetím dějství odvrátil i mečbol 
a  sám na konci sady udeřil a  vydřel 
postup. „Měl výborný začátek, soupeř 
ale začal hrát bezchybně a  nedal mi 
šanci. Za stavu 2:5 jsem možná využil 
jeho nervozity, získal jsem brejk zpát-
ky a nakopl jsem se. Ve třetím setu už 
jsem těch šancí měl více. V důležitých 
okamžicích jsem si zase pomohl servi-
sem,“ oddechl si po zápase Veselý.
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ZVLÁDNUTÉ DERBY. DAVISCUPOVÝ TÝM POSTOUPIL DO MADRIDU
BRATISLAVA Úspěšně vstou-
pili do nového ročníku Davis 
Cupu tenisté České republiky. 
V Bratislavě dokázali během 
uplynulého víkendu porazit 
nebezpečný výběr Slovenska 
3:1 a postoupili do finálové-
ho turnaje, který se bude hrát 
v listopadu v Madridu. V rámci 
nového formátu soutěže se ve 
Španělsku představí poprvé.
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Čeští tenisté s výrazným prostějovským zastoupením 
přemohli v Bratislavě domácí Slovensko
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 Co rozhodlo sobotní 
duel?
„Přes únavu jsem pořád chodil 
do úderů, v  závěru jsem tahal 
za delší konec. Pořád jsem věřil, 
že když zůstanu klidný a budu 
dobře servírovat, dá se pořád 
hrát. Taky se zúročilo to, že jsem 
v  posledních týdnech vyhrál 
hodně zápasů a  často i  z  meč-
bolů, v důležitých momentech 
jsem zůstal klidnější.“

 I za stavu 2:5 ve druhém 
setu?
„To jsem si pomalu připravoval 

smuteční řeč. (úsměv) Musím 
přiznat, že jsem měl štěstí, ale 
šel jsem mu naproti a vyplatilo 
se to.“

 Prospělo vám, že jste vy-
nechal čtyřhru, přestože se 
uvažovalo o  vašem nasazení 
do deblu?
„Martin předvedl skvělou hru. 
Byl to z  jeho strany špičkový 
tenis. Neumím si představit, že 
bych vyhrál, kdybych nastoupil 
půl hodiny po čtyřhře. Unavený 
a vyšťavený. Bylo to skvělé roz-
hodnutí, které přineslo výhru.“ 

 Stal jste se hrdinou. Jaký je to pocit?
„Mám obrovskou radost! Především za české fanouš-
ky a všechny, kteří pořád stáli při nás. Osobně jsem 
se v Davis Cupu trápil a často zklamal. Často jsem 
přemýšlel, že v Davis Cupu skončím. Věřím, že tohle 
utkání všechno otočí.“

„Náš mužský tenis si takovou vzpruhu po mnoha barážích zasloužil. Poslední roky byly pro 
náš mužský tenis chudé. Vyplatilo se, že jsem vsadil na zkušenost. Už loni jsme byli blízko, 
s Nizozemci jsme prohráli debl z mečbolů. Jsem rád, že se vyplatila má volba pro čtyřhru, kam 
jsem postavil Jonáše Forejtka a Zdeňka Koláře. Nedovedu si představit, že by Jirka Veselý zv-
ládl debl a po něm tak náročné utkání proti Andreji Martinovi. Uvidíme, co bude dál. Jirka 
může tým ještě několik let táhnout a mladí se mezitím můžou dostat do stovky nebo i výš. Že se 
tato parta probojovala do Madridu, je pro mladé inspirací. Důležité je, že tam jsme. Pojedeme 
reprezentovat Českou republiku a určitě se nebudeme chtít ztratit. Na přípravu je více než půl 
roku, uvidíme, jak se sezóna vyvine.“ Jaroslav NAVRÁTIL

 Foto:TK Plus/Pavel Lebeda

 Foto:TK Plus/Pavel Lebeda

TENIS
Kvalifikace tenisového 

Davis Cupu 2020 – Bratislava

Kovalík – Veselý 3:6, 5:7 
Martin – Rosol 4:6, 4:6

Martin – Veselý 6:4, 5:7, 5:7

1:31:3

Marek SONNEVEND
Díky hernímu systému se základní-
mi skupinami a  následným play-off 
ve dvou výkonnostních pavoucích si 
znovu všichni vydatně zahráli a závě-
rečné duely mezi elitou měly vysokou 
kvalitu. „Na takový tenis se dá dívat, 
no ne?“ Zvolání pořadatelského dua 
Marek Florián a Martin Krupička lze 
jedině podepsat.

Hlavní soutěž nakonec ovládli Radim 
Janíček (Němčice nad Hanou) - Vla-
dan Kopelec (Hranice na Moravě) 
díky finálovému vítězství 6:4 nad pá-
rem Pavel Rojek - Alan Brusenbauch 
(Svitavy). Bronz vybojovali Jiří Crha 
- Josef Hošpes (Svitavy) společně 
s  dvojicí Vlastimil Crha (Moravská 
Třebová) - Dominik Darmovzal (Vrb-
no pod Pradědem), neboť o třetí místo 
se tentokrát nehrálo.

V  pavouku B nenašli přemožitele 
Karel Alturban - Zdeněk Korec, 
když ve finálovém mači zdolali 6:3 
duo Peter Stolárik mladší - Martin 
Ostrý (Ostrava). Třetí pozici svorně 
obsadili domácí borci Marek Florián 
- Adam Kadlec (Prostějov) a Stani-
slav Kořalka, Vojtěch Kořalka (otec 
a syn).
Ceny do turnaje věnovala Palírna 
U Zeleného stromu, poděkování pa-
tří také všem dalším partnerům v čele 
se statutárním městem Prostějovem, 
Olomouckým krajem a  Hotelem 
Tennis Club Prostějov.
Třetí pokračování Marry Cupu 
2020 přijde na řadu v  sobotu 14. 
března. 

PROSTĚJOV Tři týdny po zahájení nového ročníku Marry 
Cupu 2020 pokračoval tradiční seriál tenisových turnajů 
neregistrovaných ve čtyřhře druhým dílem. Opět se hrálo 
pod střechou haly v Hotelu Tennis Club Prostějov s perfekt-
ním zázemím, dokonalým zajištěním i velmi kvalitním star-
tovním polem jako obvykle.

 Foto: internet

PRAHA, PROSTĚJOV Hodně 
rychle po ukončení spolupráce 
s  Emilem Miškem našla dcera pro-
stějovského rodáka Josefa Muchy 
Karolína nového trenéra. Úspěšnou 
tenistku nově povede zkušený David 
Kotyza, který v minulosti vedl členky 
TK Agrofert Petru Kvitovou, Karolí-
nu Plíškovou, Caroline Wozniackou 
nebo Barboru Strýcovou.
„Měla jsem štěstí, že byl David Kotyza 
volný. Většinou jsou trenéři zadaní. Podle 
mě je to jeden z nejkvalitnějších trenérů 
v Česku, takže jsem hodně šťastná,“ pro-
hlásila česká tenistka. „Řadu hráček vy-
táhl až na úplný vrchol. Je zkušený trenér, 
už má na kontě pár titulů a doufám, že 
nám to spolu půjde,“ dodala dcera býva-
lého ligového fotbalisty Josefa Muchy.
Kotyza naposledy trénoval Barboru 
Strýcovou, jejich spolupráce skončila 
na podzim loňského roku. Následné 
nabídky odmítl a  věnoval se rodině, 
spolupráci s Muchovou ale vnímá jako 
novou výzvu.
„Kája je velice šikovná, umí na kurtu 
tahat králíky z  klobouku. Předvede 

nádherný volej, fantastický kraťas, 
smeč ve výskoku. Má třešinku na dor-
tu, ale my teď musíme zapracovat na 
pevnosti toho dortu, aby její projev 
zůstal atraktivní, ale zároveň byl pat-
řičně účinný,“ naznačil své představy 
uznávaný tenisový odborník.
První tréninky byly především sezna-
movací, nově vytvořená dvojice se 
spolu poprvé na turnajových kurtech 
objeví v Indian Wells a Miami. Na vel-
ké zámořské podniky vyrazí také kon-
diční specialista Jaroslav Blažek.
„Potřebujeme se lépe poznat, zpočátku 
tak budu především pozorovatelem. 
Rád bych přispěl například k  její větší 
jistotě při výměnách od základní čáry,“ 
plánuje kouč, podle něhož by Muchová 
mohla být úspěšná i ve Wimbledonu, 
který je nejoblíbenějším turnajem tre-
néra i hráčky. „Na trávě Kájiny přednosti 
víc vyniknou a  její nedostatky se tolik 
neprojevují. Může víc improvizovat,“ 
tvrdí. „Přípravu určitě budeme smě-
řovat na Wimbledon. Chtěla bych při-
nejmenším vyrovnat loňský výsledek,“ 
souhlasí s trenérem Muchová.  (lv)

David Kotyza je novým 
trenérem Karolíny Muchové

„A to jsem chtěl v Davis Cupu končit...,“
 usmíval se hrdina duelu Veselý

BRATISLAVA Poprvé v  kariéře získal v  da-
viscupovém utkání Jiří Veselý dva body ve 
dvouhrách a  jako týmová jednička výrazně 
pomohl k výhře nad Slovenskem. „Je to jedno 
z  nejcennějších vítězství kariéry,“ vyznal se 
prostějovský tenista po zisku rozhodujícího 
třetího bodu.



„Díky všem změnám jsme se v čase 
vrátili téměř na začátek přípravy, 
někdy do srpna loňského roku… 
Tehdy ale byl prostor na zapracování 
nováčků do týmu. Na všechno byl čas, 
který teď nemáme,“ uvědomuje si tre-
nér BK Olomoucko Predrag Benáček.
Z  kádru postupně vypadl Javonte 
Douglas, Malik Morgan a Radovan 
Kouřil. Vesměs šlo o hráče základ-
ní rotace. Zkouška Trevante Drye 

nevyšla, L. R. Rose a  Duke Shelton 
vedení klubu už zaujali. Ligovou kvali-
tu mají, zatím ovšem s týmem hledají 
společnou řeč, což platí také o posled-
ní posile. Kijuan Jakeem Arrington 
má velkou chuť ukázat své přednosti, 
na obou polovinách hřiště někdy volí 
méně výhodné varianty.
„Je to vlastně logické. Tým musí do-
stat prostor, aby se sehrál. K  tomu 
slouží přestávka mezi mistrovskými 
ročníky a přípravné zápasy. To jsou 
věci, které se prostě nedají přesko-
čit,“ připomíná Benáček.
Pro mužstvo tak budou mít podobný 

charakter zápasy v  nadstavbové části 
Kooperativa NBL. Olomoucko je 
ve složité situaci, protože ve zbývají-
cích duelech skupiny A1 potřebuje 
současně vyhrávat, aby si zajistilo co 

nejvýhodnější pozici před vyřazovací 
částí. „Je to pro všechny hodně nároč-
né. Uděláme maximum, abychom do 
play-off šli v co nejlepší formě,“ říká 
kouč týmu.

 V průběhu nadstavby přišli do 
kabiny hned tři noví hráči. Kolik 
času zabere, než si na sebe zvyk-
nete?

„O kabinu nejde, do té hráči zapadnou 
rychle. Složitější je to na palubovce. Se-
hrání kádru chce svůj čas. Musíme ma-
ximálně využít každý trénink, každý 
zápas. Té práce je před námi hodně.“

 Po porážce v Pardubicích jste 
nestačili na Opavu, která byla lep-
ší. Bylo to nezvyklým prostředím 

Čajkarény nebo vaším výkonem?
„Ten zápas se nám opravdu nepove-
dl. Nedokázali jsme ubránit opavské 
střelce z dálky. Hořeli jsme na dosko-
ku. Opava hrála dobře, my jsme jí to 
ale hodně ulehčili.“

 Další zápas s Nymburkem byl 
už lepší?

„Byl, poučili jsme se. Věřím, že s ta-
kovým výkonem bychom Opavu 
porazili. Viděl jsem tam od nás velký 
posun. Škoda že nám Nymburk ute-
kl už na začátku. Pak jsme je stahova-
li, ale nevynucenými ztrátami jsme 
jim pak vítězství darovali.“

 Je to povzbuzení před dalším 
utkání proti ústecké Slunetě?
„Spíš návod. Pokud zopakujeme 
výkon ze střetnutí s  Nymburkem, 
budeme mít velkou šanci uspět. 
A v naší situaci už potřebujeme vy-
hrát!“ 

Hladní Orli 
nestaèili na Lvy

Jindřichův Hradec (lv) – Na 
půdě Jindřichova Hradce prohráli 
basketbalisté BCM Orli Prostějov 
další utkání první ligy. Jeden z  fa-
voritů na postup do baráže o účast 
v  nejvyšší soutěži zvítězil vysoko 
116:68 a  uštědřil Hanákům desá-
tou porážku v  sezóně. Výběr Orlů 
do 23 let po tomto výsledku uzavírá 
tabulku skupiny hrající od 1. až po 
6. místo. Nejlepším střelcem týmů, 
který na se na palubovce Lvů před-
stavil v osmi hráčích, byl Erik Kle-
pač, autor 18 bodů. Šestnáct bodů 
přidal Lukáš Sychra, mezi dvouci-
ferné střelce se ještě zapsal dvanácti 
body Matěj Michalčík.

Maruška 
dostala køídla

Praha, Prostějov (lv) – Část-
ku 166 902 korun vynesl letošní 
ročník charitativní akce českého 
basketbalu Bez Faulů, do kterého 
se zapojily všechny týmy Koope-
rativa NBL. Tým BK Olomoucko 
přispěl pátou nejvyšší částkou 8 
800 korun. Celá suma byla pře-
dána Marii Nahodilové z  Jihlavy, 
jež si za shromážděné peníze bude 
moct pořídit nový vozík s elektric-
kým pohonem. „Znamená to pro 
mě nový začátek. A  chtěla bych 
z celého srdce vyjádřit všem tisíceré 
díky. Nový vozík mi dá možnosti 
a  taky křídla,“ poděkovala všem 
týmům Marie Nahodilová. Tucet 
ligových klubů NBL přispělo 104 
400 korunami, přičemž princip byl 
takový, že každý tým si vybral jeden 
domácí zápas, v  němž za každou 
minutou střelu zaplatil „do banku“ 
100 korun, za každý faul 200 korun 
a za technickou chybu 1000.

RYCHLÝ

LUKÁŠ LUKÁŠ 

PALYZAPALYZA

JAKUB 
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            FRANTIŠEK VÁÒA
Dobrou formu z posledních týdnů si udržel i bě-
hem zápasů v Čajkaréně. V duelu s Opavou si 
dokonce jednadvaceti body vylepšil střelecké 
maximum v sezoně, nejlepším střelcem týmu 
byl i v následujícím střetnutí s Nymburkem, 
když zapsal sedmnáct bodů. Výrazně se 
zlepšil na doskoku a  ukázal, že spoluhrá-
čům umí přihrát do optimálního zakončení, 
což potvrdilo pět asistencí.

HRÁČ  VEČERNÍKU

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

PROSTĚJOV Také v probíhajícím soutěžním ročníku potvrzuje Marek Sehnal (na snímku), 
že patří k „železným mužům“ sestavy BK Olomoucko. Nevynechal totiž ani jeden z osma-
dvaceti zápasů. V průměru odehraje téměř dvacet minut a stále platí za výborného obrán-
ce. Společně s týmem prožívá komplikace posledních týdnů, v nichž dorazilo do kabiny 
hned několik nových hráčů. 
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OLOMOUC Ani na třetí pokus ne-
dokázali v  rozehrané sezóně bas-
ketbalisté BK Olomoucko porazit 
Opavu. V Čajkaréně v Olomouci, 
kde Hanáci odehráli duel 5. kola 
nadstavbové části Kooperativa 
NBL, prohráli vysoko 70:86. Bě-
hem utkání byl jejich soupeř ve 
vedení třicet sedm minut.

Ladislav Valný
V první čtvrtině vedli domácí pouze 
na samém začátku utkání, pak byla 

vždy vepředu o kousek Opava. V 6. 
minutě po trojce Klečky dokonce 
Hanáci prohrávali 6:12, v  dalších 
minutách se ale začala trefovat pře-
devším dvojice Josipovič, Arrington 
a  skóre se začalo vyrovnávat. V  zá-
věrečné minutě čtvrtiny Arrington 
trojkou vyrovnal na 20:20 a  skóre 
nezměnil ani pokus Klečky v posled-
ní sekundě.
Průběh druhé desetiminutovky vý-
razně ovlivnil její začátek. Během 
tří minut Opava zaznamenala deset 
bodů v řadě a nepolevila ani v dalších 
okamžicích utkání. V 17. minutě po 
koši Klečky dokonce Slezané natáhli 
svůj náskok až na 42:28, když trestali 
chyby domácí obrany. Olomoucko 

mělo problém především při střelbě 
z dálky, když do přestávky proměnili 
jedinou trojku a díky tomu prohrá-
valo 34:45.
Na začátku třetí periody se chvíli 
zdálo, že se domácí vrátí do zápasu. 
Ve dvou případech stáhli ztrátu na 
sedm bodů, pak ale obvykle chybo-
vali pod vlastním košem a neuhlídali 
střelce z dálky. Například v průběhu 
25. minuty zůstal dvakrát po sobě 
na trojce naprosto osamocený Švan-
drlík a ani jednou nabídnutou šancí 
nepohrdl. Přesto Olomoucko drželo 
po třiceti minutách při stavu 54:62 
naději na obrat.
V poslední části doplatili Hanáci na 
nepřesné zakončení. V  téměř ideál-

ních pozicích selhal dvakrát Josipo-
vič, jednoduchou střelu neproměnil 
ani Shelton a  Opava tyto výpadky 
trestala. Když bosenský pivot zaho-

dil další nabídnutou šanci ve 37. mi-
nutě a z protiútoku Klečka zvýšil na 
78:62, bylo rozhodnuto. 
Statistiky z utkání najdete na straně 26 

Na Opavu jen průměrný výkon nestačil 
 NA TISKOVCE...

„Výsledek je naprosto zasloužený. Před zápasem dostali hráči dva hlavní úkoly. 
Pohlídat si soupeřův doskok a nedovolit opavským hráčům otevřené střelce z dál-
ky. V obou případech jsme selhali. Přitom nás Opava nezaskočila. Věděli jsme, že 
z dálky vyšle minimálně třicet střel. Jen jsem nechtěl, aby to byly pokusy bez obrany, 
a přesně to se nám téměř pravidelně stávalo.“ 

„Zpočátku oba týmy chybovaly a ztrácely míče, z toho jsme se ale dokázali rych-
le dostat. Bylo poznat, že domácí mají v sestavě hodně nových hráčů a toho jsme 
využili. Dobré utkání v dresu soupeře odehrál František Váňa, na všechno ale sám 
nestačil. Podařilo se nám eliminovat střelce Lukáše Palyzu. V průběhu utkání bylo 
vidět, že víme, co chceme hrát, to mi udělalo radost.“

BK OL
BK OP 70:86

PROSTĚJOV Stále existují okamžiky, kdy basketbalisté BK 
Olomoucko rozeberou obranu soupeře přesně provedenou 
kombinací a k zakončení se dostane naprosto volný hráč. Po 
několika změnách v sestavě ale také často přichází střely po 
individuálních akcích, které při dobré defenzivě protivníků 
mají menší šanci na úspěch. Důvod je evidentní – výrazně 
obměněný kádr potřebuje prostor, aby si nově příchozí bas-
ketbalisté zvykli na nové spoluhráče.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

NADSTAVBA MUSÍ SLOUŽIT K SEHRÁNÍ 

Foto: www.bkolomoucko.cz

OLOMOUC Podle předpokladů 
skončilo sobotní utkání skupiny 
A1 mezi BK Olomoucko a  Nym-
burkem. Podruhé za sebou se hrálo 
v  olomoucké Čajkaréně, domácí 
ale tentokrát podali přes porážku 
73:90 dobrý výkon a  v  průběhu 
prvního poločasu se dokonce v ně-
kolika případech dostali do vedení.

Ladislav Valný
Nymburk od první minuty 6. kola 
nadstavbové části Kooperativa NBL
hrál ve vysokém tempu a dokázal pře-

konávat obranu domácího výběru. 
Už v průběhu 4. minuty Olomoucko 
prohrávalo 4:12 a  pouze na několik 
okamžiků dokázalo ztrátu snížit. V 7. 
minutě už domácí ztráceli jedenáct 
bodů, když Benda trojkou upravil 
na 12:23. Následovala bodově slab-
ší pasáž a po první periodě byl pro-
to stav střetnutí 14:23.
Na začátku druhé čtvrtiny se do-
mácím dlouho nedařilo, zazname-
nali koš ze hry, naštěstí je v utkání 
držely přesné trestné hody. Stře-
leckou smůlu protrhl až ve 14. 
minutě trojkou Palyza a  upravil na 
24:32. Tím odstartoval domácí ná-
por, který přinesl nečekaný obrat. 
V 19. minutě dokonce Olomoucko 
vedlo a trojkou se o to opět postaral 

kapitán výběru. Nymburk pak od-
pověděl a  upravil na 45:40 ve svůj 
prospěch po dvaceti minutách.
První body druhého poločasu zazna-
menal Shelton, Nymburk měl přesto 
průběh pod kontrolou, což ukázal ve 
26. minutě. Dvakrát po sobě agresivní 
obranou přinutil domácí ke ztrátě a od-
skočil na rozdíl dvanácti bodů. Hanáci 
pak ještě v  několika případech srazili 
ztrátu na jednociferný rozdíl, v poslední 
minutě ale přišly další dvě zbytečné chy-
by a po nich Nymburk vedl 71:58.
V  závěrečné desetiminutovce už mistr 
dokázal odpor protivníka zlomit. Ve 33. 
minutě Hanáci prohrávali 60:75 a o vítězi 
bylo prakticky rozhodnuto. Před zaplně-
nou halou se přesto až do konce snažili 
o  co nejlepší výsledek. Podílela se na 

tom také nastupující generace, protože 
v  závěru dostali prostor na palubovce 
i mladíci Lukáš Sychra a Erik Klepač. 

 Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
 a průběžnou tabulku s dalším 
 programem najdete na straně 26

 NA TISKOVCE...

„My jsme se opravdu snažili, ale po všech vynucených změnách to pro nás ještě byl 
příliš těžký soupeř. Nymburk trestal všechny naše chyby, ukázal, jak má kvalitní 
a vyrovnaný tým. V tom u nás nemá konkurenci. Všichni hráči mají špičkovou úro-
veň a velkou kvalitu. Především ve druhém poločase jsme měli příliš mnoho ztrát 
a to proti týmům, jako je Nymburk, prostě nejde.“ 

„Víme, že Olomoucko hraje chytře a hodně ofenzivně a snažili jsme se na to zamě-
řit. Na chvíli jsme na to během prvního poločasu zapomněli a dovolili jsme soupeři 
se vrátit do zápasu. Ale zareagovali jsme na to velmi dobře a dovedli jsme to k ví-
těznému konci. Máme za sebou náročné zápasy a před sebou další těžké utkání. 
Bojujeme o čtvrtfinále Ligy mistrů, proto je dobře, že jsme mohli rozložit zátěž na 
celý tým.“

BK OL
BK NYM73:90

NOVÉHO TÝMUINOVÉHO TÝMUI

„Èeká nás hodnì práce,“ uvìdomuje si Marek Sehnal
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„Velice pozorně jsem si přečetl články 
v předminulém čísle Prostějovském Večer-
níku zaměřené na házenou v oddílech TJ 
Sokol Kostelec na Hané – HK a TJ Sokol 
II Prostějov. Dovolím si na některé články 
reagovat. Předem říkám, že jde pouze 
o můj názor na současný stav házené na 
okrese Prostějov, v žádném případě se ne-
jedná o kritiku práce funkcionářů, trené-
rů a v neposlední řadě samotných hráčů. 
Ale pojďme již k jednotlivým článkům.
Především jsem byl příjemně překvapen 
tím, jak se podařilo funkcionářům TJ 
Sokol Kostelec na Hané – HK vhodně 
doplnit kádr. Zjistil jsem, že Filip Doři-
čák nemá hostování v Kostelci na Hané, 
takže jej na jaře v kosteleckém dresu ne-
uvidíme ani náhodou. Pokud jde o Pavla 
Přikryla, zda jej uvidíme, nebo neuvidí-
me, je v rukách funkcionářů obou oddílů 
a především samotného hráče.
Nyní si dovolím vyjádřit svůj názor na 
článek ‚Spojit dva (pod) průměrné kluby 
v jeden silnější by byla cesta‘. Autor Ma-
rek Sonnevend si zde položil otázku: ‚Je 
však reálná?‘
Osobně se domnívám, že tato možnost 
sice existuje, ale nedej bože, aby k tomu 
došlo. Předem říkám, že by to vedlo k je-
dinému: zániku mužské házené na okre-
se. Co mne k takovému závěru vede?
V oddíle TJ Sokol II mají družstvo mužů 
složeno z  hráčů, kteří mají svůj výkon-
nostní zenit za sebou, a ať se kluci na mne 

nezlobí, ale léta se zastavit nedají. Samot-
ný nejlepší střelec Jirka Kosina přiznává, 
že mladí hráči nejsou.
V HK Kostelci na Hané se objevilo něko-
lik mladých. Z nich nejvíce zápasů ode-
hrál Havlík, Knápek a Pospíšil. Ostatní 
neodehráli ani polovinu (Grulich 1, Han-
ták 1, Parolly 1, Ševčík Jan 1 – všichni tito 
hráči hrají v  Novém Veselí dorostenec-
kou ligu). Potom jsou zde hráči, kteří od 
mladších žáků po starší dorostence vyrůs-
tali v nově vzniklém TJ Sokol Centrum 
Haná se sídlem v  Prostějově. Kde jsou 
dnes tito hráči? Z důvěryhodných zdrojů 
jsem se dověděl, že velice talentovaný Mi-
chal Nevrla házené zanechal, Adam Ko-
lář odehrál na podzim pouze dva zápasy. 
Když se podívám na další hráče oddílu, 
potom objektivně uznávám, že v dosta-
tečném počtu hráčů na tréninku se může 
toto družstvo sejít pouze v pátek. 
Ze kterých hráčů by se potom sestavil 
kádr společného družstva, které by mělo 
ambice postoupit do 1. ligy? Na tuto 
otázku si nedovedu sám odpovědět. A to 
mám za sebou  více než třicetiletou tre-
nérskou práci jak u mládeže, tak u mužů.
Nyní si dovolím vyslovit svůj vlastní ná-
zor na to, že myšlenka spojit oddíly je 
scestná.
1. Současné kádry obou oddílů nedávají 
v žádném případě záruku toho, že bude 
dostatek hráčů (min. kádr 16 lidí), kteří 
budou ochotni věnovat házené tolik času, 

který bude potřebovat tréninkový proces.
2. Kolik hráčů bude k dispozici pro dru-
hé družstvo, jakou bude mít družstvo 
perspektivu a  cíl. Možná by se jednalo 
o družstvo, které by nastupovalo takzva-
ně ‚na žízeň‘. Doufám, že by si pivo platili 
ze svého!
3. Kde jsou mladí hráči, kteří by v průbě-
hu několika let mohli společné družstvo 
doplnit? Centrum Haná má v současné 
době v  soutěži mladší dorostence a  tito 
mají před sebou ještě dlouhou cestu, než 
budou mít možnost hrát za muže. To 
už nemluvím o tom, kolik jich Centrum 
Haná pro společné družstvo vychovalo 
a vychová.
4. Není možné pominout určitou nevraži-
vost mezi jednotlivými funkcionáři, hráči 
a především diváky, skalními. Osobně se 
domnívám, že základ všeho byl položen 
po sezoně 1964/65. Kostelec na Hané 
hrál druhou nejvyšší soutěž a po slabších 
výkonech se v soutěži neudržel. V Sokole 
II se tvořilo nové družstvo mužů a nej-
lepší hráči Kostelce na Hané tam odešli. 
V Prostějově se házená zvedala, naopak 
v Kostelci se mužům nedařilo. Kdo má 
zájem o této době se dovědět více, potom 
mu doporučuji koupit si knihu 60 let kos-
telecké házené.
Vzpomínám, že s touto myšlenkou jsem 
se sám jako trenér Sokola Kostelec na 
Hané již jednou setkal. Někdy na počát-
ku devadesátých let minulého století mne 

navštívili čelní představitelé Sokola II. Při-
šli s nabídkou, aby nejlepší hráči Kostelce 
na Hané přešli do Prostějova, naopak do 
Kostelce na Hané by přešli hráči Prostějo-
va, kteří by neměli potřebnou výkonnost 
na soutěž, kterou Prostějov hrál. Tento 
návrh jsem tehdy kategoricky zamítl 
a následující léta mi dala za pravdu. Ne-
byla to doba lehká, ale především dobrá 
práce s mládeží přinesla oddílu Kostelec 
na Hané vynikající výsledky.
Nyní se vrátím k  projektu, který vznikl 
v hlavách některých funkcionářů obou tě-
lovýchovných jednot. Založili novou (na 
okrese již třetí) sokolskou jednotu s  ná-
zvem Centrum Haná a se sídlem v Pro-
stějově. Za cíl si dali výchovu mladých 
házenkářů, a  to v  kategorii mladších 
a starších žáků. V oddíle TJ Sokol Koste-
lec na Hané – HK, stejně jako v Sokole II 
Prostějov se budou věnovat mini házené 
a následně hráči, kteří budou splňovat vě-
kovou kategorii mladší žáci, přejdou do 
Centra Haná. Nový Sokol vznikl v roce 
2013. Z Kostelce do něj odešlo celkem 12 
hráčů, stejně jako 12 hráčů ze Sokola II. 
Kolik hráčů dnes hraje za muže v Kostel-
ci na Hané a kolik v Prostějově?
Jestliže má do budoucna pokračovat na 
okrese házená, je třeba věnovat velkou 
pozornost práci s  mládeží, a  to v  obou 
oddílech. Potřebujeme rozšířit především 
členskou základnu u mládeže. Funkcio-
náři a trenéři v oddíle házené HK musí 

najít cestu k vzájemné spolupráci s vede-
ním ZŠ v Kostelci na Hané, ZŠ Čelecho-
vice na Hané a ZŠ Čechy pod Kosířem. 
Prostě se musí snažit dostat házenou do 
škol.
ČSH vydal tematické materiály a já sám 
jsem výboru předložil v  roce 2014 pro-
jekt ‚Využití volného času‘ zaměřený na 
sportovní činnost. Bohužel nebyl zájem 
jej uvést v život. Vychovat házenkáře od 
minižáků až po muže je běh na dlouhou 
trať. Jsem si vědom toho, že dnešní mladá 
generace má mnohem více možností než 
děti, se kterými jsem začínal já. Přesto 
se ptám: proč to jde například v Litovli, 
v  Horce na Moravě, v  Senici na Hané, 
zvedá se práce s  mládeží v  Olomouci 
a velmi dobře propracovaný systém mají 
ve Velké Bystřici?
Kostelec na Hané v minižácích dosahuje 
v poslední době velice dobrých výsledků, 
což je rozhodně zásluhou poctivé práce 
manželů Coufalových. Snaží se navá-
zat na dřívější činnost i družstvo dívek, 
kde pánové Dofek a  Zavadil předávají 
své znalosti o  házené mladým holkám. 
A  musím konstatovat, že se jim daří 
a  snad i  dařit bude. Nářky, že mládež 
o tento sport nemá zájem, neobstojí.
V Kostelci na Hané jsou vytvořeny vyni-
kající podmínky pro rozvoj házené. Zá-
zemí na špičkové úrovni, a pokud hráči 
dokážou vytvořit výbornou partu, která 
potáhne za jeden konec provazu, pokud 

bude u všech chuť tvrdě pracovat, potom 
se možná dočkáme toho, že zde bude 
vytvořen základ družstva, který by mohl 
pomýšlet na vyšší soutěž.
Osobně se domnívám, že v HK je mož-
né u  mužů do budoucna hledět s  mír-
ným optimismem. Teoreticky v  sezoně 
2020/2021 by měl mít dostatek hráčů 
a zde si dovolím naznačit složení kádru.
Brankáři: Jakub Grulich, Pavel Navrátil, 
Jan Mayer.
Křídla: Filip Havlík, Martin Popelka, 
Adam Kolář, Dušan Knápek, Václav 
Prášil, Aleš Kiš, Tomáš Hochvald.
Pivoti: Vojtěch Pospíšil, David Palička, 
David Kopečný.
Spojky: Jan Smékal, Lukáš Varhalík, 
David Nevrlý, Martin Švec, Jan Ševčík, 
Ondra Karway, Martin Grulich, Jan Oš-
čádal, Ondřej Oščádal, Martin Hanták.
Takto vytvořený kádr se může dopl-
nit hráči, jejichž docházka na tréninky 
je omezena pracovními povinnostmi. 
Přesto s  těmito hráči je možné počítat 
(Marek Dostál, Marek Grepl, Rostislav 
Podhrázský, Jindřich Prášil).
Cíle: v  sezóně 2020/21 – stabilizace 
kádru a umístění do 6. pozice, v sezóně 
2021/22 – umístění do 3. příčky, v sezó-
ně 2022/23 – postup do 1. ligy.“ 
 JIIŘÍÍ GGREEPPL,
 AuAutoor jje bbývvallýmm hházzennkáářeem
  aa nnáslleddněě úúsppěšnnýmm ttreenééreem
 TTJ SSokkoll KKoststellec naa HHanné.

Jiøí Grepl:
 došlo na naši adresu...  došlo na naši adresu... 

pro Večerník 

MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
ROZHOVOR

 Jak střetnutí vypadalo z vašeho 
pohledu?
„První poločas 16:16, z naší strany ne 
úplně dobrá hra. Dostat tolik gólů do 

přestávky je moc, naštěstí jsme jich 
sami dokázali dát stejně a drželi aspoň 
nerozhodný stav. Ve druhé půlce jsme 
se pak zlepšili, odskočili na rozdíl osmi 
branek 28:20, tím rozhodli. Celkový 
výsledek 34:28 mluví sám za sebe, tak-
že nakonec spokojenost.“

 Čím jste otáčeli nepříznivý prů-
běh z úvodní půle?
„Hlavně jsme zlepšili obranu. V šatně 
o pauze nám trenéři opakovali, že mu-

síme v defenzivě přidat, včas vystupo-
vat na soupeřovy střelce a taky si hlídat 
pivota, který tam pod námi pořád bě-
hal. Pochválit musíme i Máju v bráně 
(gólmana Jana Mayera – pozn.red.), 
který toho spoustu vyčapal.“

 Směrem dopředu na protivní-
ka platil rychlý pohyb zejména vás 
mladíků v domácí sestavě, že?
„Snažili jsme se hru co nejvíc zrych-
lovat, soupeř neměl moc hráčů na 
střídání, nezvládal tolik běhat nahoru 
a dolů. Což se projevovalo s blížícím 
se koncem, kdy už hosté odpadávali 
a nemohli.“

 Pro vás osobně to bylo zatím nej-
lepší utkání za áčko Kostelce?
„Určitě jo. Předchozí dva zápasy na 
podzim mi herně tolik nevyšly, za-

tímco dneska se mi docela dařilo. 
A hlavně jsem rád za ten výsledek na 
světelné tabuli, že se nám povedlo zví-
tězit. I týmový výkon po přestávce byl 
dobrý, moje nastřílené góly nejsou tak 
důležité.“

 Jak jste si užil společný start s ta-
tínkem?
„Pamatuju si, že když jsme se s tátou 
o téhle možnosti někdy před lety po-
prvé bavili, tak jsem mu říkal, že než 
já budu schopný nastoupit za zdejší 
muže, tak on už bude dávno na vozíč-
ku. (smích) Tenkrát jsem byl ještě kluk 
a nedokázal si to představit, ale postu-
pem času se z toho stal jeden z mých 
snů – zahrát si soutěžní zápas s taťkou. 
Což se teď fakt podařilo, a navíc máme 
vítězství, takže co víc si přát? Paráda!“

KOSTELEC NA HANÉ Potřetí v této sezóně nastoupil za koste-
lecké házenkáře klubový odchovanec Jan Ševčík, momentál-
ně v HK hostující z dorostu Nového Veselí. Teprve sedmnácti-
letý mladík řádil předminulou neděli proti „béčku“ Maloměřic 
úžasným způsobem, o triumfu 34:28 rozhodl jedenáctibran-
kovou kanonádou! A navíc si užíval vysněný společný mistrák 
s otcem Davidem, žijící legendou TJ Sokol.

 Foto: Marek Sonnevend

TA BOH
HK KOS  25:21

BRNO, PROSTĚJOV Ani na 
šestý pokus házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK v aktuálním 
ročníku 2. ligy mužů ČR venku ne-
bodovali. Tentokrát ale nezahráli 
vůbec špatně, ve 14. kole soutěže 
na palubovce Tatranu Bohunice 
jakožto suverénně vedoucího cel-
ku skupiny Jižní Morava zanechali 
příznivý dojem. Přesto nakonec 
favorit zvítězil 25:21 (13:12).
Klíčem k vyrovnanému odporu pa-
pírově silnějšímu soupeři byla pro 
Hanáky kvalitní obrana, kterou do-
káží vytáhnout ze svého arzenálu jen 
občas. V nedělním podvečeru se jim 
to povedlo a  především díky dobré 
defenzivě drželi úvodních třicet mi-
nut herní i výsledkový krok.
Po přestávce domácí trochu odsko-
čili, nicméně hosté stále zůstávali na 

dohled a nenechali je utéct do nijak 
výrazného náskoku. Střetnutí tak 
bylo otevřené i poměrně dramatické 
až do úplného závěru, byť si Jiho-
moravané přece jen pohlídali výhru 
o čtyři góly.
Za Sokol výborně zachytali oba 
brankáři Jakub Grulich s  Janem 
Mayerem a  nejlepším střelcem se 
díky šesti nasázeným trefám stal Jan 
Smékal, který hostuje v  prvoligové 
Litovli a  tentokrát nastoupil za svůj 
mateřský oddíl. Jak už jsme zmínili, 
celý kolektiv zodpovědně bránil, což 
ale na úspěch nestačilo.
Hodnocení kouče kosteleckých házen-
kářů se Večerníku nepodařilo do uzá-
věrky tohoto vydání získat.
Mužstvo TJ nyní coby deváté v prů-
běžném pořadí přivítá na vlastním 
hřišti městské sportovní haly Kostel-
ce tabulkově čtvrtý výběr SK Kuřim. 
Hrát se bude v neděli 15. března od 
10.30 hodin.  (son)
Statistiky z utkání, ostatní výsled-
ky a  průběžnou tabulku s  dalším 
programem najdete na straně 26

PROSTĚJOV Mladí miniházenkáři 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK se už 
dostali na tak vysokou výkonnostní 
úroveň, že se dokážou prosazovat 
mezi nejlepšími i  na mezinárodní 
scéně. A kromě nedávného triumfu 
při domácím Hanáckém poháru 
2020 přivezli medailový úspěch také 
z ciziny. 

Marek SONNEVEND
Na Slovensko vyrazili kostelečtí mini-
házenkáři TJ Sokol s výběrem roční-
ků narození 2009 a 2010, aby se stali 
součástí největšího mládežnického 
turnaje na území SR s názvem Zorno 
Cup 2020.
Základní a čtvrtfinálovou části prošli 
téměř dominantně, když postup-
ně zdolali Trebišov 26:3, Stupavu 
A 22:7, Šaľu B 16:6, Náchod B 11:8, 
Ledeč nad Sázavou 14:8, Stupavu B 
15:3, Holešov 17:7, Havlíčkův Brod 
21:0 i Šaľu A 13:12, aby v posledním 
střetnutí skupinové fáze remizovali 
s Náchodem A 11:11 díky vyrovnání 
dvě sekundy před koncem.
V semifinále čekal opět celek Ledče 
nad Sázavou. „Chtěl si na nás spravit 

chuť ze základní skupiny, což bylo 
patrné hned od začátku. Asi polovina 
zápasu probíhala naprosto vyrovna-
ně, až zbytek utkání měli naši hráči ve 
své moci. Soupeři odskočili na rozdíl 
několika branek a zvítězili 13:9,“ po-
psal kormidelník Patrik Coufal.
Závěrečné finále přineslo dle očeká-
vání bitvu se starým známým Nácho-
dem A. „Vletěli jsme na něj rychlou 
hrou dopředu i maximálně vyztuže-
nou obranou, ovoce sklízeli trpělivě 
a  postupně. O  poločase jsme vedli 
4:1, což bylo pro děti malým uklid-
něním, byť v  házené takový náskok 
příliš neznamená. To se beze zbytku 
potvrdilo po přestávce, kdy protivník 
dotahoval, ale nakonec se nám poda-
řilo uhájit těsnou výhru 6:5,“ ohlížel 
se Coufal.
Jak znělo jeho souhrnné hodnocení? 
„Přestože jsme se druhou polovinou 
turnaje spíš protrápili a nehráli svou 
rychlou kolektivní házenou, doká-
zal se náš tým stmelit a  jít za cílem 
navzdory spoustě herních problé-
mů. Dokázali jsme si tak jednu věc, 
o níž jsme dosud příliš nepřemýšleli: 
i když se ne zcela daří, dokážou kos-

telecké děti jít za svým snem vůlí, 
která je žene dopředu. Nebylo to 
jednoznačné vítězství, ale pravděpo-
dobně mnohem cennější, než kdyby 
bylo.“

Sestava HK na Slovensku: M. 
Schönfeld, J. Coufal (zase vyhlášen 
nejlepším hráčem turnaje), P. Stuch-
lík, M. Stuchlík, J. Mlčoch, J. Koubek, 
K. Čevorová.

-

 Foto: archiv



VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ 
SOUTĚŽ
SE BLIŽÍ!

MÁTE POSLEDNÍ ŠANCI 

 VYHRÁT CENY ZA VÍCE JAK STO TISÍC KORUN 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

Další hodnotné ceny, které je možné získat:

DVOJNÁSOBNÁ ŠANCE NA VÝHRUDVOJNÁSOBNÁ ŠANCE NA VÝHRU
Měli jste předplaceno i v roce 2019?

Budete do slosování zařazeni hned dvakrát!

ODTAJŇUJEME HLAVNÍ CENU V HODNOTĚ 60 000 KČ!
!!! ZÁJEZD PRO 4 OSOBY !!! 

VÁŽÍME SI SVÝCH VĚRNÝCH ČTENÁŘŮ. PADESÁTKA CEN ČEKÁ PRÁVĚ NA VÁS!VÁŽÍME SI SVÝCH VĚRNÝCH ČTENÁŘŮ. PADESÁTKA CEN ČEKÁ PRÁVĚ NA VÁS!

VYHRAJTE POBYT V AREÁLU VILLAGGIO RICCIO
V ITÁLII S CK GARGANO! 

 Pobyt lze využít až po ukončení epidemie koronavirus. 


